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Gdyby chciał, 
mógłby drogę z

Marian Łączewny z Chwaliszewa grozi krotoszyńskiemu 
Urzędowi Miejskiemu zamknięciem drogi, biegnącej 
przez jego grunty, jeśli ten nie wykupi ich za dobrą dla 
niego cenę. Taki obrót sprawy byłby bardzo niewygodny 
dla wielu korzystających z przejazdu rolników.

Sklepy, p r a c o u g e T ^  
stacja paliw? 2

Projekt planu zagospodarowania starego krotoszyń
skiego browaru zakłada stworzenie z niego centrum 
usługowego, mającego odciążyć Rynek. Umożliwia 
m.in. usytuowanie tam punktów handlowych, galerii, 
pracowni, salonu samochodowego czy stacji paliw.

Bez układów 
i kolesiów

Rozmowa z Jerzym Jankowskim, pochodzą
cym ze Smolić prezesem Związku Polaków w Norwegii.

R E K L A M A

KOKidub

Zagrajg Wszystkie Wschody
Redakcja Rzeczy Młodych zaprasza 12 rys, serwująca hip-hop z elementami reg- 

listopada o 19.00 na koncert w holu Kroto- gae.
szyńskiego Ośrodka Kultury. Gwiazdą Zachęcamy młodzież -  wstęp na kon-
wiec7om będą Wszystkie Wschody Słońca, cert jest darmowy! Naprawdę warto! 
Przed nimi na rozgrzewkę zagrają: blueso- Wszystkie Wschody... to istniejąca od 1995 
wo-rockowy Chupacabras z Koźmina r. kapela, w pierwszych latach działalności 
Wlkp. oraz krotoszyńska formacja Życio- zafascynowana folkiem. Teraz konse-

w kierunku dubu, przerabiając folk na 
cybernetyczne ścieżki etno-dubu. Zespól 
nagrał sześć albumów. Trzykrotnie (w 
1997, 2001 i 2002 r.) występował w Kro
toszynie. (red.)
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2 Publicystyka

Odpowiada Roman Olejnik,
wicedyrektor ZSP  2, a za
razem przewodniczący 
Rady Osiedla nr 
5  w Krotoszynie.

Na ostatniej sesji Rady 
Miejskiej zaproponował Pan 
wybudowanie w Krotoszynie 
parku dla deskorolkowców.
Skąd taki pomysł?

Inicjatywa wyszła z klasy j 
mojego syna, który sam jeździ j 
na desce. Ale popierałbym to 
także wówczas, gdyby tego nie 
robił. Uważam po prostu, że jest 
to rzecz w naszym mieście bar
dzo potrzebna. W tej chwili mło
dzi ludzie uprawiają ten sport 
m.in. na parkingu przy Lidlu, 
a wiadomo, że nie jest to miejsce 
bezpieczne. Poza tym nie ma od
powiednich urządzeń, np. tak 
zwanej rynny. W nadmorskich 
miasteczkach, ale także np. 
w Nowym Tomyślu widziałem ta
kie miejsca. Cieszą się dużym za
interesowaniem. Pokazałem rad
nym zrobione tam zdjęcia. Je
stem pewien, że również u nas 
będzie wielu chętnych do korzy
stania z takiego parku.

Gdzie taki park miałby po
wstać?

Właśnie zastanawiam się nad 
jego lokalizacją. Jakiś czas temu 
zaproponowano Błonie, ale moim 
zdaniem nie jest to dobre miej
sce. Lepiej, gdyby było gdzieś 
w centrum, aby dzieci nie musia
ły tak daleko chodzić. Może czy
telnicy Rzeczy mogliby takie miej
sce wskazać? Gdy już powstanie 
taki park i będzie duże zaintere
sowanie, to wtedy drugi mógłby 
powstać na Błoniu.

Kto sfinansuje ten projekt?
Koszty budowy nie są zbyt du

że i burmistrz na sesji obiecał, że 
jeśli wskażemy odpowiednie 
miejsce, gminny budżet sfinansu
je budowę. To zostało zaprotoko
łowane.

(wb)

K O M U N I K A T

Adresy placówek:
■ O T . £•«.»!
Kalisz Krotoszyn Ostrów Wlkp. Ostrów Wlkp.
ul. Śródm iejska 27 Rynek 32 ul. Raszkow ska 15 ul. Chłapowskiego 45.
tel. 062 765 99 00 teł. 062 725 28 41 tel. 062 735 51 00 tel. 062 738 81 71

Dyżurny reporter odpowiada
Masz problem? Chcesz wyjaśnić jakąś sprawę, a nie wiesz, kogo o to 
poprosić? Napisz, zatelefonuj albo przyślij e-maila do redakcji. Natych
miast zwrócimy się do osób kompetentnych i odpowiemy na lamach.

Aż dwa razy piszecie w ostatnim nu
merze o nagrodach od gminy Krotoszyn. 
Jedne dostali twórcy i animatorzy kultu
ry, drugie -  sportowcy i trenerzy. Chciał
bym się dowiedzieć, jakie konkretnie 
otrzymali kwoty, ile było tych nagród, ile 
w sumie na nie wydano.

internauta
(nazwisko i adres 

znane redakcji)

Jak dowiedzieliśmy się w gminie, twór
com i animatorom kultiuy przyznano łącz
nie 20 nagród, wszystkie w równej wysoko
ści -  po 600 zł netto. Nagrody dostało też 19 
wyróżniających się sportowców i trenerów. 
Najmniejsza wynosiła 500 zł, najwyższe to 
1500 i 2000 zł (takie były dwie, dla najlep
szych sumitów). Pozostałe oscylowały wo
kół kwoty 600 zł. Oprócz tego 51 uczniów 
trenujących w Szkolnych Związkach Spor

towych i Ludowych Zespołach Sportowych 
otrzymało nagrody rzeczowe (każda warta 
ok. 120 zł), zaś czterej działacze zostali uho
norowani Encyklopediami sportu. Na na
grody gmina wydała brutto 34.270 zł. Do 
nagród kulturalnych typowali: muzeum, bi
blioteka, KOK oraz wydział oświaty i spraw 
społecznych Urzędu Miejskiego, do sporto
wych -  wydział, kluby i związki sportowe.

Komentarze Czytelników do naszych tekstów i tego, co niesie życie

Kat domowy

Czy te dzieci nie chodziły do szkoły? 
Nie chce mi się wierzyć, że nie miały śla
dów pobicia i że nauczyciele nie mogli nic 
zauważyć. Kontra

Oby ten domowy bokser w  więzieniu 
zapłacił za to, co wyprawiał w domu!!!!!!

pogromca bokserów

Dobrze, że rozkopią Krotoszyn

Żeby do tego jeszcze rozkopali wieś, nie 
miałbym zastrzeżeń. Krotoszyn będzie miał 
kanalizę, ma Kobiemo i będzie miała Go- 
rzupia A co mają powiedzieć inne wioski? 
Pewno muszą cierpliwie czekać na święty 
nigdy. Kanalizacja dla wybranych! B.J.

0 odwołanie Szuniewicza

Wielkie dzięki dla pana Dariusza Rozu- 
ma za złożenie wniosku o odwołanie z funk
cji Wojciecha Szuniewicza, dyrektora Kro
toszyńskiego Ośrodka Kultury. Piszę tak, 
gdyż bardzo zbulwersowało mnie zachowa

nie pana Szuniewicza podczas Festiwalu 
Muzyki Chrześcijańskiej Pozytywne Wibra
cje. Brała w nim udział grupa Damy Radę. 
Już na samym wstępie prowadzący (p. Szu- 
niewicz) źle zapowiedział zespół, podając 
jego błędną nazwę: Damy Razem. Czyżby 
się nie przygotował? Natomiast po występie 
tego zespołu po prostu obraził (takie jest mo
je zdanie) jego członków. Publiczność do
magała się bisu. Na scenę wszedł p. Szunie
wicz, aby zapowiedzieć następny zespół. 
Wtedy do bisujących powiedział, że Damy 
Radę nie będzie bisować, bo co niektórzy 
członkowie tej grupy mają problemy z wej
ściem na scenę i zejściem z niej. To nie są 
dokładne słowa prowadzącego, on to po
wiedział dobitniej. Jak można zachować się 
tak wobec osób niepełnosprawnych, jak 
można o nich tak mówić? Dla nich ten wy
stęp był wielką radością, cieszyliby się pew
nie, gdyby mogli bisować. Mam nadzieję, 
że członkowie grupy Damy Radę nie słysze
li słów, jakie pod ich adresem skierował p. 
Szuniewicz. fanka Damy Radę

A dlaczego akurat Rozumowi? Sama 
mogłaś na niego złożyć skargę, skoro tak Ci

Szuniewicz nie odpowiadał. Zbulwersowa
na byłaś, a nie potrafiłaś zareagować wcze
śniej? Dziwne?! kaja

Panu Rozumowi, bo to on złożył wnio
sek. A skąd wiesz, czy nic nie zrobiłam w tej 
sprawie? Tylko niekiedy jest tak, że niektó
rzy ludzie wolą udawać, że nic się nie stało.

FDR

Święto Niepodległości w Zdunach

Jery, w tym mieście nic się nie dzieje, tyl
ko właśnie takie -  msza, orkiestra, a potem 
pewnie spotkanko w muzeum dla elity. (...)

zdunowiak

★ ★ ★

Niech ktoś się zajmie przejazdem 
kolejowym na ul. Koźmińskiej. Są tam 
same dziury. Zajmijcie się tym, bo ani kolej, 
ani miasto nic nie robi! Jak dojdzie do 
wypadku lub jakiś człowiek z wyższych sfer 
nadwyręży samochód, to dopiero naprawią,

Marcin 
(stały czytelnik)

Tę rubrykę redagujemy, wykorzystując listowne, telefoniczne i internetowe 
(www.rzeczkrotoszynska.pl, www.ecentrum.pl,www.101.pl) opinie Czytelników.

Uwaga konkurs!

F O T O  
W Y T Y  
K A C  Z

Każdy, kto prawidłowo odgadnie, 
gdzie zrobiliśmy tę fotografię, ma 
szansę na zdobycie atrakcyjnej na 
grody. Na odpowiedzi czekamy do 16 
listopada. Nagrodę za rozwiązanie 
zagadki z numeru 42 (znak w Starej 
Obrze) otrzymuje pan Zbigniew Bud
ny z Nowej Obry.

Może w okolicy Państwa domu, 
zakładu pracy czy szkoły są miejsca 
lub obiekty, które warto pokazać 
w gazecie -  zniszczone ławki, prza 
wrócone znaki drogowe, dziwne napi
sy... Nasz fotoreporter ma oczy sza 
roko otwarte, ale czekamy również 
na Wasze propozycje. Razem moża 
my doprowadzić do tego, że osoby 
odpowiedzialne za dane obiekty zwró
cą na nie uwagę i coś zmienią.

Imię i na zw isko :......................................................................................................... jj

A d re s : .........................................  - ....................................................................... i!

I Wypełniony i naklejony kupon prosimy wystać na adres Redakcji
iSS K R O T O S Z Y Ń S K A  lub wrzucać do skrzynki RK -  Sienkiewicza 2a
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Aktualności

PRAWICA ROZUMA
3 listopada odbyło się zebranie członków Krotoszyńskiego Zrzeszenia 
Handlu i Usług, na którym omówiono aktualną sytuację w organizacji.

Określono ją  -  w ślad za publikacją Se
bastiana Pośpiecha Kryzys ic KZHiU (RK  
z 13.10.2004) -  jako katastrofalną, biorąc 
pod uwagę spadek członków z 220 do 143. 
Mówiono o malejącym znaczeniu akcji ta
lonowej, bo zainteresowanych zakupem ta
lonów jest coraz mniej. Dyskutowano na te
mat handlu w niedzielę. Odniesiono się 
wreszcie do sprawy kolportażu Rzeczy Kro
toszyńskiej, która jest sprzedawana m.in. 
przez sklepy osób należących do KZHiU. 
Prezes zrzeszenia, Dariusz Rozum, mówił 
o daleko, mocno wyciągniętej ręce wobec 
naszego tygodnika Szeizej na temat spotka
nia można przeczylać w portalu, skąd za
czerpnęliśmy informacje.

Gest szefa handlowców wobec Rzeczy 
Krotoszyńskiej jest spóźniony idziś ma zna
czenie drugorzędne. Większość z tych, któ
rzy podporządkowali się styczniowemu 
apelowi o niekolportowanie tygodnika, 
z czasem i tak wróciła do sprzedaży. Pozo
stały niedobitki. Ale i tak gest ten przyjmu
jemy pozytywnie, bo w' naszej codziennej 
pracy służymy Czytelnikom. I nie jest dla 
nas obojętne, czy ten, kto chce kupić swoją 
gazetę, kupi ją  w najbliższym punkcie, czy

gdzieś dalej. Czytelnik jest dla nas najważ
niejszy, a ten lubi jasne sytuacje.

Swoją drogą na usta ciśnie się pytanie, 
w' jaki sposób niektórzy kupcy dawali się 
przez pewien czas zwodzić poglądowi, że 
Rzecz Krotoszyńska publikuje treści godzą
ce w ich interesy. Gdyby uważnie czytali 
nasz tygodnik, w ogóle nie doszłoby do ape
lu o wstrzymanie sprzedaży. Czyli wystar
czy jeden demagog czy fałszywy doradca, 
który sporej liczbie osób potrafi wmówić 
własny punkt widzenia, i zadecydować za 
nich. To bardzo smutny wniosek.

Dariusz Rozum wyciągnął swojąprawi- 
cę. bo nie miał wyjścia Akcja torpedowania 
wygasła w sposób naturalny i trzeba było ra
tować twarz. Ale i tak to on pozostaje odpo
wiedzialny za ten chory pomysł, który jest 
niezgodny z ustawą o zwalczaniu nieuczci
wej konkurencji. Ci, którzy sprzedają gaze
ty, mają obowiązek kolportowania wszyst
kich tytułów, a nie tylko tych, które lubią. 
Myślę, że o tym i o prawnych konsekwen
cjach złamania tej zasady nie powiadomił 
członków zrzeszenia, którzy -  w jego imie
niu -  ryzykowali zbyt wiele.

Janusz Urbaniak

Ani kopngć, ani spalić
Tanie niekoniecznie oznacza dobre, 

a nawet jeśli -  nie mieści w sobie odpor
ności na wandalizm. W 2001 r. PGKiM 
i samorząd Krotoszyna kupiły po 120 es
tetycznych, pomarańczowych koszy na 
śmieci. Sztuka kosztowała 88 zł netto, do 
tego trzeba doliczyć 42 zl za słupek.

Kosze okazały sięjednak zbyt słabe, by 
odeprzeć ataki wandali. Dlatego gmina 
skorzystała z oferty jednego z miejsco
wych rzemieślników, który w cenie 251 zł 
(netto) za sztukę robi kosze metalowa ra
zem z umocowaniem. W czerwcu kupiła 
ich 37, w październiku -  20. Stoją m.in. 
w parku Wojska Polskiego, przy dworcu, 
na Rynku. Urząd Miejski zamierza zamó
wić następną partię i sukcesywnie wymie
niać kosze z plastykowych na metalowe. 
Kopnięcie może się zakończyć złamaniem

Takich koszy wciąż mamy za mato

nogi, a i spalić takowy trudno. Żal tylko 
pieniędzy wydanych tak niedawno temu 
i tak niepotrzebnie... (er)

Kto odśnieży drogi?
Drogi należące do gminy będzie zimą 

odśnieżała firma z Rozdrażewa. Wygrała 
ona przetarg, który rozstrzygnięto 27 paź
dziernika. Pod jej opieką będzie prawie 50 
kilometrów dróg. W przetargu wzięły udział 
tylko dwa podmioty gospodarcze. Oczywi
ście, jego zwycięzca zaoferował niższe niż

konkurent ceny za zimowe asługi. -  Koszty 
użytkowania sprzętu niezbędnego do odśnie
żania wzrosły w  sumie o 3,5 procent w sto
sunku do rokit ubiegłego -  informuje Boże
na Marcisz, wójt gminy. Przykładowo: użyt
kowanie spychacza będzie kosztowało gmi
nę 76 zł za godzinę, a pługa-5 5  zł. (szop)

GabinetS tom ato log iczny
ii le k . S to m . R & n d t3  R o s t  U| Raw/icka 5 (I piętro)
rejestracja telefoniczna

0 6 0 4  2 6 0  0 6 7

63-700 Krotoszyn 
pon., śród., czw. 
od 16.00 do 20.00

RTC zębów na miejscu !!!
Umowa z nfz Przychodnia Ro-vita w Rożdrażewie, ul. Krotoszyńska 9, | 
tel. 722 13 37. Pon, śród, czw. od 8.00 do 13.00, wt„ od 12.00 do 17.00. |

m e c z

PKP nie odda
Jakiś czas temu Polskie Koleje Pań

stwowe złożyły samorządowi Krotoszyna 
propozycję przejęcia niemal całego dworca, 
ale w końcu zrezygnowały z tego pomysłu, 
czekając, aż gmina uchwali plan zagospo
darowania części miasta obejmującej ten 
obiekt i tereny przyległe. Oczekiwanie na 
plan było też przyczyną odmownej odpo
wiedzi PKP na prośbę burmistrza o przeka
zanie gruntu pod przejście do nowo budo

wanego kościoła parafii pw. św. Marii Mag
daleny.

Tymczasem PKP winne są gminie ok. 
600 tys. zł z tytułu podatku od nieruchomo
ści. Należnościami tymi ma się zająć firma 
windykacyjna Jeśli jednak kolej podtrzyma 
w przyszłości propozycję oddania dworca, 
samorząd prawdopodobnie wykorzysta bu
dynek na cele społeczne.

(er)

Obiecujg -  nie zlikwidujg
-  Nie zamierzamy likwidować żadnej 

ze szkół specjalnych -  zapewniajązgodnie 
starosta Leszek Kulka i przewodniczący 
Rady Powiatu Stanisław Szczotka, de
mentując tym samym pogłoski, że jest to 
rozważane. -  Faktem pozostaje jednak, że 
szukamy oszczędności talće w tych, naj
droższych w utrzymaniu, placówkach -

dodają. W powiecie trwają przymiarki do 
przyszłorocznego budżetu. Na finansach 
starostwa wciąż mści się źle wyliczona 
przez Ministerstwo Oświaty subwencja 
oświatową skutkująca kilkumilionowym 
niedoborem. Mimo korzystnego dla Kro
toszyna wyroku sądu w tej sprawie, pie
niędzy nie widać. (er)

Apel Ukraińców
Ukrainiec Rostyslaw Kramar, wykładowca na Uniwersytecie Warszaw
skim, zaapelował do redakcji gazet lokalnych o rozpropagowanie 
poniższego apelu. Wiadomo bowiem, że ok 100 tys. Ukraińców pra
cuje w różnych miejscowościach naszego kraju. Niewielu z nich wie, 
gdzie można głosować na terytorium Polski.

Do wszystkich Polaków dobrej woli!
20 lat temu Wasza sytuacja społeczno- 

-polityczna w dużym stopniu przypomina
ła dzisiejszą sytuację na Ukrainie. Dlatego, 
jak żaden inny naród w Europie, rozumie
cie, co się u  nas teraz dzieje. Bardzo ważne 
jest dla nas Wasze wsparcie. 21 listopada na 
Ukrainie odbędzie się drugą decydująca 
tura wyborów prezydenckich. Dla ukraiń
skiej opozycji każdy głos jest na wagę zło
ta. Niestety, pod czas pierwszej tury okaza
ło się, że wielu Ukraińców przebywających 
w  Polsce nie wie, że może wziąć udział 
w tych historycznych wyborach tu, na tery
torium RP -  przy ukraińskich konsulatach

w Warszawie (al. Szucha 7, tel 022- 
6224797), Gdańsku (ul. Chrzanowskiego 
60ą tel 058-3460690), Krakowie (ul. Kra
kowska 41, tel 012-4296066), Lublinie (ul. 
Kunickiego 24, tel 081-5318889). Wystar
czy do 13 listopada złożyć wniosek z proś
bą o wpisanie na listę wyborców.

Polacy, pomóżcie nam dotrzeć z tą waż
ną infomracją do Ukraińców -  których zna
cie, którzy z Wami pracują, którzy obok 
Was mieszkają!

Liczymy na Waszą solidarność!
Inicjatywa Obywatelska 

Nasz wybór -  Ukraina
(wybory2004@wp.pl)

3

11 Listopada obcho
dy powiatowe. Powia- 
towe uroczystości 
w dniu Narodowego 
Święta Niepodległości 
Odbędą się w  tym roku 
w Zdunach. Po Mszy 

św. w kościele parafialnym (początek: 
11.30) pod pomnikiem na placu 700-le- 
cia zlóżone zostaną kwiaty i zapalone zni
cze. Patriotyczne spotkanie zakończy 
akademia w zdunowskim gimnazjum.

STOP.

Święto narodowe w Krotoszynie.
W Krotoszynie obchody święta narodo
wego rozpocznie o 10.00 ceremonia pod
niesienia flagi państwowej ńa Ratuszu. 
Uczestnicy uroczystości przejdą potem 
pod Pomnik Powstańców Wielkopol
skich, gdzie złożą wiązanki kwiatów. 
O 10.30 w kościele pw. św. Andrzeja Bo- 
boli odprawiona zostanie Msza św. w in
tencji Ojczyzny. STOP.

Uwagą wędkarze! Zarząd koła Kole
jarz Polskiego Związku Wędkarskiego 
zawiadamia zrzeszonych w nim wędka
rzy, że 14 listopada o godz. 10.00 w świe
tlicy PKP odbędzie się zebranie plenarne.

STOP.

Badanie cukru. 16 listopada od godz.
14.00 do 17.00, w związku ze Świato
wym Dniem Walki z Cukrzycą kroto
szyńskie koto Polskiego Stowarzyszana 
Diabetyków organizuje bezpłatne bada
nie poziomu cukru we krwi dla wszyst
kich chętnych. Miejsce: Klub Spółdziel
czy przy ul. Sienkiewicza 2 w Krotoszy
nie. W tym samym dniu o 17.00 z chory
mi na cukrzycę spotka się lekarz diabeto- 
log, a także przedstawiciel finny produ
kującej glukometry. STOP.

Biała sobota. 20 listopada zespół lekarzy' 
oddziału chirurgicznego szpitala w 
Krotoszynie przeprowadzi nieodpłatne 
badania wykrywające schorzenia jelita 
grubego. Chętni mogą się tego dnia 
zgłaszać do poradni chirurgicznej w 
godz. 11.00 do 14.00. STOP.

'•••• ’ .....  . ...........A............

R z e c z  
w tym, że 

po opubliko
wanym przez 
nas tydzień te
mu tekście 
Kat domowy 
rozdzwoniły 
się telefony.
Chyba nic tak nie porusza, jak dra
mat dzieci. Dodajmy -  dramat ujaw
niony, a nie tylko przeczuwany. Teraz 
okazuje się, że niejedna osoba miała 
podejrzenia, jednak ewentualne zgło
szenie uważałaby za brutalną inge
rencję w sprawy rodzinne...

Wśród telefonujących była kobie
ta mieszkająca stosunkowo blisko 
domu, w którym mąż i ojciec katował 
żonę i dzieci. -  Wszyscy wiedzieli, że 
mają bardzo ciężko, ale że dzieją się 
tam takie rzeczy, nikt nie przypusz
czał -  powiedziała. -  Przecież to jest 
skaza na całe życie. Czy te dzieci są

pod opieką psychologa? Czy gmina 
zapewniła jakąś pomoc? Czy ktoś po
myślał, żeby zapewnić dzieciom wy
jazd w czasie zimowych ferii? Słowa 
te dedykujemy władzom gminy i obie
cujemy powrót do tematu.

Druga grupa telefonujących
w ubiegłym tygodniu do redakcji to 
zatrudnieni w firmie MAHLE. Twierdzi
li, że 11 Listopada miał być dla nich 
wolny, tymczasem kilka dni temu 
okazało się, że trzeba będzie pójść 
do pracy. Praca w niedziele i święta 
to w zakładach produkcyjnych zwy
czajność, Czytelnikom chodziło
przede wszystkim o gwałtowną zmia
nę ustaleń. Dlaczego po prostu sami 
nie zapytali w dziale kadr? Odpo
wiedź jest oczywista -  boją się posą
dzenia o wichrzycielstwo, wszak na 
ich miejsce czeka pod drzwiami fa
bryki długa kolejka bezrobotnych, 
o czym zresztą dość obcesowo przy
pomniał jednemu z telefonujących je

go kierownik.
Obiecałam wyjaśnienie, niniej

szym obietnicę spełniam. Jak powie
dziano w MAHLE, niektóre osoby, 
które w dniu Narodowego Święta Nie
podległości miały mieć wolne, fak
tycznie w zeszłym tygodniu dowie
działy się, że będzie inaczej. Powody 
są dwa. Jeden to zwiększone zamó
wienia na wyroby firmy, drugi -  spo
ra absencja chorobowa. Pracownica 
kadr podkreśla, że grafik zmieniano 
jedynie w uzasadnionych i koniecz
nych przypadkach.

A swoją drogą, firma MAHLE to 
obecnie największy krotoszyński pra
codawca. Nie tak dawno poinformo
waliśmy o dwutysięcznym zatrudnio
nym, dziś tę liczbę przekroczono 
o prawie setkę. Zakład się rozbudo
wuje, poszerza asortyment, jest 
szansa na kolejne miejsca pracy. 
Oby tak dalej...

Romana Ryszko

10 listopada 2004

mailto:wybory2004@wp.pl


Aktualności

28 października z samochodu marki 
mercedes, stojącego na ulicy Staszica 
w Krotoszynie, skradziono lusterka ze
wnętrzne warte 1 tys. 500 zł. Złodzieja 
dotąd nie ustalono.

28 października nieustalony sprawca 
włamał się do piwnicy w bloku przy ul. 
Kobylińskiej, skąd skradł rower górski 
wart 350 zł.

29 października nieznany sprawca, 
wykorzystując nieobecność domowni
ków, włamał się do mieszkania przy ul. 
Zdunowskiej w Krotoszynie. Skradł 
z niego biżuterię, 10 płyt CD oraz 120 
euro. Łączna wartość skradzionych 
przedmiotów to 1 tys. 900 zł.

30 października na osiedlu Dąbrow
skiego w Krotoszynie włamano się do 
fiata 126 p. Nieustalony złodziej skradł 
z niego radioodtwarzacz wart 150 zł.

3 listopada o godzinie 17.00 na 
skrzyżowaniu ulic Kobylińskiej 
i Osadniczej w Krotoszynie motocykl 
marki aprilla, prowadzony przez 
16-letniego mieszkańca tego miasta,

Pomiędzy 1 a 7 listopada Powiato
wa Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Krotoszynie udzieliła pomocy 10

31 października w budynku miesz
kalnym w Ustkowie zapaliła się belka 
w przewodzie kominowym. Pożar uga
sili zawodowi strażacy z Krotoszyna.

3 listopada z dachu budynku wielo
rodzinnego przy alei Powstańców Wlkp. 
w Krotoszynie obsunęły się dachówki. 
Zawodowi strażacy zabezpieczyli teren,

Na przełomie października i listopa
da w  Białym Dworze nieznani sprawcy 
skradli z dwóch sąsiadujących ze sobą 
prywatnych lasów dwa dęby warte w su
mie 3 tys. zł.

2 listopada z altany na działkach przy 
ul. Łąkowej w Krotoszynie skradziono 
telewizor i radio. Wartość skradzionych 
przedmiotów wynosi ok. 200 zł. Spraw
ca pozostaje nieznany.

2 listopada nieustalony złodziej 
skradł z otwartego biura przy ul. Rawic- 
kiej w Krotoszynie saszetkę z prawem 
jazdy, dowodem rejestracyjnym oraz 
portfelem, w którym było 120 zł.

3 listopada nieznany sprawca ukradł 
z zaplecza sklepu w Gorzupi karton 
z papierosami wartymi 1 tys. zł.

4 listopada policja ujęła 20-letniego 
krotoszynianina, który z jednego z biur 
ukradł portfel z gotówką -  3 tys. zł.

6 listopada nieznany sprawca skradł 
z gimnazjalnej szatni w Kobylinie tele
fon komórkowy wart 500 zł. Policja ape
luje, aby uczniowie nie zabierali do 
szkoły cennych przedmiotów, szczegól
nie jeśli mają one zostać pozostawione 
bez opieki.

zderzył się z samochodem daewoo ti- 
co, kierowanym przez 3 1-letniego kro
toszynianina. Motocyklista został ho
spitalizowany. Policja ustala przyczynę 
wypadku.

osobom poszkodowanym w wypad
kach, w tym 5 poszkodowanym w wy
padkach i kolizjach drogowych. Do na
głych zachorowań pogotowie wyjeż
dżało 65 razy. 36 osób przewieziono do 
oddziału ratunkowego szpitala na ul. 
Mickiewicza. Z pomocy lekarskiej 
w ambulatoriach krotoszyńskiej stacji 
oraz koźmińskiej podstacji pogotowia 
ratunkowego skorzystało łącznie 148 
pacjentów.

ZMWmm
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aby nie doszło do nieszczęścia.
5 listopada na Rynku w Krotoszynie 

zawodowi strażacy ugasili płonącego 
fiata 126 p. Do pożaru doszło w komo
rze silnika na skutek zwarcia instalacji 
elektrycznej.

6 listopada z ul. Boreckiej w  Koźmi
nie Wlkp. jednostka ochotników z tego 
miasta usunęła plastyk i szkło skutek 
kolizji drogowej.

6 listopada w klatce schodowej bu
dynku mieszkalnego przy ul. Mickiewi
cza w Krotoszynie zapaliła się instalacja 
elektryczna. Ogień ugasiła zawodowa 
straż pożarna.

(szop)

NIE WPUSZCZAJ
O S Z U S T K I !

74-letni krotoszynianin z ul. Kobylińskiej, wpuścił do swojego mieszkania młodą kobietę, podającą się 
za pracownicę opieki społecznej. Po jej wyjściu okazało się, że został okradziony.

informuje Włodzi
mierz Szał, rzecz
nik krotoszyńskiej policji.

Oszutka poprosiła starszego pana, aby 
okazał jej różnego rodzaju dokumenty. Naj
prawdopodobniej do kradzieży doszło wte-

nicaopieki społecznej 
iie legitymację służbo- 

wq/„ cują. v-/ pierwszej wizycieośro
dek zazwyczaj uprzedza telefonicznie.

dy, kiedy mężczyzna opuścił na chwilę zło
dziejkę w  celu odnalezienia niezbędnych 
papierów. Kobieta mogła także wykorzy
stać moment, w którym razem ze swoją 
ofiarą przechodziła do kuchni w celu -  jak 
rzekomo powiedziała -  sprawdzenia, czy 
wyposażenie kuchni nie uprawnia do otrzy
mania dodatkowych pieniędzy.

Efekt? Strata tysiąca złotych oraz złotej 
biżuterii: dwóch obrączek i sygnetu, war
tych kolejny tysiąc. -  Tego typu kradzieże są 
w naszym powiecie raczej izadkością -  mó
wi W. Szał. •—Jednak apelujemy do wszyst
kich, szczególnie starszych lacki (bo oni naj
częściej są ofiarami takich przestępstw), ab)1 

nie wpuszczali pod
żadnym pozwem  
do swoich domów 
nieznanych ludzi, 
szczególnie wtedy, 
kiedy są sami.

Jak dotąd, policja nie ujęła złodziejki. Za 
opisaną kradzież grozi jej od 3 miesięcy do 
5 lat pozbawienia wolności.

(szop)

Z zeznań poszkodowanego, wynika, iż 
kobieta miała około 25 lat, ciemne, sięgają
ce do ramion włosy, a ubrana była w długi, 
szary płaszcz. Zapewniła staruszka, że przy
niosła dla niego pieniądze. - Powiedziała, że 
przyznano mu dodatek z opieki społecznej-

Szukajg
złodzieja

K o - 
menda Po- 
w ia to w a  
Policji po- 
szuku je 
sp r aw cy  
kradzieży 
m ieszka-
n i o w e j ,  
która mia
ła miejsce 
23 paź
dziernika
na terenie 
Krotoszy

na. Jest to mężczyzna w wieku ok. 22 -  26 
lat, wzrostu ok. 190 cm, szczupły. Sylwetkę 
ma lekko pochyloną, włosy jasne, krótkie, 
stojące. W dniu kradzieży ubrany był 
w ciemną kurtkę ortalionową, zapinaną na 
zamek, z żółtym poziomym pasem na wy
sokości ramion i piersi. Obok publikujemy 
jego portret pamięciowy. Wszelkie informa
cje na temat poszukiwanego prosimy kiero
wać pod numer krotoszyńskiej KPP:725- 52 
-93 lub 997. (red.)

Przystankowy serial?

W zeszłym tygodniu odwiedziła re
dakcję mieszkanka Chwaliszcwa, prosząc 
o zwrócenie władzom gminy uwagi na 
przystanek przy ul. Mickiewicza, obok 
hotelu Krotasz. -  Tam można zamaiznąć. 
Jest tylko daszek, nie ma bocznych ścian, 
to dobre na lato, ale teraz przecież wieje 
niemiłosiernie. Już o tym przystanku mó

wiłam, ja k burmistrz przyjechał do nas na 
wieś na zebranie. Obiecał, że coś zrobi, 
ale nic się nie zmieniło...

Przystanek -  co widać na zdjęciu -  jest 
bardzo ładny, ale faktycznie niewiele 
chroni przed wiatrem i chłodem. Wkrótce 
zima -  może warto pomyśleć o zamonto
waniu bocznych ścianek? (er)

lisia

Rozkład autobusów MZK na 12 listopada (pigtek)
Autobusy będą kursowały wg roz

kładu z dni roboczych, lecz inne będą 
godziny ostatnich kursów z Krotoszy
na. Podajemy je poniżej.
Linia nr 1 ................ godz. 15.07
Linia nr 2 ................. godz. 15.25

Linia nr 3 ..................godz. 15.23
Linia nr 4 ................. godz. 15.20
Linia nr 5 ..................godz. 14.15
Linia nr 6 ..................godz. 15.20
Linia nr 7 ..................godz. 15.35
Linia nr 9 ..................godz. 15.30

Linia J ...................... godz. 15.10
(i o godz. 15.10 
z Jarocina do Krotoszyna)
Linia K .................... godz. 15.10
(i o godz. 16.30 
z Ostrowa do Krotoszyna)
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C m e n ta r z  (n ie do k o ń ca )
z a p o m n ia n y

Zdewastowany poniemiecki cmen
tarz przy ul. Rawickiej w Krotoszynie 
miał po ekshumacji szczątków pochowa
nych tam osób zostać uporządkowany 
i pełnić rolę parku, w którym centralne 
miejce zajmowałoby lapidarium upa
miętniające dawnych mieszkańców na
szej ziemi. Jeden z radnych zarzucił jed
nak gminie, że ekshumacja została prze
prowadzona niestarannie. Zawiadomił 
prokuraturę. Choć ta umorzyła postępo
wanie, zamieszanie wokół nekropolii 
wstrzymało zaplanowane przez Towa
rzystwo Polsko-Niemieckie prace. To
warzystwo ma wielki udział w tym, że 
cmentarz przestał wreszcie być miejscem 
zarośniętym krzakami i chwastami. To 
ono pozyskało 5 tys. euro na sfinansowa
nie niektórych robót. Na cmentarzu pra
cowali także jego członkowie oraz za
przyjaźnieni Niemcy z Dierdorfu i nasza
----------------------------------------------REKLAMA-----------------------------------------------

SYLW ESTER 
NA  M ORZU
Cena za osobę ju ż  od 480 zł

zawiera przejazd i miejsce 
! i w kabinie 2-os., pełne wyżywienie, 

bal sylwestrowy

W naszym  biurze także 
inne oferty sylwestrowe.

EXTRATOUR. B iu ro  P o d ró ż y
Krotoszyn, ul. Podgórna 1 

tel. 725 44 43

Na ewangelickim  cm entarzu przy ul. Rawickiej je s t mogiła, o którą cały czas ktoś się  

troszczy.

To jedyny zadbany grób na cmentarzu ewangelickim

młodzież licealna. W planach było wyty
czenie alejek, a w dalszej kolejności wy
budowanie lapidarium, gdzie znalazłyby 
miejsce płyty nagrobne. Projekt tego 
miejsca powstał w gminie na początku 
lat 90.

Teraz cmentarz pełen jest pozapada-' 
nych grobów, połamanych i porozrzuca
nych nagrobków. Chlubnym wyjątkiem 
w tej przygnębiającej scenerii jest mogi
ła Marii Strasburger. W Święto Zmarłych 
tonęła w kwiatach i była rozświetlona 
zniczami. Od lat w ten sposób szacunek 
zmarłej oddają jej krewni z Krotoszyna 
i Oleśnicy. -  Jest to nasza prababka -  
mówią Janina i Stanisław Jaglowie, ole- 
śniczanie. Maria Strasburger, wychodząc 
za mąż za katolika, zobligowała się wy
chować potomstwo w wierze katolickiej. 
Sama pozostała wierna wyznaniu ewan
gelickiemu, dlatego została pochowana 
przy Rawickiej. -  Grób je j męża znajdu
je  się na cmentarzu katolickim -  wyja
śnia pan Stanisław.

Państwo Jaglowie boleją jednak bar
dzo nad faktem, że otoczenie mogiły jest 
zaniedbane. -  Nagrobek naszej prababki 
niejednokrotnie nosił ślady wandalizmu, 
ostatnio je s t pod tym względem lepiej 
stwierdzają. Ich marzeniem jest, aby 
miejsce spoczynku przy ul. Rawickiej 
było cmentarzem nie tylko z nazwy.

Jak się dowiadujemy, ostatnio pojawił 
się pomysł przekształcenia cmentarza 
w miejsce upamiętniające ofiary terrory
zmu. (szop)

A ludzie m ów ią...
Co powinno się zrobić na cmentarzu ewangelickim przy ul. Rawic
kiej, aby miejsce to nabrało właściwego charakteru?

Notował Szymon Pawlak
Fotografował Marcin Pawlik

Alojzy Sierpiński
(rencista)

Myślę, że powinno się go odnowić. Pize- 
cież je st to cmentarz i nie ma znaczenia, 
kto tam leży. Takie miejsca powinno ota
czać się szczególną czcią.

Józef Krejnert
(bezrobotny)

Uważam, że restaurowanie tego cmenta
rza nie ma sensu, po prostu wątpię, aby na 
taki cel znalazły się pieniądze. Jedyne, co 
rnożjta zrobić, to zadbać o ten teren, aby 
nie straszył swoim wyglądem. Powinno 
się go ogrodzić -  przecież nikt z  nas nie 
chciałby, aby po śmierci ktoś chodził po 
naszych grobach.

Zofia Hęćka
(pracowniczka sklepu)

Nie uważam, aby dobrym pomysłem było 
robienie tam czegoś, co nie byłoby bezpo
średnio związane z nekropolią. Ten cmen
tarz należy wyremontować ze względu na 
pamięć o zmarłych, którzy lam spoczywa
ją

Jan Kurzawa
(emeryt)

Faktycznie, coś tam należałoby zrobić. 
W chwili obecnej to miejsce wygląda 
strasznie. Dobrym pomysłem byłoby wy
budowanie pomnika, który upamiętniałby 
to miejsce pochówku.

Katarzyna Piotrowicz
(rencistka)

Mieszkam blisko tego cmentarza i często 
widzę, co tam łuckie wyrabiają. Tak więc 
moim zdaniem powinno się to miejsce za
gospodarować. Wiem, że miał tam po
wstać park -  myślę, że to dobry pomysł. 
Oczywiście powinno się również postawić 
tablicę przypominającą, iż kiedyś znajdo
wał się tam cmentarz.
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;::ipr Szymon Pawlak, le i. 0 607 702 062 ROZDRAŻEW

G im nazjum ? We w rześniu!
Bożena Marcisz, wójt gminy Rozdrażew, zapewnia, iż nowe gimnazjum 
zacznie funkcjonować już od początku przyszłego roku szkolnego.

Prace wykończeniowe potrwają do końca roku

Romana Hyszko. Tel. 725 33 54

CIESZKÓW

Wyłożyć Cieszków kostkq

\  . . .  •v X ,■■■■>.■' .. i .. X  v -; :

Na zakup i położenie kostki wydano prawie 20  tys. zi

Jeszcze w  okresie przedwakacyjnym 
Bożenie Marcisz trudno było określić 
ostateczny termin oddania do użytku no
wo budowanego gimnazjum w Rozdra
żewie. -  Wszystko zależy od finansów  -  
mówiła. Teraz już z całą pewnością mo
że powiedzieć, że placówka zacznie funk
cjonować od początku przyszłego roku 
szkolnego, tj. 1 września 2005 r. -  Obec

nie robiona je s t zewnętrzna elewacja, 
w klasach malowane są ściany i układana 
wykładzina na podłodze -  mówi B. Mar
cisz. Prace te zakończą się jeszcze w tym 
roku.

Ten etap robót mógł zostać zrealizo
wany w tak szybkim tempie dzięki dota
cji w wysokości 301 tysięcy zł z Urzędu 
Marszałkowskiego. -  Do tej pory budo

wa szkoły była finansowana wyłącznie 
z  budżetu gminy oraz datków od sponso
rów -  informuje wójt. Gdyby nie dofinan
sowanie z Urzędu Wojewódzkiego, prace 
wykończeniowe potrwałyby do końca 
kwietnia. Teoretycznie po ich zakończe
niu gimnazjum już w tym roku będzie go
towe do użytku, jednak pozostaje sprawa 
zagospodarowania terenu wokół nowego 
obiektu, a także jego wyposażenie w nie
zbędny sprzęt -  Tym wszystkim zajmiemy 
się w przyszłym roku -  wyjaśnia włodarz 
gminy. Od początku budowy do dziś roz- 
drażewska inwestycja oświatowa pochło
nęła blisko 2 miliony zł.

-  Nie możemy się doczekać otwarcia 
nowego gimnazjum -  mówi Zenon Mar
cinkowski, dyrektor Zespołu Szkół Pu
blicznych w Rozdrażewie. -  Ono banko  
ułatwi pracę nauczycielom i uczniom. Do 
tej pory była utrudniona ze względu na 
warunki lokalowe. W ZSP funkcjonuje 
system dwuzmianowy -  ostatnie lekcje 
kończą się o godzinie 17.00. W dwóch 
użytkowanych p izez nas budynkach ma
my łącznie tylko 12 izb lekcyjnych, nie li
cząc świetlicy, pracowni komputerowej 
oraz biblioteki. W nowym gimnazjum bę
dzie 11 klas, dzięki czemu wszystkie lekcje 
będą się kończyły około godziny 14.00 -  
stwierdza dyrektor.

(szop)

W Cieszkowie na ulicy Krotoszyń
skiej trwają prace przy układaniu chod
nika. Do tej poiy pobocze na tym odcin
ku drogi było pozbawione jakiejkolwiek 
twardej nawierzchni. Teraz gołą ziemię 
nakryje kostka polbmkowa. Realizacją 
inwestycji od początku do końca zajmu
je się Generalna Dyrekcja Dróg i Auto
strad. Finna ta pokrywa zarówno koszy 
zakupu materiałów, jak i robocizny.

Jak informuje Ignacy Miccznikow- 
ski, wójt Cieszkowa, GDDiA przystąpi
ła do tego przedsięwzięcia na wniosek 
cieszkowskiego urzędu. -  Chodnik 
w tym miejscu był bardzo potrzebny, dla

tego interweniowaliśmy w Generalnej 
Dyrekcji. Trotuar jest kładziony na od
cinku 150 metrów. Inwestycja kosztuje 
około 20 tys. zł. Prace zostaną zakończo
ne lada dzień.

Mieszkańców Cieszkowa cieszy wi
dok tak dobrze prezentującego się chod
nika -  Dobrze by było, gdyby taką kost
ką wyłożona była cała m iejscowość -  
mówi jeden z przechodniów. Niestety, 
w tym roku w samym Cieszkowie nie 
jest planowane takie przedsięwzięcie, 
ale podobna inwestycja rozpocznie się 
już niedługo w okolicy Dziadkowa.

(szop)

Szymon Pawlak. Tel. 0 607 702 062

KOŹMIN

Nowy sztandar KGW
Koźmińskie Koło Gospodyń Wiej
skich doczekało się nowego 
sztandaru. Został wykonany 
ręcznie w zakładzie haftu arty
stycznego.

Przewodnicząca je s t dumna 
z  nowego sztandaru

Awers zdobi godło RP na czerwo
nym tle, otoczone napisem Koło Gospo
dyń Wiejskich w Koźminie Włkp., 2004,

natomiast na rewersie, na białym polu, 
wyhaftowano Matkę Boską Siewną -  
patronkę rolników, a także napis Błogo
sław, Matko, złociste lany i kraj kocha
ny.

Pomysł zakupu nowego sztandaru 
zrodził się w ubiegłym roku w listopa
dzie, podczas obchodów 80-lecia koź
mińskiego KGW. -  Zawsze marzyłam, 
aby za mojego życia nasza organizacja 
doczekała się takiego sztandaru -  mówi 
Janina Garsztka, przewodnicząca koź
mińskiego koła. -  Jestem dumna i szczę
śliwa, że wreszcie go mamy.

Do tej pory gospodyniom służył pro
porzec z 1923 roku, należący wówczas 
do Koła Włościanek. -  Dbałam o niego, 
ja k  tylko mogłam, jednak lata zrobiły 
swoje. Przez ponad 80 lat sztandar by
wał, najpierw  z Kołem Włościanek, 
a później z KGW, na wszystkich uroczy
stościach i imprezach. Po prostu należa
ło go wymienić na nowy, stary, przecho
wywany w kościele pw. iw. Wawrzyńca, 
będziemy bardzo oszczędzać.

Już niedługo nowy nabytek gospo
dyń zostanie uroczyście poświęcony. Ja
nina Garsztka ma nadzieję, że będzie 
służył przynajmniej tyle lat, ile jego po
przednik -  Przekażemy go młodemu po
koleniu, które -  mam nadzieję -  nadal 
będzie pielęgnowało piękne tradycje na
szego koła.

(szop)
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PROJEKT SALI GOTOWY!
Projekt nowej sali sportowo-środowiskowej w Kobylinie jest gotowy, oby dalsze działania związane z bu
dową obiektu nie napotkały tylu trudności, co sporządzenie planu architektonicznego.

Wyżej -  front od strony ut. Grobla, na dole -  część budynku miedzy Groblą a Krobską

W minionym 
tygodniu zakoń
czyła się, trwająca 
praktycznie od ma
ja, procedura przy
jęcia projektu no
wej sali sportowo- 
-ś rodow iskow ej 
w Kobylinie -  Do
staliśmy pozytywną 
opinię od woje
wódzkiego konser
watora zabytków, 
czyli projekt może
my uznać za dobry 
i ostateczny -  mówi 
gminny inspektor 
ds. planowania 
przestrzennego i drogownictwa Andrzej 
Wawrzyniak. Początkowo wykonawca 
projektu i zleceniodawca, czyli gmina, mie
li różne wyobrażenia na temat wyglądu 
i funkcjonalności sali. Potem rozpoczęła się 
procedura akceptacji przez konserwatora, 
wiążąca się również z naniesieniem zmian 
w projekcie. Pierwszy duży krok w stronę 
budowy sali Kobylin ma za sobą. Koszt 
projektu miał wynosić ok. 32 tys. zł, jednak 
projektant otrzymał 4 tys. mniej za niedo
trzymanie terminu.

W Kobylinie bardzo brakuje sali

z prawdziwego zdarzenia -  Nie ma się co 
dziwić, że młodzież błąka się po przystan
kach, skoro nie ma gdzie się /xrdziać -  mó
wią mieszkańcy miasta. Powstający obiekt 
może to zmienić. Sala będzie pełnowymia
rowa, z dwukondygnacyjnym zapleczem 
techniczno sanitarnym, czyli szatniami, 
prysznicami, gabinetem lekarskim. Wi
downia ma liczyć ponad 300 miejsc siedzą
cych. W budynku znajdzie się też miejsce 
dla profesjonalnie wyposażonej siłowni. 
Będą również sale konferencyjne, a część 
pomieszczeń ma spełniać rolę klas szkol

nych. Sala, usytu
owana przy szkole 
podstawowej, zo
stanie z nią połą
czona funkcjonal
nym łącznikiem.

Ma być wyko
rzystywana nic tyl
ko do celów sporto
wych i szkolnych, 
ale także służyć ja
ko miejsce imprez 
w idow iskow o-r- 
ckreacyjnych. In
westycja finanso
wana będzie po 
części zc środków 
własnych gminy, 

po części ze środków unijnych, prawdopo
dobnie także przy współudziale Totalizato
ra Sportowego (odbyły się wstępne rozmo
wy). Trwają prace geodezyjne, ceny za 
grunty już uzgodniono, wkopywane są ka
mienie wytyczające nowe granice działek.

Obecni właściciele gruntów podpisali 
zgodę na rozpoczęcie prac, by burmistrz 
mógł uzyskać pozwolenie na rozpoczęcie 
budowy, sprawa gruntów jest zatem uregu
lowana -  mówi Wawrzyniak, dodając: -  
Wszystko gotowe, prace mogą ruszyć.

(meneli)
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SULMIERZYCE
Szymon Pawlak. Tel. 0 607 702 062

ZDUNY

NIE ZŁOZYŁ
ZEZNANIA
Chociaż termin składania oświadczeń majątkowych minął już pół ro
ku temu, jeden z sulmierzyckich radnych, Karol Mazurek, kompletnie 
zlekceważył ten obowiązek.

Zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym, radni z naszych gmin musieli 
złożyć oświadczenia majątkowe do końca 
kwietnia br. -  Trudno mi powiedzieć, dla
czego pan Mazurek tego nie uczynił -  mó
wi Irena Rękosiewicz, burmistrz Sulmie
rzyc’. -- Dziwią się 
tym bardziej, że 
w zeszłym roku 
zm bił to w wyzna
czonym terminie.

Karą za niewy- 
wiązanie się z obo
wiązku termino
wego złożenia ze
znania jest pozba
wienie radnego 
diety do czasu na
prawienia błędu.
Tak więc radny 
Mazurek naraził 
się na straty finan
sowe i skierował 
na siebie niezdro
we podejrzenia. -  
Jeśli jakiś samo- 
iządowiec nie złożył oświadczenia mająt
kowego, to znaczy, że „ma coś za uszam i” 
-  stwierdza krótko spotkana przez nas na 
ulicy mieszkanka Sulmierzyc.

Jeśli ktoś zostaje radnym, musi pamię
tać, że jest reprezentantem wyborców, któ
rzy glosowali, wierząc w jego uczciwość. 
Oświadczenie majątkowe jest niejako po
twierdzeniem tej czystości. -  Zgoda, ten 
papierek ingeruje w prywatność składają

cego zeznanie, ponieważ każdy może tam 
za jrzeć-dodaje sulmieizyczanka-A le je 
śli nie chce tego mbić, to niech zrezygnu
je  z funkcji radnego.

Z oświadczenia majątkowego za rok 
2002 o Mazurku mogliśmy się dowie

dzieć, iż prowadził 
działalność gospo
darczą, a dochody 
z niej wyniosły 
prawie 30 tys. zł. 
Radny był współ
właścicielem do
mu wartego 180 
tys. zł, miał dwa 
samochody: skodę 
octavię oraz forda 
transita. Zaciągnął 
kredyty na łączną 
kwotę 300 tys. zł. 
Oczywiście, tak 
było w 2002 r., 
trudno jednak po
wiedzieć, jak wy
glądała sytuacja 
majątkowa radne

go w  roku kolejnym.
K. Mazurek wytłumaczył nam, iż po

wodem niezlożenia zeznania jest pewna 
nieścisłość, którą musi skorygować. -  Nie 
należy się w  tym doszukiwać innych powo
dów  -  stwierdził.

Być może podejrzenia są w  tym przy-, 
padku nie na miejscu. Na pewno jednak 
nie na miejscu jest to, że radny nie wypeł
nił obowiązku. (szop)

K. Mazurek mówi, że nie ma nic do ukrycia, 
musi tylko skorygować pewną nieścisłość

Co Państwo na to?

Wanda 
Maty lak
(rencistka)

Trudno mi 
powiedzieć, 
d l a c z e g o  
ja k iś radny 
nie złożył 

oświadczenia. Być może wynika to 
z jakiegoś zaniedbania. Jednak 
uważam, że skoro wszyscy radni 
złożyli zeznania, to on też powinien.

Marian 
Trawiński
(emeryt)

/  takiego 
postępow a
nia można 
wysnuć naj
r ó ż n i e j s z e  
wnioski. M oże radny m iał coś do 
ukrycia, a może po prostu nie m iał 
czasu? Chociaż... bardziej mi pasu
je  ta pierwsza opcja.

R enata 
Nowacka
( p r a c o w 
n i  c z k a 
sklepu)

Skoro rad
ny nie zło
ży ł do tej 

p o ty  oświadczenia, to chyba m iał 
coś do ukrycia? Wykhtczam raczej 
inne przyczyny, które m ogłyby 
wpłynąć na tak długie zw lekanie
z oddaniem zeznania.

Będq kłopoty 
z oświetleniem

Mieszkańcy Konarzewa od bardzo dawna starają się, aby władze 
gminy założyły oświetlenie na 300-metrowym odcinku drogi biegną
cej przez tą miejscowość. -  Trudno oczekiwać, abyśmy zrealizowa
li tę inwestycję w najbliższym czasie -  odpowiada Marian Sobański, 
zastępca burmistrza Zdun.

Droga jest 
bardzo ruchli
wa, a ciem
ności czynią 
jej pobocze 
bardzo nie- 
b e z -

prawdęjest niebezpiecznie. Starszy człowiek 
po zauważeniu samochodu zejdzie „głębo
ko " na pobocze, nawet do rowu. Natomiast 
dzieciom nie chce się tego mbić. Idą blisko 
jezdni, jakby nigdy nic. IV takim momencie 
o trage-

Czy ta droga kiedykolwiek zostanie oświetlona?

piecznym. Dodatkowe zagrożenie stanowią 
nierozważni kierowcy, którzy na tym odcin
ku trasy często przekraczają dozwoloną 
prędkość.

Jeden z konarzewian, Włodzimierz 
Mincer, interweniował w tej sprawie 
w Urzędzie Miasta i Gminy już 6 lat temu. 
Od tamtej pory robił to jeszcze kilkakrotnie. 
Wydawało się, że sprawa zostanie załatwio
na na początku 2004 r. Wtedy to burmistrz 
Władysław Ulatowski obiecywał m.in. na 
łamach Rzeczy, że pobocze będzie oświetlo
ne najpóźniej do czerwca. Niestety, do tej 
pory obietnicy nie spełnił. -  Tyle włożyłem 
w tę sprawę starań i nie ma żadnych efektów 
-m ów i W. Mincer. A tutaj po zmroku na-

d  i ę 
nietrudno.

Z rozmowy z Marianem 
Sobańskim, zastępcą burmistrza, 
wynika, iż trudno oczekiwać, aby 
w najbliższym czasie życzenia 
mieszkańców Konarzewa zosta
ły spełnione. Wiąże się to ze 
zmianą finansowania poboru 
energii elektrycznej -  Wszystko 

mocno siępokoitiplikowalo. Do 
tej pory pieniądze za zużytą 

energię elektryczną zwracano nam z Urzę
du Marszałkowskiego, obecnie gmina musi 
za nią zapłacić w całości. Wiąże się to z tak 
dużymi wydatkami, że urzędnicy -  zamiast 
myśleć o zakładaniu nowego oświetlenia -  
rozważają odłączenie wielu istniejących już 
lamp. -  Chodzi o oszczędność -  informuje 
Sobański.

Czy w takim razie mieszkańcy Kona
rzewa doczekają się właściwie oświetlone
go pobocza? Z wypowiedzi M. Sobańskie
go można wywnioskować, że nieprędko. 
A Konarzew to nie jedyna miejscowość 
w gminie borykającą się z brakiem lamp 
w newralgicznych punktach.

(szop)

IIAIV90N AU09 Od
[---------------------

Wpadła mi
[ ostatnio w ręce
} płyta zawierają-
\ ca największe,
| najbardziej zna-
i ne kabaretowe
'i piosenki i ske-
| cze kultowego
i przed dwudzie-
i stu laty kabaretu Sześćdziesiątka, two-
: rzonego przez Marcina Wolskiego i je-
i go przyjaciół, piszących teksty do trój
| kowego programu radiowego 60 minut
i na godzinę. Wysłuchałem kilku z nich,
j m.in. pamiętnego Polsko, cóżeś ty za
j pani. I zauważyłem jedną, przykrą, ale
i niestety prawdziwą, rzecz. Otóż żyjemy
j w czasach, w których Polacy wstydzą
S się takich słów, jak Polska, Ojczyzna,
| idee, wiara czy też patriotyzm, uczci-
\ wość, wolność, marzenia albo poświę-
j cenie. Wstydzą się używać tych okre-
j śleń nie tylko dzisiejsi satyrycy i twór-
\ cy kabaretowi, ale także ich odbiorcy -
i czyli po prostu my. Oduczyliśmy się nor-
| malnie mówić o naszym kraju, o na-
\ szych uczuciach do niego, o nadziejach
| i pielęgnowaniu wolności... Przykre to,

ale niestety prawdziwe.
Sądzę, że ten chorobliwy wstyd za

wdzięczamy komunistom (oraz karyka
turom komunistów), skupionym wokół 
Millera, Janika oraz ich towarzyszy, 
kradnących na niższych szczeblach 
władzy. Ile w końcu można każdego 
dnia wysłuchiwać w RTV o walce wła
dzy z korupcją, a jednocześnie każde
go wieczoru dowiadywać się (z tych sa
mych mediów!) o jej złodziejskich afe
rach? Ile można słuchać nawiedzonych 
przemówień, w których padają wszyst
kie możliwe odmiany słowa Ojczyzna, 
a za chwilę dowiadywać się, jak niewie
le z Ojczyzny robi sobie ów nawiedzo
ny mówca?

Władza i stworzona przez nią hierar
chia wartości, oparta o korupcję i kole-

siostwo, ośmiesza uczucia wyższe. We 
wszelkich wyborach dziś startuje się 
po to, by mieć układy, znajomości, pra
cę dla rodziny i znajomków, możliwość 
zarobienia dodatkowych pieniędzy albo 
-  zdarzało się! -  by uzyskać immunitet, 
utrudniający pracę prokuratorowi. Kto 
zaprzecty, ten chyba żyje w innym, lep
szym świecie.

Dwa lata przed śmiercią, bo wio
sną 1969r., legendarny rockman Jim 
Morrison, legendarny lider legendar
nych Doorsćrw, zrealizował jedno z naj
większych marzeń swego, bądźmy 
szczerzy -  krótkiego, życia (też zresztą 
legendarnego): wydał pierwszy tomik 
własnej poezji. Zatytułował go The 
Lords -  co po polsku można przetłu
maczyć jako Władcy. Wiersze Morriso-

na są fantastycznie spostrzegawczym, 
ironicznym, do śmieszności karykatu
ralnym obrazem naszego świata, ale 
i nas samych -  twórców tego cyrku. 
Obrazem aktualnym także dziś, po nie
mal czterdziestu latach!

W jednym z wierszy tego tomiku 
Morrison pisał: Władcy zaspokajają 
nas swymi obrazami /  Dają nam książ
ki, koncerty, galerie, spektakle, filmy 
/.../ Sztuka sprawia, że siedzimy ci
cho, /rozbawieni i obojętni... Czyż nie 
miał racji? Czyż statystycznego Polaka 
bardziej nie interesuje, która z dziew
czyn w najbliższym Barze pokaże nagie 
piersi, niż to, co zrobić, żeby w tym kra
ju było lepiej? Czyż ów statystyczny Po
lak nie woli obejrzeć kolejnego odcinka 
wydumanego, do granic idiotyzmu nie

prawdziwego serialu Na dobre i na złe, 
niż zainteresować się faktycznym, tra
gicznym położeniem realnej, rozwalo
nej służby zdrowia?

Dla rządzących jest to -  paradoks! 
-  wygodne, bo gwarantuje jak najdłuż
sze utrzymanie złotodajnych, stołków: 
przecież tacy obywatele, którzy wsty
dzą się mówić (oraz słuchać) o ideach 
i o Ojczyźnie, są wygodniejsi: stanowią 
mniejsze zagrożenie dla władzy. A na 
wet -  mogą tę władzę potraktować jak 
twórców (i odtwórców) świetnego ka 
baretu! No bo wyobraźmy sobie eka 
premiera Millera, oświadczającego 
dziś: Ponieważ kocham Polskę, bezin
teresownie poświęciłbym się dla jej 
lepszej przyszłości. Śmiech na widow
ni! A takich Millerów mamy dookoła 
pełno.

Na szczęście są jeszcze ludzie, 
u których te kabaretowe monologi wy
wołują nie wybuch pobłażliwego, ira 
nicznego śmiechu, ale autentyczny 
gniew. Oni bowiem może i wstydzą się 
mówić o Polsce i o patriotyzmie, ale 
nie zapomnieli, co te słowa oznaczają. 
Na szczęście. Maciej R. Hoffmann

ra; 10 listopada 2004
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Do 25 listopada młodzi lu
dzie, którzy chcieliby 
uczestniczyć w Świato
wych Dniach Młodzieży 
w Kolonii (15 -  22 sierp
nia 2005 r.) mogą to zgła
szać swoim katechetom.

NA SPOTKANIE  
DO KOLONII

Światowe Dni Młodzieży gromadzą 
młodych ludzi z całego świata, w 1991 r. 
spotkanie takie odbyło się w Częstocho
wie. Każdego roku gościem ŚDM jest Jan 
Paweł II. Hasłem zaplanowanego na 2005 
r. zjazdu są zapisane w ewangelii św. Mar
ka słowa mędrców ze Wschodu: Przybyli
śmy oddać Mu pokłon. Tradycja mówi, że 
właśnie w Kolonii znajdują się relikwie 
Trzech Króli.

Do Kolonii będą mogły pojechać zor
ganizowane grupy pielgrzymów wieku od 
16 do 30 lat. Według ks. Rafała Lubryki 
z parafii pw. św. Marcina w Kępnie, diece
zjalnego duszpasterza młodzieży, koordy
natora wyjazdu do Kolonii, na terenie die
cezji kaliskiej może ich powstać ok. 10, 
w tym jedna krotoszyńska.

Na koszty wyjazdu składają się: zakup 
uprawniającego do uczestnictwa w spotka
niu niemieckiego oraz polskiego tzw. pa
kietu pielgrzyma, ubezpieczenie oraz 
transport. Za polski pakiet, w skład którego 
wchodzić będąrain.: koszulka, czapeczka, 
chusta, identyfikator, książka i płyta CD, 
zapłacić trzeba będzie 25 zł. Ubezpiecze
nie kosztuje 3,60 zł za dobę. Transport każ
da z grup organizuje na własną rękę. Naj
większy wydatek to wykupienie jednego Światowe Dni M ło d zie ży - Częstochowa 1991 r.

Misjonarz dziękuje darczyńcom
Na misję do Kazachstanu udałem się 

cztery lata temu. Głęboko przekonany, że 
do tego wzywa mnie sam Chrystus, opu
ściłem rodzinny kraj, aby wśród stepów 
głosić Dobrą Nowinę o zbawieniu, które 
wysłużył wszystkim ludziom przybyły na 
ziemię przed dwoma tysiącami lat Jezus.

Obecnie jestem proboszczem parafii 
rzymsko-katolickiej pod wezwaniem Ze
słania Ducha Świętego w Zielonym Ga
ju w Kazachstanie. Moim marzeniem jest 
zorganizowanie tam przedszkola.

Na spotkaniu, które zorganizowała 
Krotoszyńska Biblioteka Publiczna, 
otrzymałem zabawki, puzzle, układanki, 
gry oraz przybory szkolne od dzieci 
i młodzieży z krotoszyńskich szkół 
i przedszkoli.

Dzięki ofiarności ludzi dobrej woli 
przedszkole w Kazachstanie będzie przy
pominało krotoszyńskie przedszkola. 
Przyczynią się oni do powstania przed
szkola z prawdziwego zdarzenia, w któ
rym dzieci będą nie tylko bawić się wspa

niałymi zabawkami, ale również poprzez 
zabawę uczyć, a wszystko dzięki otrzy
manym darom.

Składam serdeczne podziękowania 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
zorganizowania zbiórki darów dla przed
szkola w Zielonym Gaju. Zapewniam 
o wdzięczności dzieci z Kazachstanu oraz 
o pamięci w modlitwie.

Bóg zapłać!
ks. Mirosław  Ziembiński
misjonarz w Kazachstanie

R E K L A M A

Krotoszyn, ul. Farna 7, tel. 062 725 23 93, 725 24 21, 0601 98 36 90, 0604 05 92 14 
Cieszków, ul. Sikorskiego 40, tel. 0608 61 73 09

USŁUGI POGRZEBOWE

• usługi całodobowe -  najtańsze w powiecie
• największy wybór trumien
• załatwianie wszelkich formalności
• bezpłatny przewóz w granicach miasta
• bezpłatny ubiór zwłok
• bezpłatna wiązanka na trumnę
• ekshumacje zwłok
• kremacje zwłok
• międzynarodowy przewóz zwłok
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Spieszmy się kwluić huki, tok szybko odchodzą...
Z głębokim żalem /uwiadamiamy, że 30 paździer
nika 2004 r. odszedł od nas mój ukochany Mąż, 
nasz Ojciec, Teść, Dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

*śtfp .
Tadeusz Chmielarz

przeżywszy lat 72 
W smutku pogrążona 

żona z  iO ( k in ą

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 30 paździer
nika 2004 r. zmarł mój ukochany Mąż, nasz Oj
ciec, Dziadek, Pradziadek, Zięć, Brat, Szwagier 
i Wujek

ś ł p .
Tadeusz Grzeszczuk

przeżywszy lat 69 
W smutku pogrążona 

nxlzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 2 listopada 
2004 r. zmarł, opatrzony Sakramentami św., mój 
ukochany Mąż, nasz Ojciec, Teść, Dziadek, Pra
dziadek, Brat, Szwagier i Wujek

ś f t p .
Henryk Świst

przeżywszy lat 67 
W smutku pogrążona

rodzina

z pięciu pakietów niemieckich, jego cena 
uzależniona jest od czasu i warunków po
bytu w Kolonii.

Najdroższy pakiet (15 -  21 sierpnia), 
obejmuje zakwaterowanie, całościowe 
wyżywienie, tygodniowy bilet komunika
cji miejskiej, torbę pielgrzyma. Kosztuje 
660 zł. Grupa, która go wybierze, do Nie
miec wyjedzie już 11 sieipnia, przez 4 dni 
przygotowywać się będzie do spotkania 
w Kolonii w wybranej diecezji niemiec
kiej . Szacunkowe koszty, razem z kieszon
kowym, to w tym pakiecie 1 tys. zł.

Drugi pakiet, bez zakwaterowania, 
kosztuje 610 zł. Pakiet trzeci, okrojony 
w porównaniu z drugim o część posiłków, 
to 440 zł. Istnieje również możliwość wy
jazdu do Kolonii na finałowe trzy (19-21 
sierpnia) lub dwa dni (20 -  21 sierpnia) 
spotkania. Pakiety takie kosztują odpo
wiednio 320 i 250 zł.

Wielu młodych ludzi nie pojedzie do 
Kolonii, bo nie będzie ich na to stać. -N ie 
stety, nie mamy wpływu na wysokość opłat 
ustalonych przez organizatorów -  mówi 
ks. Rafał. Duszpasterz podkreśla, że mimo 
tak wysokich kosztów, oplata za uczestnic
two w spotkaniu dla mieszkańców Euro
py Środkowej i Wschodniej jest o 20 proc. 
niższa niż dla uczestników z Zachodu.

Na szczęście nie trzeba płacić wszyst
kich pieniędzy od razu. Pierwszą część 
(100 zł) należy wpłacić do 25 listopada, 
drugą (300 zł) -  w  marcu 2005 r., resztę -  
w kwietniu.

Istotnym elementem przygotowań do 
ŚDM są spotkania modlitewne dla mło
dzieży, prowadzone w każdej diecezji. 
Pierwsze miało miejsce w październiku 
w Kępnie, kolejne odbędzie się 11 grudnia 
w kościele pw. św. Andrzeja Boboli 
w Krotoszynie. W programie -  nabożeń
stwo modlitewne, Msza św., konferencja 
na temat prawdy. Spotkania adresowane są 
również do tych, którzy do Kolonii nie po
jadą. (sal)

S/iieszmy się kochać huki. lok szybko odchuką...
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 3 1 paździer
nika 2(X)4 r. odszedł od nas, namaszczony Olejami 
św., mój ukochany Mąż, nasz Ojciec, Teść, Dzia
dek, Brat, Szwagier i Wujek

ś ł p .
Tadeusz Żyliński

przeżywszy lat 82 
W smutku pogrążona mdzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 30 paździer
nika 2(XV4 r. zmarła nagle moja ukochana Siostra, 
Ciocia i Kuzynka

ś f t p .
Helena Kaczmarek

przeżywszy lat 79

W smutku pogrążona 
rodzina

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 4 listopada 
2(X)4 r. zmarł, namaszczony Olejami św., nasz 
ukochany Ojciec, Teść, Dziadek, Pradziadek, 
Szwagier i Wujek

ś fr p .
Michał Poczta

przeżywszy lat 89 
W smutku pogrążona 

m dzina

n w m itw
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Sakrament dojrzałości. 3 listopada 
w parafii pw. św. Stanisława Biskupa 
Męczennika w Koźminie Wlkp. przeby
wał ks. bp Stanisław Napierała, ordyna
riusz diecezji kaliskiej. Podczas odpra
wionej Mszy św. udzielił młodzieży sa
kramentu bierzmowania.

Na białym koniu. 11 listopada przypada 
wspomnienie św. Marcina -  biskupa To
urs. Żyl on w  IV w„ urodził się na Wę
grzech, jako rzymski legionista walczył 
w Galii. U bram miasta Amiens, dotknię
ty 1 itością, oddał żebrakowi swój płaszcz. 
W nocy przyśnił mu się Jezus który, 
w rozmowie z aniołami mówił, że to on 
byl tym żebrakiem. Marcin nawrócił się, 
przyjął chrzest, porzucił służbę Wojsko
wą. Przez 10 lat wiódł życie pustelnicze, 
potem założył klasztor w Galii, został bi
skupem Tours. Jest patronem Odolano
wa.

Orzechowski w Kaliszu. 15 listopada 
o 19.00 w Teatrze im. Wojciecha Bogu
sławskiego w  Kaliszu odbędzie się spek
takl poświęcony Edith Piaf. Uzyskany 
z niego dochód przeznaczony zostanie na 
hospicjum domowe im. bł. Edmunda 
Bojanowskiego, prowadzone przy Cari
tas diecezji kaliskiej. Wystąpi m.in. ks. 
Kazimierz Orzechowski -  odtwórca roli 
ks. Leskiego w serialu Złoto)xrlscy. Bile
ty w cenie 25 i 30 zł kupić można w ka
sie teatru (tel. 502 32 22, wewn. 135),

Konkurs poświęcony Ks. Popiełuszce.
Uczniowie szkół podstawowych i gim
nazjów mogą wziąć udział w konkursie 
plastycznym poświęconym osobie ks. Je
rzego Popiełuszki. Konkurs zotganizo- 
wała Solidarność. Prace plastyczne wy
konane w dowolnej technice i tonnacie 
należy przesiać do 19 listopada rur adres: 
Zarząd Regionu NSZZ Solidarność 
Wielkopolska Południowa, ul. Dobrzec- 
ka 16,62 -  800 Kalisz, z dopiskiem na 
kopercie: Konkitrs plastyczny. Każda 
z prac powinna być podpisana na odwro
cie imieniem i nazwiskiem autora, trzeba 
także podać swój wiek. Bliższe informa
cje pod numerem tel. 76 737 76. (sal)

S/>ieszmy się kinhoć huki, lok szybko odchiuką..
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że I listopada 
2004 r. odszedł od nas, namaszczony Olejami św., 
nasz ukocliany Ojciec, Teść, Dziadek, Pradziadek, 
Brat, Szwagier i Wujek

ś ł p .
Marian Figlus

przeżywszy lat 73 
W smutku pogrążona mdzina

Panu Tadeuszowi Stachurskiemu 
serdeczne wyrazy współczucia 

oraz słowa otuchy 
z powodu śmierci

ś fr p .
SIOSTRY

składają
dyrekcja i pracow nicy 

K m toszyiiskiej Biblioteki Publicznej

Rodzinie, sąsiadom, przyjaciołom, delegacjom, zna
jomym, oraz wszystkim, którzy uczestniczyli wc 
wspólnej inodlitwie i ostatniej ziemskiej wędrówce

ś f tp .
Tadeusza Grzeszczuka

serdeczne podziękowania, także za złożone 
kwiaty i wieńce i ofiarowane Msze św. 

składa 
m dzina
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Gospodarka 9
Marian Łączewny z Chwa- 
liszewa grozi krotoszyń
skiemu Urzędowi Miej
skiemu zamknięciem dro
gi, biegnącej przez jego 
grunty, jeśli ten nie wyku
pi ich za rozsądną cenę. 
Taki obrót sprawy byłby 
bardzo niewygodny dla 
wielu korzystających 
z przejazdu rolników.

Jak się okazuje, ubieganie się o do
płaty bezpośrednie może pociągnąć za 
sobą nie tylko korzyści finansowe jakie 
płyną z samych dopłat. Przekonał się 
o tym Marian Łączewny, mieszkaniec 
Chwaliszewa. Podczas przeglądania 
mapek, które otrzymał z Agencji Re
strukturyzacji i Modernizacji Rolnic
twa, spostrzegł, że droga, którą do tej 
pory uważał za własność gminy, tak na
prawdę należy do niego.

Ten dość spory kawałek gruntu, 
przylegający do domostwa M. Łączew- 
nego, wiedzie na pola wielu innych 
chwaliszewskich rolników. Teoretycz
nie, zorientowawszy się, iż droga nale
ży do niego, pan Marian mógł ją  za
mknąć, tym bardziej, że do tych samych 
pól można się dostać inną, lecz dłuższą 
trasą. Jak twierdzi, nie uczynił tego, ma
jąc na względzie dobro sąsiadów. Za-

Sołtysa nie dziwią roszczenia

proponował natomiast Urzędowi Miej
skiemu sprzedaż tego kawałka terenu. -  
Niestety, w gm inie doszli do wniosku, że

Niebezpieczna topola
W Benicach naprzeciw sklepu i przystanku autobusowego rośnie 
ogromna topola. Wielu mieszkańców tej miejscowości uważa, że za
graża bezpieczeństwu ludzi.

Lączewnego

cena, 20 z l za metr, 
ja k ie j zażądałem, je s t 
za wysoka -  mówi go
spodarz. -  Zapropono
w ali mi 5 z ł za metr, 
a na tak niską cenę 
nie mogę przy
stać.

Ł ąc zew 
ny poinfor- 
m o w a ł 
urzędników, 
że w takim 
wypadku za
mknie drogę 
-  N ależy do 
mnie i mogę sobie ją  na przykład ogro
dzić.

Sołtys Chwaliszewa, Stanisław 
Zimny, nie ma pretensji do sąsiada. -  
No, ja kb y  nie patrzeć, to jeg o  grunty. 
Z  drugiej strony gdyby chciał, to mógł
by ju ż  zam knąć tę drogę i w ogóle nie 
sprzedawać ziemi. Wykazał jednak do
brą wolę i zrozumienie, że je s t ona po
trzebna wielu ludziom. Mam nadzieję, 
że ja ko ś się dogada z  gm iną -  mówi. -  
Skoro w Krotoszynie pobiera się od nas 
opłaty za parkowanie, to dlaczego on 
nie m oże żądać rozsądnej zapłaty od

urzędasów -  dodaje 
sąsiadka.

Zastępca burmi
strza Franciszek Mar

szałek twierdzi, iż pro
ponowana przez Urząd 

Miejski cena za metr nie 
jest ostateczna, ale jego 

zdaniem Marian Lą- 
czewny żąda 

zbyt wiele. -  
J e s t e ś m y  
w stanie ne- 
g o c j o w a ć  
i mam na
dzieję, że 

dojdziem y do konsensusu. Z naszej roz
mowy z właścicielem wspomnianego 
odcinka drogi wynika, że i on jest 
skłonny pójść na ustępstwa -  N ie muszą 
m i płacić tyle, ile im zaproponowałem . 
Byleby zapłata była godziwa, to im zie- 
m ę odsprzedam.

Rolnikom, którzy często korzystają 
z drogi, pozostaje nadzieja, że jej wła
ściciel i Urząd Miejski dojdą w końcu 
do porozumienia. W przeciwnym razie, 
aby dojechać do swych pól, będą mu
sieli nadkładać spory kawał drogi.

(szop)
A gdyby tak odtamat się konar?

Zdaniem Romualda Piotrowiaka, sołty
sa wsi, topolę należy jak najszybciej usunąć.
Zgłaszałem ten problem ju ż wczasach, kie

dy byłem radnym, ale jakoś nikt się tym nie 
zajął. Uważam, że drzewo w każdej chwili 
może się złamać, dlatego pomszyłem ten te
mat na ostatniej sesji w Krotoszynie.

Sołtys Benic uważa, że na szczególne 
niebezpieczeństwo narażeni są pasażerowie 
oczekuj ący na autobus -  Pi zystanek znajdu
je  się naprzeciwko topoli. Tu często wsiada
ją  dzieci, a chyba nikt nie chciałby, aby coś 
im się stało -  stwierdza. Podobnego zdania 
jest właścicielka pobliskiego sklepu, Alina 
Popów -  To drzewo jest tak duże, że gdyby 
przewróciło się w stronę mojego sklepu, 
z pewnością by go uszkodziło. Powinno zo
stać usunięte- mówi.

R. Piotrowiak ma nadzieję, że wreszcie

ktoś zajmie się tym problemem. Tym bar
dziej, że coraz większym zagrożeniem dla 
zdrowia i życia ludzkiego są sterczące nad 
jezdnią grube konary, które z łatwością mo
gą odłamać się od pnia drzewu

Organem zarządzającym drogą i pobo
czem jest Powiatowy Zarząd Dróg. -  Na ra
zie nie dostaliśmy żadnego zgłuszenia -  wy
jaśnia Krzysztof Jelinowski, dyrektor PZD. 
- Abypodjąć decyzjęo ewentualnym ścięciu 
topoli, musimy najpierw zbadać, czy faktycz
nie stanowi ona zagrożenie. Dyrektor za
pewnia, że sprawa zostanie zbadana 

Przyglądając się topoli trudno orzec, czy 
faktycznie może ona w każdej chwili runąć 
na ziemię. Mimo wszystko powiedzenie, że 
lepiej dmuchać na zimne, jest w tym przy
padku jak najbardziej trafhe.

(•szop)

Sprawdź ceny skupu!
Ceny kg żywca wieprzowego z podatkiem VAT (5 proc.) z 8 listopada

waga żywa waga bita ciepła
DUDA Zakłady Mięsne SA, Grąbkowo 4,40 zł 5,60 - 6,00 zł
Grupa Producentów Rolnych, Koźmin Wlkp. 4,60 zł 5,75 -6,1571
Rzeźnia MRÓZ SA, Borzęeiczki 4,40 zł 5,50 6.10 zl
Skup Zwierząt Rzeźnych p. Górników, Krotoszyn 
Zakłady Mięsne SOLUS, Golinka

4,63 zł

(powiat rawteki)
Zrzeszenie Producentów Trzody Chlewnej

4.40 zl 5,60 6,00 zl

PRO-AGRO, Krotoszyn
Finna Produkcyjno-Handlowo-Usługowa

4,63 zł 5,60 - 6,00 zł

Piotra Kordusa, Smolice 4,60 zł ; '* ' -
Zakłady Mięsne BIERNACKI, Golina 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe

4,40 zł

TADEX, Tomnice 4,63 zł

Poniżej zamieszczamy oferty 
Powiatowego Urzędu Pracy 
w Krotoszynie. Obok każdej po
dajemy nazwę miejscowości, 
w której mieści się zakład lub 
zlecona jest praca. Dane były 
aktualne 5 listopada, do czasu 
ukazania się gazety mogły ulec 
zmianie. Ich aktualność można 
sprawdzić, dzwoniąc do PUP, 
pod nr tel. 725 36 84, 725 44 
56; 0800 200 929 (infolinia); 
adresy stron internetowych: 
w w w . p u p k r o t o s z y n . m t e r -  
netdsl.pl; www.apraca.pl/pokr

Praca dla kobiet
• szwaczki i osoby dobrze 

szyjące na maszynie, Krotoszyn
• kierownik sklepu, Krotoszyn
• kasjerka, Krotoszyn
• pielęgniarka, Zduny
• prasowacz, Krotoszyn

Praca dla mężczyzn
• kontroler, Krotoszyn
• mechanik maszyn i ciągników 

rolniczych, Obra Stara
• kosztorysant w branży elektrycznej, 

elektrycy, delegacja, Sulmierzyce
• blacharz-lakiemik, Koźmin
• mechanik samochodów 

osobowych, Koźmin
• konstruktor oprzyrządowania 

technicznego, Krotoszyn
• kierowca kat. E/C, Krotoszyn
• kelner, Krotoszyn
• ślusarz-tokarz-spawcz,

Rozdrażew
• elektromonter samochodowy 

-elektronik, Zduny
• kierowca kat. E/C,

Krotoszyn, Baszków
• stolarz budowlany, Zduny
• stolarz, Obra Stara
• konstruktor maszyn i urządzeń 

przemysłowych, Baszków
• pracownik przy obróbce metalu. 

Krotoszyn
• przedstawiciel handlowy,

Jarocin, teren kraju
• przedstawiciel handlowy, 

magazynier. Kobylin
• infonnatyk-prograrnista,

Krotoszyn
• elektryk-elektromonter, 

delegacja, teren kraju
• elektromechaniki Krotoszyn
• stolarz lub osoby do przyuczenia, 

Zduny
• pracownik fizyczny, brukarz, 

Gorzupia

Praca dla kobiet lub mężczyzn
• samodzielny księgowy-bilansista. 

Krotoszyn
• handlowiec, Krotoszyn
• fannaceuta, Biadki
• nauczyciel j. ang., Krotoszyn
• kierownik produkcji. Kobylin
• przedstawiciel handlowy, 

teren powiatu krotoszyńskiego
• kasjer-kredytowiee, Krotoszyn
• przedstawiciel handlowy,

Krotoszyn

razecz 10 listopada 2004
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http://www.pupkrotoszyn.mter-netdsl.pl
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Gminne stypendia 
dla najlepszych

40 uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów z gminy Krotoszyn 
skorzysta w tym roku z ustanowio
nego przez Radę Miejską funduszu 
stypendialnego.

Stypendia są przeznaczone dla zdolnych 
uczniów pochodzących z niezamożnych ro
dzin. W przypadku, kiedy dochód w rodzi
nie nie przekracza 316 zł brutto na osobę, 
uczeń będzie otrzymywał co miesiąc 150 zl, 
100 zł -  jeśli dochód zamknie się w prze
dziale od 316 zl do 824 zł, natomiast 50 zł 
miesięcznie przyznano stypendyście, u któ
rego dochód na osobę w rodzinie wynosi 
powyżej 824 zl. Stypendium wypłacane jest 
przez 10 miesięcy, uczniowie już otrzymali 
pierwszą ratę.

Są trzy rodzaje stypendiów: edukacyjne, 
sportowe oraz kulturalne. Najwięcej stypen
dystów, bo aż 21, zalicza się do pierwszej 
grupy. Mają oni bardzo wysoką średnią 
ocen (min. 4,75), osiągnięcia w olimpiadach 
i konkursach, zachowują się wzorowo, są 
aktywni społecznie. Są to: Joanna Mar
chlewska (SP 1), Katarzyna Bochyńska oraz

Marika Namyślak (SP 3), Małgorzata Siec
ią, Agnieszka Godorowska i Katarzyna No- 
waczyńska (SP 4); Natalia Talarczyk 
i Adam Szulc (SP 8); Natalia Marszałkow
ska (Gimn. 1); Agnieszka Zarembska 
(Gimn. 2); Żaneta Żyto, Patrycja Pelikant, 
Edyta Bruder (Gimn. 3); Natalia Jankowiak, 
Maria Ostrowską Rafał Siwakowski, Kata
rzyna Masko, Maciej Raś, Joanna Koniecz
ną  Ilona Młynarczyk oraz Paweł Grobelny 
(Gimn. 4). Do grupy stypendystów osiąga
jących dobre wyniki w sporcie należą: Ro
bert Baran (SP 3); Łukąsz Kaczmarek (SP 
4), Olimpia Robakowską Marika Roba
kowska oraz Sebastian Kaczmarek (SP 8), 
Patrycja Swat, Jędrzej Paczków, Lidia Ste
fańska (SP Biadki); Anna Dąbrowska oraz 
Honorata Dąbrowska (SP Kobiemo); Daria 
Paszek (Gimn. 1), Mateusz Pautrzak, Da
mian Panek (Gimn. 2); Ewa Panek, Paulina 
Dolata (Gimn. 3), Justyna Niśkiewicz 
(Gimn. Orpiszew).

Najmniej liczna grupa to uczniowie, któ
rym przyznano stypendia artystyczne. Są to: 
Sara Pawlik i Zofia Mroczek z SP nr 4 oraz 
Maria Kalążna z SP w Kobiemie. (szop)

Prostujemy, przepraszamy
Z powodów od redakcji niezależnych wanym przez Krotoszyńską Spółdzielnię 

do zamieszczonego przed tygodniem tek- Mieszkaniową zajęli: Elżbieta Zaradniak 
stu Balkony ja k  ogmdy wkradł się błąd. z Krotoszyna i Wiesław Pietrzak ze Zdun. 
Informujemy więc, że dwa równorzędne Wszystkich zainteresowanych przepra- 
pierwsze miejsca w konkursie zorganizo- szamy. (red.)

R E K L A M A

Obwieszczenie 
o II licytacji nieruchomości

K om ornik Sądowy w K rotoszynie zawiadam ia, że w  dniu 15.12.2004r. 
o  godz. 10.00 w  gm achu Sądu Rejonow ego w  Krotoszynie, ul. Sienkie
w icza 11, sala n r 20, odbędzie się

II licy tac ja  n ie ru c h o m o śc i,

którą stanowi działka gruntowa o powierzchni 0,1800 ha, na której po- 
sadow niony jest budynek mieszkalny, jednorodzinny, wolnostojący, 
w raz z budynkam i gospodarczymi, położona w  m. Dzielice 78, a będą
ca własnością dłużników Zbigniew a i Seweryny Marek, zapisana w  V 
Wydziale Ksiąg W ieczystych Sądu Rejonowego w  Krotoszynie za nu
merem  K W  1611.

N ieruchom ość oszacow ana jest na kw otę 99.532,00 zł, natom iast cena 
w ywołania w ynosi kw otę 66.360,00 zł. Przystępujący do przetargu zo
bow iązany jes t złożyć rękojmię w  wysokości 10% ceny oszacowania, 
co stanowi kw otę 9.960,00 zł w gotów ce lub książeczce oszczędnościo
wej.

Zabudowa wnęk na dowolny wymiar 
wysokiej jakości drzwiami przesuwanymi

AINDECO
W o jc ie c h  N ie d b a ła

CENY. KONKURENCYJNE. Możliwość rat. 
10 lat gwarancji. Szybkie terminy.

zakładanie parkietu i mozaiki
szlifow anie parkietów  (220V )

zakładanie paneli pod łogow ych  
biurka pod kom puter

Krotoszyn, ul. Czereśniowa 3 
tel. 725 38 36, tel. kom. 0695 432 390
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M ILIO N  W  W ODNIKU
26 października krytą pływalnię Wodnik odwiedziła milionowa klient
ka -  Elżbieta Podkocka z Kalisza.

Tym razem pani Elżbieta nie weszła do wody

Burmistrz Julian Jokś i dyrektor obiek
tu Jaeck Ciemicwski postanowili specjal
nie uhonorować milionową klientkę base
nu. Zaprosili panią Elżbietę na spotkiuiie, 
które odbyło się w  ostatni piątek. Przyby
ła z mężem Janem. Otrzymała specjalny 
dyplom, aparat fotograficzny, karnet na 
basen i pamiątkową statuetkę, taką jak
wręczana podczas otwarcia obiektu, przed 
czterema laty, wszystkim, którzy przyczy
nili się do jego wybudowania.

Pani Elżbieta jest pracownicą biurową. 
Korzysta także z basenów w Kaliszu 
i Ostrowie. Od czasu otwarcia Wodnika 
przyjeżdża do Krotoszyna przynajmniej 
raz w tygodniu. Baidzo mi się to miejsce 
podoba. Pływam, i to dosyć dobrze, jid  od 
dawna, lubię w ten sposób spędzać wolny 
czas. Nigdy jednak nie startowałam w za
wodach. nawet amatorskich, pływam tyl

ko dla rekreacji - powiedziała pani Elżbie
ta.

Specjalnym gościom burmistrz opo
wiedział historię powstania basenu. Do
datkową, niespodziewaną atrakcją była 
możliwość zwiedzenia całego obiektu, 
także części zazwyczaj niedostępnych.

W momencie otwierania Wodnika za
kładano, że rocznic będzie z niego korzy
stać ponad 200 tys. osób. Tak też się stało, 
gdyż minęły 4 lata i parę miesięcy i prze

kroczony został milion. -  Pizezpierwsze 
dwa lata ludźmi mogła kierować zwyczaj
na ciekawość, ale minęły dwa następne, 
a liczba klientów nie spadla. Połowę sta
nowią przyjezdni, m.in. z  Kalisza, Ostm- 
wa, Poznania. Środy Wlkp. Wysoka fre
kwencja baidzo nas cieszy. Mamy nadzie
ję , że tak, a może nawet jeszcze lepiej, bę
dzie dalej -  powiedział dyrektor Cier- 
niewski.

Witold Blandzi

Ubezpieczenie budynków rolniczych (I)
W tej rubryce przedstawiam Państwu ważne aspekty ubezpieczeń i odpowiadam 
na pytania związane z zawieraniem umów oraz likwidacją szkód.

Zawarcie umowy
Rolnik jest zobowiązany zawrzeć 

umowę ubezpieczenia budynku 
wchodzącego w skład gospodarstwa 
rolnego od ognia i innych żywiołów. 
Obowiązek ubezpieczenia powstaje 
z dniem pokrycia budynku dachem. 
Kara za brak ubezpieczenia wynosi 
równowartość w złotych kwoty 100 
euro. Umowa zawierana jest na 12 
miesięcy i ulega samoczynnemu 
przedłużeniu, chyba że rolnik wypo
wie ją co najmniej na 1 dzień przed 
upływem okresu ubezpieczenia lub 
nie opłacono w całości składki za 
pełny rok.

Zmiana właściciela
W razie zmiany własności gospo

darstwa rolnego, nowy właściciel 
może korzystać z polisy ubezpiecze
nia budynków przejętej od zbywcy. 
Może też w terminie 30-dniowym 
umowę zbywcy wypowiedzieć i wtedy 
musi zawrzeć umowę nową, bo sta
ra wygasa po 30 dniach od nabycia

gospodarstwa.

Ustalenie wartości budynku
Sumę ubezpieczenia danego bu

dynku ustala rolnik z zakładem ubez
pieczeń. Suma ubezpieczenia bu
dynku rolniczego może odpowiadać 
wartości:
1. nowej -  dla budynków nowych 

oraz takich, których stopień zuży
cia nie przekroczył 10 proc.

2. rzeczywistej -  dla budynków o zu
życiu amortyzacyjnym powyżej 10 
proc. Sumę tę ustala się, biorąc 
wartość nowego budynku i odej
mując od niej wartość amortyza
cji. Normy amortyzacji budynków 
określa zakład ubezpieczeń sto
sownie do przepisów prawa bu
dowlanego.
Sumę ubezpieczenia ustala się 

na podstawie:
1. cenników stosowanych przez za

kłady ubezpieczeń,
2. powykonawczego kosztorysu bu

dowlanego sporządzonego przez

r z e c z o 
znawcę -  
tylko dla 
budynków 
o wartości 
nowej.

Zakres ochrony ubezpieczeniowej
Z tytułu ubezpieczenia budynków 

rolniczych przysługuje odszkodowa
nie za szkody powstałe w budynkach 
na skutek zdarzeń losowych: ognia, 
huraganu, powodzi, podtopienia, 
deszczu nawalnego, gradu, opadów 
śniegu, uderzenia pioruna, eksplozji, 
obsunięcia się ziemi, tąpnięcia, lawi
ny lub upadku statku powietrznego. 

Nie są objęte ubezpieczeniem:
1. budynki, których stan techniczny 

osiągnął 100 proc. normy zuży
cia,

2. budynki przeznaczone do rozbiór
ki na podstawie decyzji właści
wych organów,

3. namioty i tunele foliowe.
Jarosław Bąkowski

r s z e e z
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Sklepy, pracownie, 
stacja paliw?
Projekt planu zagospodarowania starego krotoszyńskiego 
browaru zakłada stworzenie z niego centrum usługowego, 
mającego odciążyć Rynek. Umożliwia m.in. usytuowanie 
tam punktów handlowych, galerii, pracowni, salonu samo
chodowego czy stacji paliw.

Od ubiegłego tygodnia można 
w Urzędzie Miejskim oglądać projekt 
planu zagospodarowania przestrzen
nego części śródmieścia Krotoszyna 
ograniczonej ulicami: Mickiewicza, 
S ł o d o w ą  
i Benicką.
Jest to teren

Jak tłumaczy architekt 
miejski Kazimierz Ratajczyk, 
o przeznaczeniu tego miejsca 

zadecydowała bliskość 
Rynku. -  Będzie to 

rodzaj nowe
go rynku -

pojęcie usługi jest bardzo szerokie i mie
ści także obiekty handlowe.

Blisko trzyhektarowy obszar browaru 
ma zostać gruntownie przebudowany. 
Projekt dopuszcza m.in. parkingi, małą 
gastronomię, budynki wielorodzinne, 
pracownie rzemieślnicze i artystyczne, 
galerie. Jest jedno poważne zastrzeżenie 
-  na tym terenie nie będzie można sta
wiać obiektów większych niż 2000 me
trów kwadratowych ani świadczyć usług 
uciążliwych dla otoczenia.

Część gruntu od strony ul. Mickiewi
cza służyć ma usługom związanym z ko
munikacją samochodową, może więc 
tam stanąć salon samochodowy, myjnia 
czy stacja paliw.

Zdecydo- 
|  wanej ochro

nie konser
w a t o r s k i e j

czynnego browaru i sąsiadującej 
z nim biblioteki publicznej 

Plan, dość szczegółowy, bo 
zrobiony w skali 1:500, i jego opis wyło
żone są w wydziale architektury. Zgod
nie z obowiązującą procedurą, w ciągu 
21 dni każdy może zgłosić swoje uwagi 
do projektu.

mówi. -Jeg o  do
minującą funkcję stanowić mają usługi. 
Tu trzeba dodać, że w obowiązującym 
obecnie nazewnictwie urbanistycznym

podlegają do
my mieszkal
ne przy ul. 
B e n i c k i e j  
1 i Benickiej 
3 oraz stare 
budynki pro- 
d u k c y j n e .  
Nie wolno 
zmieniać ani 
ich obrysu 
zew nętrzne
go, ani wyso
kości, usytu
owania da

chów, wyglądu elewacji, kształtu czy 
liczby otworów.

(er)

DZIEŃ DOBRY, T O  J A !
A oto nowi mieszkańcy powiatu krotoszyńskie
go, urodzeni na oddziale położniczym szpitala 
przy ulicy Bolewskiego, sfotografowani przez 
Marcina Pawlika. Rodziców, którzy chcieliby za
chować na pamiątkę prezentowane tutaj foto
grafie ich maluchów, zapraszamy do redakcji. Za 
drobną opłatą dostaną od nas dyskietki z nagra
nymi zdjęciami. Opublikowane tutaj zdjęcia ma- 
luszków można też odbierać nieodpłatnie (już od 
czwartku) w punkcie firmy FotoOstrowscy przy 
ul. Zdunowskiej w Krotoszynie.

I. Syn Jolanty i Jarosława
Kostonowiczów z Raciborowa, 
ur. 31 paźxiziemika

2. Weronika, córka Katarzyny 
i Tomasza Ratajczyków 
z Grębowa, ur. 1 listopada

SERCEM
malowane

W idoczne obok kolorowe choinki namalowały dzieci z pra
cowni p lastycznej Specjalnego Ośrodka Szkolno-W ychowa
w czego w  Borzęciczkach. Będą na kartkach św iątecznych, 
których wydrukowanie w  nakładzie 4 ,5  tys . sztuk sfinansu
je  Powiatowe Centrum  Pom ocy Rodzinie.

Dochód ze sprzedaży pocztówek (jed
na będzie kosztowała złotówkę) zostanie 
przeznaczony na zakup materiałów po
trzebnych pracowni plastycznej ośrodka

w Borzęciczkach, 
gdzie podopieczni 
tej placówki reaha- 
bilitowani są po
przez pracę twór
czą. Jej efekty za
dziwiają To wła
śnie tam powstały 
poruszające obra
zy, które oglądano 
na wystawach 
w  wielu polskich 
miastach, m.in. 
w  Lesznie, Pozna
niu, Opolu, Krako
wie, Warszawie, 
a także za granicą-  
w Jerozolimie i Ha-

noverze.
-  Gorąco zachęcam samorządy, firn y  

i osoby prywatne do kupowania tych kar
tek. Nasze dzieci 
malowały je  całym 
sercem, na pewno 
przyniosą szczęście 
i wysyłającym, 
i obdarowanym — 
mówi Jerzy Foma- 
lik, opiekun mło
dych artystów 
z Borzęciczek.

Pocztówki bę
dą gotowe 19 listo
pada. Można je za
mawiać w PCPR 
lub w ośrodku 
w  Borzęciczkach 
(tel.72169 93, pro
sić sekretariat lub 
Jerzego Fomalika).

(er)

3. Córka Jolanty i Romana 
Guziaków z Krotoszyna, 
ur. 2 listopada

4. Wiktoria Klorek ze Zdun, 
ur. 2 listopada

5. Tobiasz, syn Małgorzaty
i Franciszka Plutów z Lutogniewa, 
ur. 2 listopada

6. Córka Elizy i Mirosława 
Jasińskich ze Zdun, 
ur. 2 listopada

w w w .c e ra m ik a -ra w ic z .p l

Zapraszamy
do salonu w Krotoszynie 
przy ul. 56P.P. Wlkp. 14
(teren byłej jednostki wojskowej) 
tel. 722 77 21, 509 203 036 
Czynne:
pn.-pt. 9 ^ 7 ™ ,  sob. lO 00- ^ 00

p i f f l i i f a
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K r o to sz y n ia n in
p r e z y d e n te m !

Mikołaj Krzyżanowski, 23-letni student medycyny z Krotoszyna, kieruje najprężniej działającym oddziałem Międzyna
rodowego Stowarzyszenia Studentów Medycyny w Polsce (IFMSA), organizującym wiele pożytecznych akcji prozdro
wotnych. W ostatnie wakacje uczestniczył w światowym zlocie studentów medycyny w Macedonii.

Zarząd Główny IFMSA-Poland przy- w stowarzyszeniu. Okazało się, że nie 
znał niedawno oddziałowi w Poznaniu wszyscy studenci o nim wiedzą, toteż za- 
nagrodę dla najdynamiczniej rozwijają- jął się promowa-
cego się spośród wszystkich dziesięciu niem organizacji
w naszym kraju. To wyraz uznania dła na swojej uczelni,
bardzo dobrej pracy, którą kieruje student Jego kariera
wydziału lekarskiego Akademii Me- w oddziale poto-
dycznej w stolicy Wielkopolski -  Miko- czyła się bardzo
łaj Krzyżanowski, rodowity krotoszynia- szybko. Najpierw
nin. był członkiem ko-

Ma on spory udział w zaktywizowa- misji rewizyjnej
niu działalności oddziału. Prezydentem i zastępcą lokalne-
poznańskiego IFMSA został na początku go koordynatora
roku akademickiego 2003/2004. Do za- ds. zdrowia pu-
rządu oddziału weszły osoby, które nie blicznego. Niedłu-
zasiadały w nim wcześniej. -  Liczba go potem Rager
członków naszego Stowarzyszenia wzm- powołał go na
sła z  9 do 60! -  wyjaśnia 23-letni Miko- swojego zastępcę,
łaj. a w wyniku paź

d z i e r n ik o w y c h
Od krwiodawstwa wyborów Mikołaj

Jego przygoda z IFMSA rozpoczęła został prezyden-
się przypadkowo. -  Jestem  honorowym  tern oddziału. -
dawcąkrwi. W  zeszłym roku chciałem na N a jtrudn iejszym
naszej uczelni zorganizować akcję krwio- zadaniem, jakie
dawstwa i szukałem organizacji, która ■ należało od razu
zajęłaby się je j przepmwadzeniem -  opo- podjąć, było zapromowanie nas. Zaczęły 
wiada. Wówczas spotkał się z Maciejem ukazywać się artykuły w  czasopismach 
Ragerem, prezydentem oddziału Poznań. „Fakty A M " i „ Pulsie AM ", pojawiły się
W styczniu 2003 r. zorganizowano akcję też ulotki o bieżącej działalności -  mówi 
oddawania krwi, a Mikołaj pozostał Mikołaj. To przyniosło skutek, liczba

członków powiększyła się sześciokrot- Studenckie Towarzystwo Naukowe i Eu- 
nie. ropejskie Stowarzyszenie Studentów

Prawa), w  której 
wzięło udział 120 
osób, oraz Rzuć 
palenie razem  
z  nami. W grud
niu, w wykładach 
z okazji obchodów 
Światowego Dnia 
AIDS, zorganizo
wanych przy
współpracy z sa
morządem stu
denckim, uczestni
czyło ponad 100 
studentów. Na po
czątku 2004 r. za
inicjowano Krwa
we Żniwa -  trzy
dniową akcję
k rw io d aw s t w a ,  
w której ten życio
dajny płyn oddało 
159 osób.

Zasługą Miko-
Akcja Za akcją łaja Krzyżanowskiego i jego współpra-

W ciągu minionego roku oddział zor- cownicy są kwietniowe warsztaty dla 
ganizował wiele akcji. W listopadzie 140 studentów na temat mukowiscydo- 
2003 -  ogólnopolską konferencję Prawo zy. Mikołaj był też głównym koordyna-
w medycynie (współorganizowaną przez torem ogólnopolskiego projektu Poko-

Dom studencki. Przygotowania do walnego zebrania (październik 2004)

najmy mukowiscydozę, który powstał 
w listopadzie 2003 r. W maju młodzi po
znańscy medycy zorganizowali II Me
dyczne Forum Karier, konferencję na te
mat problemów prawnych i organizacyj
nych w zarządzaniu szpitalami oraz akcję 
edukacyjną dla licealistów na temat za
pobiegania zakażeniom wirusem HIV.

Roboczy zjazd
Od 3 do 9 sierpnia Mikołaj wraz z 21 

innymi osobami stanowiących polską 
delegację uczestniczył w zjeździe stu
dentów medycyny z krajów całego świa
ta, który odbył się w macedońskiej miej
scowości Ohrid. -  Każdy dzień tam spę
dzony był dła nas bardzo pracowity. Od 
8.00 rano braliśmy udział w spotkaniach 
poszczególnych grup programowych 
IFMSA -  opowiada. -  To było wspania
le przeżycie. Poznaliśmy studentów me
dycyny z różnych stron świata, repiczen- 
tujących różne kultury. Wszyscy tworzyli
śm yjedną całość -  razem pracowaliśmy, 
dyskutowaliśmy i bawiliśmy się.

Mikołaj uważa, że szkolenia, które 
polscy studenci tam przeszli (m.in. na te
mat zdrowia publicznego, AIDS, muko- 
wiscydozy, uchodźstwa) na pewno za
procentują przyszłą działalnością.

(popi)

Wielki problem ZSP 3

Droga sala albo... nic
Minionej zimy z powodu remontu uczniowie krotoszyńskiego ZSP 3 nie mogli korzystać z sali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Powodem był jej remont. Teraz sytuacja może się powtórzyć, a na przeszkodzie mo
gą stanąć pieniądze, a raczej ich brak.

Uczniowie trójki przyzwyczaili się właśnie w tym czasie zamknięto z powo-
już, że na lekcje wychowania fizycznego 
pod dachem muszą przejść do sali OSiR 
przy ul. Młyńskiej (na terenie dawnej 
jednostki wojskowej). Minionej zi
my był jednak 
problem, gdyż 

o b i e k t

du remontu. -  Lekcje wychowania fizycz
nego uczniowie odbywali więc... w mu
zeum, na strzelnicy, korytarzu lub po  pro

stu na spacerach, nie mieliśmy wyjścia -  
powiedział nam dyrektor szkoły, Krzysz
tof Grobelny.

Gdy wspaniale odnowiona sala wio
sną ponownie została oddana do użytku, 
wydawało się, że skończył się problem, 

bo zajęcia będą się mogły 
odbywać

I daleko, i drogo...

niemal w idealnych, godnych pozaz
droszczenia warunkach. Tymczasem hi
storia może się powtórzyć, ale tym razem 
z powodu pieniędzy.

Dwa lata temu za godzinę korzystania 
z sali szkoła płaciła 25 zł, w zeszłym ro
ku miała w niej lekcje tylko w listopa
dzie, płacąc po 10 zł od godziny. Teraz 
opłata wzrosła do 50 zł. To wywołało 
protesty szkoły, która już 14 września 
złożyła pisemną prośbę o zmniejszenie 
tej kwoty na ręce dyrektora OSiR Ry
szarda Nowaczyka. Po negatywnej od
powiedzi podobnej treści pismo zostało 
19 października skierowane do burmi
strza Juliana Joksia. Kwestia ta została 
też poruszona na ostatniej sesji Rady 
Miejskiej. -  Obniżenie kwoty pizynaj
m niej o 15 z ł nie zubożyłoby miejskiej ka
sy, a dla nas miałoby duże znaczenie. Do 
końca 2004 roku mieliśmy zarezerwowa
nych na ten cel 10 tys. zł, a ju ż  musimy 
zapłacić 6,6 tys. zł, czyli wspominana 
kwota starczy nam na zaledwie półtora 
miesiąca. Co będzie dalej, nie wiem. Kto 
tu myśli o dobni młodzieży? mówi dy
rektor Grobelny.

W jego szkole z roku na rok przyby
wa uczniów. Obecnie jest ich 800. Zde
cydowaną większość, bo aż 80 proc., sta
nowią mieszkańcy miasta i gminy Kroto
szyn. Jest to największa i dostarczająca 
największego dochodu grupa korzystają
cych z obiektu. •

Z kolei burmistrz podkreślą że nie 
byłoby problemu, gdyby salę przejęło 
starostwo, które prowadzi szkoły ponad- 
gimnazjalne. Mimo kilkakrotnych pro
pozycji gminy tak się jednak nie stało. -  
Starostwo nie poparło też naszej propo
zycji wybudowania wspólnej, dużej sali 
widowiskowo-sportowej, na którą mo
glibyśmy uzyskać dotację z  Unii Europej
skiej -  dodaje Jokś.

Miasto wyremontowało więc salę na 
swój koszt, było to niezbędne. Warunki 
są lepsze, więc i opłata wyższa -  uważa 
burmistrz. Cennik wynajmu sali zapro
ponował gminie dyrektor OSiR. Ośrodek 
ten ma zatwierdzony przez Radę Miejską 
plan dochodów, z którego musi się wy
wiązać. Ewentualne zmniejszenie opłat 
za korzystanie z sali wiązałoby się z szu
kaniem brakujących pieniędzy gdzie in
dziej, a dużego wyboru nie ma. OSiR 
i tak jest przez gminę dotowany.

Problem trójki rozwiąże się, gdy 
szkoła ta będzie miała wreszcie własną 
salę, na co trzeba będzie jednak pocze
kać. Do tej pory Rada Powiatu przyzna
ła na tę inwestycję 900 tys. zł. Następna 
pula powinna się znaleźć w przyszło
rocznym budżecie. -  Na pewno szybciej 
doczekalibyśmy się własnego obiektu, 
gdybyśmy w całości otrzymywali ministe
rialną subwencję oświatową, a tak nie
stety nie je s t -  dodaje dyrektor Grobelny.

Witold Blandzi
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Aktualności 13

Rozmowa z Jerzym  Jankow skim , pochodzącym ze Smolić 
prezesem Związku Polaków w Norwegii.

Kilka dni temu wrócił Pan z Bruk
seli. Jaki był cel Pańskiego pobytu 
w sercu Unii?

Uczestniczyłem w zjeździe Europej
skiej Unii Wspólnot Polonijnych, w któ
rym wzięli udział także m.in. reprezentan
ci organizacji polonijnych z Białorusi, 
Ukrainy, Litwy, Łotwy. Im staramy się 
szczególnie pomagać.

Czym jeszcze żyje Polonia?
Polskie stacje telewizyjne, pokazując 

Polaków żyjących na Zachodzie, skupia
ją  się na ogół na tych, którzy przyjeżdża
ją  tam na parę miesięcy do pracy. Zupeł
nie jakoś zapominają o ludziach wkłada
jących ogromną pracę w promocję Pol
ski, niezwykle cenionych w krajach za
mieszkania i pamiętających o swoich ko
rzeniach. Warto byłoby ich pokazywać, 
by Polacy w Polsce wiedzieli, że my nie 
zamykamy się jak w zaścianku, zajęci je
dynie robieniem pieniędzy. Przykład: 
wszystkie Polonie świata walczyły o wej
ście Polski do NATO, bez tego poparcia 
trudno byłoby je sobie wyobrazić.

Na ogół rodziny polskiego pochodze
nia żyją na Zachodzie dość skromnie. 
Niemniej mamy ludzi szalenie wykształ
conych, których Polska mogłaby wyko
rzystać.

W jaki sposób?
Rada Polonii Świata, której jestem 

członkiem, chciała wysłać do Ojczyzny 
swoich ekspertów. Oni nie pracowaliby 
dla pieniądzy, bo mają zabezpieczony 
byt, po prostu chcą coś zrobić dla Polski,

wykorzystać swą wiedzę i doświadcze
nie. Na pewno nie pozwoliliby zawierać 
transakcji niekorzystnych dla kraju. Nie
stety, rząd nie skorzystał z tej propozycji.

Co Pana zdaniem jest przyczyną ta
kiego izolowania Polonii?

Według mnie to działanie celowe, bo 
urwałaby się mafijność, nie mielibyśmy 
afery Rywina ani problemów z Orlenem, 
nie byłoby układów i kolesiów. Stanowi
ska obejmowaliby ludzie myślący o przy
szłości kraju, a nie o tym, jak najwięcej 
zgarnąć do własnej kieszeni, wykorzystu
jąc zajmowane pozycje. Polacy działają
cy w partiach politycznych na Zachodzie 
są przyzwyczajeni, że bez względu na to, 
kto wygiywa wybory, kolejny rząd kon
tynuuje politykę ekonomiczną poprzedni
ków. Inaczej podatnik musiałby ponieść 
olbrzymie koszty. Owszem, są odprawy, 
ale nie tak astronomiczne, jak na przykład 
w przypadku Orlenu. Trzeba oczywiście 
udowodnić, że ktoś źle zarządzał, ale gdy 
to już nastąpi, taki człowiek odchodzi 
i nawet nie zabiera głosu, bo zna swoją 
winę. W Polsce bardzo często wysokie 
stanowiska powierza się niefachowcom, 
nie patrzy w przyszłość.

Czy żal o pomijanie Polonii dotyczy 
również rządu premiera Buzka?

Nie, wówczas było o wiele lepiej. Je
rzy Buzek korzystał z pomocy polonij
nych fachowców i robił wszystko, żeby 
Polonia zintegrowała się z krajem.

Wspomniał Pan o aferze związanej

wy gazu 
z Norwe-

K o n 
t r a k t  
z Norwe
gią był dla 
Polski bar
dzo ko
r z y s t n y .
D a w a ł  
uniezależ
nienie od 
Rosji i jej 
po l i t yk i .
Pod Bałty
kiem trze
ba byłoby 
puścić ru
rociąg, Norwegia chciała go przeciągnąć, 
ale nie zrobiłaby tego za darmo. Ceny by
łyby więc minimalnie wyższe, ale ko
rzystne, bo Polska miałaby prawo sprze
dawać gaz norweski dalej, na przykład 
Niemcom.

Kiedy premier Miller był w  Norwegii 
i w polskiej ambasadzie rozmawiałem 
z nim na temat gazu, powiedział, że przy
jechał, aby na pewien czas zawiesić umo
wę Buzka, ponieważ w Polsce są teraz in
ne, ważniejsze sprawy. W  tym samym

czasie norweska telewizja podała, że pre
mier Polski właśnie zerwał umowę z Nor
wegią na dostawy gazu. To było coś skan
dalicznego, szokującego.

Skąd czerpie Pan wiedzę o tym, co 
się dzieje w kraju?

Oglądam polską telewizję -  TV Polo
nię, TVN, dwa Polsaty. Na bieżąco czy
tam w intemecie polskie gazety, również 
Rzecz Krotoszyńską, żeby wiedzieć, co się 
w  tych moich Smolicach i w  Krotoszynie

wydarzyło.

Minęło kilka lat od Pańskiego po
przedniego pobytu w Krotoszynie. Jak 
Pan postrzega to miasto?

Jestem podbudowany, że tak się zmie
nia. Robi bardzo dobre wrażenie, zwłasz
cza Rynek. Kiedyś oprócz ratusza nie bar
dzo było czego podziwiać, teraz jest na
prawdę ładnie.

Rozmawiała 

Romana Hyszko

z O rle 

nem. Jak 
Pan oce
nia ze- 
r w a n i e  
kontraktu 
na dosta-

BEZ UKŁADÓW 
I KOLESIÓW

R E K L A M A

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
Wojciech CZAJKA 

Krotoszyn, ul. Magazynowa 2
(b y ły  Bum at)

tel./fax 725 29 63

Cegła klinkierowa od Ykoikł rozDorawe3 Dachówka
0 ?6  zł/brutto w s J S e S S c h  w dobrej cenie

Jedyni w Krotoszynie mamy specjalne; zaprawę 
do klinkieru — w różnych kolorach firmy QUIOK-MIX

m d & Ź  KORAMIC R o b e n  9*00" * Q U IC K -M IX  ^

*

oÓ

VELUX stslbftsrfkell W IEN ER BER G ER

wiazary dachowe 
deski podłogowe, 

łaty, boazerie, 
f l ° \  impregnacja

63-430 Odolanów, ul. Kaliska 45,
T A R T A K

teł. 062 733 13 48, fax 733 30 49

N IA Z D K ^ E  HI 
NOWE m  A

BANELERODŁOGOJMi

0soifcujQii RuGodB
’  W  T fa H s te )  O uD feśy©  

Krotoszyn, ul. Ogrodowskiego lc, tel. 062/7254476

To ogłoszenie 
uprawnia do

rabatu w  sklepie
na wszystkie towary 

nie objęte 
promocją

do każdej pod łog i click 
dodajem y piankę + folię GRATIS

NMMS& 10 listopada 2004



M
. P

AW
14 Reklama

rKBUTAWU FILM PI X AR

INiemamocNI
W KINACH OD 19.11

J L z  l

WIE COD Z ljff ilŁ Opel. Twórcze m yś len ie™  
lepsze sam ochody.

ONI ° TWARTE 1 * * * r o w o c ję

J * ocho«  -  « S 5 S s S S f S S

W e g a  A u t o  S p . z  o .o .
62-800 Kalisz 
ul. Poznańska 24 
tel. 768 19 00

W e g a  A u t o  S p . z  o .o .
63-400 Ostrów Wlkp. 
Zacharzew, ul. Krotoszyńska 15 
tel. 733 90 27

ORLEN PetroZachód
ul. Wrocławska 33, 63-760 Zduny 
tel. 062 722 58 12

Stacja paliw i sklep całodobowy

Zapraszamy do Zdun!

Nieustający konkurs Rzeczy

Zatankuje w stacji paliw
Właściciela tego pojazdu zapraszamy 

w piątek do redakcji. Jeśli pokaże egzem
plarz tej gazety, odbierze kupon na bez
płatne tankowanie o wartości 50 zł w sta
cji paliw Orlen PetivZachód przy ulicy 
Wrosławskiej w Zdunach. Przypomina
my, że nasz grasujący po powiecie fotore
porter szuka wyłącznie samochodów 
z naklejkami Rzeczy umiejscowionymi na 
tylnej szybie samochodu. (red.)

Krotoszyn, ul. Koźmińska 28 
tel. 722 90 08, 0 604 539 819 

od wtorku do soboty 1200 - 2300 
niedziele i święta 1600 - 23°°

Realizujemy 
zamówienia 

z DOWOZEM  
na terenie miasta 

G R A T I S

Właścicielka lokalu 
Emilia Chromińska

serdecznie zaprasza 
smakoszy pizzy !!!

KREDYT NA TELEFON 0 6 9 7  8 3 0  0 8 8

K R ED Y TY
GOTÓW KOW E
l ; \ 01.A /ń O M JŻ Ó M Y O il 

• D LA  R O LN IK Ó W  1 FIRM •
• E M E R Y TÓ W  1 R E N C IS TÓ W  •

• O S Ó B  S A M O TN Y C H  •
• B E Z  P O R ĘC ZY C IE LI •

• B E Z  O P Ł A T  W S TĘ P N Y C H  •

K R ED YTY
H IPO TECZN E

Krotoszyn, Mały Rynek 13 
tel. 722 56 32, kom. 0505 133 427

Ostrów Wlkp., ul. Wrocławska 23 1 
tel. 738 75 97, kom. 0600 781 708 |

Krotoszyn, ul. Ogrodowskiego 30 
tel./fax 062 725 28 47, kom. 0604 812 106
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Kultura 15

Obwieszczenie 
o I licytacji nieruchomości

Komornik Sądowy w Krotoszynie zawiadamia, że w dniu 16.12.2004r. 
o godz. 10.30 w gmachu Sądu Rejonowego w Krotoszynie, ul. Sienkie
wicza 11, sala nr 20, odbędzie się

I licytacja nieruchomości,
którą stanowi działka o powierzchni 0,0844 ha, na której posadowiony 
jest budynek mieszkalny, jednorodzinny, wolnostojący wraz z budyn
kiem gospodarczym i garażowym, położony w ni. Koźmin, ul. Strze
lecka, a będąca własnością dłużniczki Danuty Wawrzyniak, zapisana 
w V Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Krotoszynie za 
numerem KW 6068.

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 100.760,00 zł, natomiast ce
na wywołania wynosi kw-otę 75.570,00 zł. Przystępujący do przetargu 
zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny oszacow'ania, 
co stanowi kwotę 10.080,00 zł w gotówce lub na książeczce oszczęd
nościowej.

Obwieszczenie 
o I licytacji nieruchomości

Komornik Sądowy w Krotoszynie zawiadamia, że w dniu 15.12.2004r. 
o godz. 11.15 w gmachu Sądu Rejonowego w Krotoszynie, ul. Sienkie
wicza 11, sala nr 20, w sprawach egzekucyjnych p-ko Jarosławowi Mać
kowiakowi odbędzie się

I licytacja niemchomości,
którą stanowi niezabudowana działka nr 300/81 o powierzchni 4808 m2, 
położona w m. Krotoszyn, ul. Zamkowy Folwark, będąca własnością 
dłużnika Jarosława Maćkowiaka, zapisana w V Wydziale Ksiąg Wie
czystych Sądu Rejonowego w Krotoszynie za numerem księgi wieczy
stej 27632.

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 472.000,00 zł, natomiast ce
na wywołania wynosi kwotę 354.000,00 zł. Przystępujący do przetargu 
zobowiązanyjest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny oszacowania, 
co stanowi kwotę 47.200,00 zl w gotówce lub książeczce oszczędno
ściowej.

Obwieszczenie 
o I licytacji nieruchomości

Komornik Sądowy w Krotoszynie zawiadamia, że w dniu 15.12.2004r. 
o godz. 10.30 w gmachu Sądu Rejonowego w Krotoszynie, ul. Sienkie
wicza 11, sala nr 20, odbędzie się

I licytacja nieruchomości,
którą stanowi lokal mieszkalny oznaczony nr 2, o powierzclmi 46,50 nr, 
z prawem współwłasności gruntu oraz części wspólnych budynku wy
noszących 25/100 części, położony w m. Wolenice, a będący własno
ścią dłużników Jolanty i Jacka Rybakowskich, zapisana w V Wydziale 
Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Krotoszynie za numerem KW 
27535.

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 17.500,00 zł, natomiast cena 
wywołania wynosi kw'otę 13.125,00 zł. Przystępujący do przetaigu zo
bowiązanyjest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny oszacowania, 
co stanowi kwotę 1.750,00 zl w gotówce lub książeczce oszczędnościo
wej.

Włoska wystawa
Podczas uroczystej inauguracji nowego roku kulturalnego otwarto 
w krotoszyńskim Muzeum Regionalnym im. Hieronima Ławniczaka wy
stawę prac artysty z Wioch. To Giuseppe Faella, mieszkaniec Rzymu.

Jak czytamy w okolicznościowym fol
derze, Giuseppe Faella to 56-letni malarz, 
grafik i autor monumentalnych rzeźb, na
leżący do grona najbatdziej interesujących 
osobowości rzymskiej sceny artystycznej. 
W młodości tajniki stolarstwa artystyczne
go, dekoratorstwa i rekonstnikcji dzieł 
sztuki poznawał w warsztacie swego ojca. 
Później studiował w Instytucie Sztuki 
w Sorento i rzymskiej Akademii Sztuk 
Pięknych. Tworzy w brązie, terakocie, 
drewnie, kamieniu. Swoje prace wystawiał 
m.in. we Włoszech, Austrii, Niemczech, 
Szwajcarii, USA, Kanadzie, Kuwejcie. Od 

wielu lat Giuseppe Faella prowadzi zajęcia

dla niepełnosprawnych, za co uzyskał po
wszechne uznanie i publiczne podziękowa
nie od Jana Pawia II.

Na krotoszyńską wystawę, która dotarła 
do nas bezpośrednio z Olsztyna, składają się 
prace o różnorodnej tematyce. Są wśród 
nich: rzeźby, obrazy olejne i grafiki. Jest też 
obraz namalowany przez żonę artysty Li
dię Kulus. To portret krotoszynianina Maria
na Langiewicza, dyktatora powstania stycz
niowego.

Zoiganizowanie wystawy było możliwe 
dzięki związkom rodzinnym artysty z na
szym miastem, w przygotowaniach pomogli 
Antonina i Andrzej Wygralakowie. (wb)

Posłuchamy...

GREENDAY
Am erican Idiot (Reprise/Warner)

Gieen Day już od czasu wydania płyty 
Dookie w  roku 1994 należy do grona moich 
ulubionych zespołów. Minęła dekada i mu
szę powiedzieć, że choć dawno wyrosłem 
z czasów fascynacji punkiem, muzyka tej

grupy nadal robi na mnie wrażenie i wywo
łuje pozytywne emocje. Tytuł najlepszego 
zespołu nurtu neopunk należy się bez wąt
pienia im, ponieważ właściwie w każdym 
elemencie przerastają drepczących w miej
scu kolegów z Cffspring, mimo że aż takiej 
popularności nigdy nie zdobyli.

American Idiot to siódmy album trójki 
kalifornijskich (byłych) punkowców, a pią
ty nagrany pod skrzydłami giganta fonogra
ficznego, koncernu Warner. Na pewno 
najambitniejszy i najbardziej zróżnicowany. 
Wystarczy nadmienić, że dwa utwory, które 
się tu znalazły': Jesus OfSubwbia i Homeco- 
ming. trwają ponad 9 minut i są rozbudowa
nymi formaini przywodzącymi na myśl su
itę z drugiej części albumu Abbey Road Be
atlesów z roku 1969 (sposobem i swobodą 
łączenia poszczególnych fiagmentów) oraz 
piosenki z concept albumu Tońmy grupy

The Who z... tego samego roku (strukturami 
melodycznymi i klimatem).

Te dwa utwory nie są wcale wyjątkami 
ambitniejszego grania, gdyż Gneen Day 
trudno dziś nazwać zespołem grającym 
punk; oni grają po prostu kalifornijski, sio  
necznyrack’n’rall! Kapitalnym fragmentem 
jest Boulemnd O f Bmken Dreams: prosta 
piosenka z dominującymi brzmieniami aku
stycznymi. Tym, któizy pokocliali Grcen 
Day za punkowe czady z płyt Dookie i In- 
sonmiac, pozostajątakie kawałki, jak4/»<?n- 
can Idiot, marszowe Holiday, strasznie roz
pędzone St. Jimnty; dla odmiany utrzymane 
w średnim tempie Sheś A Rebel oraz Letter- 
bomb.

Nigdy nie nagrali słabej płyty. Wciąż są 
w szczytowej formie. Tak trzymać!
Nota: 7

Tomasz Kwiatkowski

Donosiciel
kulturalny

DKF: Warzone, W. Bryt, obycz., 11 listo 
pada, godz. 19.00, bilety: 5 zł.
Zakładnik, USA, thriller, od 12 do 17 listo 
pada, godz. 18.00, bilety: 10 i 12 zł.
O ki boy, Korca Pd., thriller, od 13 do 17 li
stopada, godz. 20.30, bilety; 10 i 12 zl. 
Kom eda, Ostrów Wlkp.
Bridget Jones: W  pogoni zabozumem, W. 
Bryt, kom., do 25 listopada, godz. 15.00, 
17.00,19.00,21.00 (godziny seansów obo
wiązują do 18 listopada) 
bilety: 14 i 16 zł.
Mieszko, Koźmin W lkp.
Fahrenheit 9/11, USA, dok., 13 i 14 listo
pada, godz. 19.00. bilety: 10 i 12 zł.

Muzeum Regionalne
im. H. Ławniczaka w Krotoszynie
Wystawa rzeźby, grafiki oraz malarstwa 
Giusseppe Faella, do 31 grudnia.
Galeria Refektarz w Krotoszynie 
Wystawa malarstwa i rysunku Gnipy En

tuzjastów Sztuk Pięknych, do 17 listopada.

EX Ogólnopolski Festiwal Dziecięcy o Te
matyce Ekologicznej, 26 i 27 listopada, od 
godz. 10.00, sala kina Przedwiośnie.

Koncert pod patronatem Rzeczy Młodych. 
Gwiazdą wieczoru będzie dubowo -  reg- 
gaeowy zespól Wszystkie Wschody Słońca, 
12 listopada, godz. 19.00, hol KOK. Wstęp 
wolny. (Szczegóły na str. 1).

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za zmiany 
wprowadzone w  ostatniej chwili przez organizatorów 
im prez i kiemwnictwo kin.

R E K L A M A
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Krotoszyński Ośrodek Kultury, 
Redakcja Rzecz Młodych

zapraszają na koncert

W SZYSTKICH  
W SCHODÓW  SŁO Ń CA

jedynego w Polsce zespołu łączącego współczesne 
techniki brzmieniowe reggae 

z melodyką słowiańskiej tradycji kulturowej.

Jako support wystąpią kapele lokalne! 
W stęp w olny!!!

1 2 . 1 1 .2 0 0 4 /piątek/, g o d z . 19 .0 0  
hoi K O K -u
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16 Reklama

Uzdrowiciel Tadeusz Wiśniewski 
ponownie w Krotoszynie...

Mistrz bioenergoterapii i radiestezji, te
rapeuta manualny. Ma dar jasnowidzenia, 
który pomaga mu w usuwaniu przyczyn 
chorób. Likwiduje schorzenia: kręgosłupa, 
oczu i uszu, cysty i guzy, bezpłodność, mo
czenie nocne, wspomaga układ oddecho
wy i wiele innych. Stosuje metody medy
cyny chińskiej. Wśród swoich osiągnięć 
ma liczne niewytłumaczalne uzdrowienia, 
które medycyna akademicka określa mia
nem cudów.

Terapia polega na trzydniowym cyklu 
zabiegów, dzień po dniu, taki system pracy 
pozwala na utrwalenie efektów pracy bio
terapeuty. Jej efekty znane są w całej Pol
sce...

Paweł S. z Kalisza: -  Dwa lata temu 
złamałem rękę. Mimo że ręka się zrosła, nie 
mogłem nią poruszać. Chodziłem na teha- 
bilitację, ale to nic nie pomogło. Poszedłem

Twoje zdrowie w Twoich rękach...
na zabiegi do pana Tadeusza i ju ż  po 
pierwszym zabiegu mogłem pom- 
szać dłonią, a po serii zabiegów czu
łem znaczną opraw ą. Teraz mogę 
ju ż swobodnie poruszać ręką, 
a minęło zaledwie 5 ty godni.

Aneta D. z Opola: -  Pizy- 
szlam do pana Wiśniewskiego, /x> f |?
nieważ okazało się, że mam torbiel f  
na jajniku. Po tizech zabiegach po- K , 
czułam się znacznie lepiej, tydzień później 
zrobiłam badania USG i okazało się że po 
torbieli nie ma śladu.

Patryk J. z Kędzierzyna: -  U mojego 
dwuletniego syna wykryto wirusa wątroby 
typu C. Lekaize nie dawali mu szans na po
wrót do zdmwia. Wstatrzzyło kilka spotkań 
z terapeutą by mój synek mógł w pełni cie
szyć się życiem.

Janina G. z Brzegu: -  M ój mąż trafił 
do szpitala z  niedmżnościąjelit. Pizeszedł

operację, jednak gdy wrócił do domu, za
czął się czuć gotzej. Okazało się, żesąkom- 
plikacje pooperacyjne, więc pojechaliśmy 
do pana Tadeusza na zabiegi. Pizy pierw
szym zabiegu mąż czuł silny strumień cie
lca, po tizech zabiegach jego stan poprawił 
się znacznie. Po tygodniu pojechaliśmy do 
szpitala i okazało się, że jelita pracują jak  
należy, usunięto mężowi sondę.

Aleksandra W. z Wrocławia: -  By
łam zmzpaczona sw oim stanem zdmwia. 
Badanie USG tarczycy wykazało na je j obu

płatach liczne, drobne torbiele. Po kilku za
biegach u pana Wiśniewskiego wszystko 
zniknęło.

Jan M. z Kępna: -  Miałem poważne 
problemy z kręgosłupem, nie mogłem się 
schylać. Musiałem uważać, ja k chodzę, sia
dam, wstaję. Postanowiłem to zmienić i po
szedłem po pomoc do bioenergoterapeuty. 
Po pierwszym cyklu terapii czułem znaczną 
poprawę, jednak pan Tadeusz powiedział, 
że nie mam zmarnować tych efektów i sto
sować się do jego zaleceń, orce abym za 
miesiąc powtórzył terapię. Zrobiłem, co 
tizeba, teraz czuję, jakby mój kręgosłup był 
nowy.

Stefania U. z Knurowa: -  Mojej 
wdzięczności nie można wyrazić słowami. 
Nikt nie dawał szans mojemu małemu syn
kowi który zachomwal na zapalenie klę- 
huszków nerkowych. Ja się nie poddawa
łam, popiosiłam o pomoc znanego biotera
peutę-pana Wiśniewskiego. Po cyklu za

biegów stan mojego dziecka baidzo się po
prawił.

Zenon K. z Ostrów: -  Pizeczytałem
0 panu Tadeuszu w jakimś kolomwym cza
sopiśmie, nie mogłem uwierzyć, że potrafi 
zdziałać takie cuda. Miałem pizem st piv- 
staty, chodziłem do różnych lekaizy, ale 
żadne leki nie przynosiły m i ulgi. Poszedłem 
na zabiegi z  duszą na ramieniu. Nie żałuję 
niczego, może tylko tego, że trafiłem do pa
na Wiśniewskiego tak późno. Teraz jestem  
zdrowy, wszystkie dolegliwości minęły.

Tadeusz Wiśniewski ma niezwykłą moc, 
którą dzieli się ze swoimi pacjentami. Bę
dzie przyjmował w Krotoszynie 18, 19
1 20 listopada 2004 roku. Rejestracja 
i dodatkowe informacje wyłącznie tele
fonicznie: 077/483 88 06 oraz 0 608 109 
077, w godzinach: 9.00 -  14.00, od ponie
działku do piątku. Organizatorem przyjęć 
jest Centrum Medycyny Naturalnej 
ASTRAL
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Stacja paliw
I Krotoszyn, ul. P rzem ysłow a 16  

te l./ fa x  7 2 5  27  73 , 0 5 0 2  9 8 7  2 1 2  
czynne: 8 .0 0  - 1 6 . 0 0

sprzedaż
hurtowa i detaliczna 

paliw i olejów
D O W Ó Z  DO K L IE N T A  G R A T I S !

ON OOs Pb95
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Obwieszczenie 
o II licytacji nieruchomości

Komornik Sądowy w Krotoszynie zawiadamia, że w dniu 16.12.2004r. 
o godz. 10.00 w gmachu Sądu Rejonowego w Krotoszynie, ul. Sienkie
wicza 11, sala nr 20, odbędzie się

II licy tac ja  n ie ru c h o m o śc i,

którą stanowią nieruchomości rolne oznaczonejako działki nr 148,18/3, 
o łącznej powierzchni 2,2300 ha, położone w m. Wielowieś, będące 
własnością dłużnika Romana Willaka, zapisane w V Wydziale Ksiąg 
Wieczystych Sądu Rejonowego w Krotoszynie za numerem księgi wie
czystej 6107.

Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 36.430,00 zł, natomiast cena 
wywołania wynosi kwotę 24.290,00 zł. Przystępujący do przetargu zo
bowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny oszacowania, 
co stanowi kwotę 3.650,00 zł w gotówce lub książeczce oszczędnościo
wej.

Obwieszczenie 
o I licytacji nieruchomości

Komornik Sądowy w Krotoszynie zawiadamia, że w dniu 16.12.2004r. 
o godz. 11.00 w gmachu Sądu Rejonowego w Krotoszynie, ul. Sienkie
wicza 11, sala nr 20, odbędzie się

I licy tac ja  n ie ru c h o m o śc i,

którą stanowią działki o numerach 939/2, 940/2, 941/3, 941/4, 943/4, 
943/5, 944/1, 944/2, 945/1, 945/2, 946/1, 946/2, 947/2 o łącznej po
wierzchni 5451 m!, będące w użytkowaniu wieczystym dłużnika- Spół
ki z o.o. D rom ader z siedzibą w Bożacinie, na której posadowione są bu
dynki: hotelowo-mieszkalny oraz restauracyjny, położone w m. Kroto
szyn, ul. Mickiewicza, a będące własnością dłużnika -  Spółki z o. o. 
D rom ader, zapisane w V Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowe
go w Krotoszynie za numerem KW 20375.
Nieruchomość oszacowana jest na kwotę 2.100.000,00 zł, natomiast ce
na wywołania wynosi kwotę 1.575.000,00 zł. Przystępujący do przetar
gu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 10% ceny oszacowa
nia, co stanowi kwotę 210.000,00 zł w gotówce lub książeczce oszczęd
nościowej.

P O R A D N I A  § n n « H
CHIRURGICZNA WM

Krotoszyn , ul. P rzem ysłow a 19 
Przyjęcia: pon iedz ia łk i 1000-1600, 
środy  1600-2000, sobo ty  10°°-14°0 

W poradni przyjmuje 
specjalista chirurg

Konrad Błaszczyk
Rejestracja na miejscu 
lub telefonicznie pod nr 

588 02 03
pon. -  pt. 8.00 -  18.00, 

sob. 8.00 -12.00
Przyjęcia bezpłatne w ramach umowy z NFZ

Aparaty słuchowe
bezpłatne badania słuchu 
dopasow yw anie 
aparatów  słuchow ych  
cyfro w ych  i analogow ych 
w izyty  dom owe 
se rw is  ^
baterie v

ul. Zdunowska 16 (pasaż) I piętro 

tel. kom. 0508 072 773, pn.-czw.lŜ -lS00

lek. storn. Magdalena Chybalska
S P E C J A L I S T A  0 R T 0 D 0 N T A

leczenie wad zgryzu  
aparaty

stałe i  ruchome
Ostrów Wlkp„ pl. 23 Stycznia 14/1 (Zielony Rynek) 

tel. 591 90 06 kom. 0601 985 111 
wtorek 10.00-18.00 

Mikstat, ul. Kaliska 13 
tel. 731 01 18

śroua 16.00-20.00, piątek 16.00-20.00

WIWWMVW

Indywidualna 
Praktyka Pielęgniarska |
E w a  J a r m u ż e k

s t a r s z a  p i e lę g n ia r k a  ś r o d o w is k o w o - r o d z i n n a  ?

B E Z P Ł A T N E
USŁUGI W RAMACH

NFZ
Zgłaszanie zleceń

0605 573 677
Osoby nie zapisane zapraszam i 
do skorzystania z moich usług!

^  SP ECJA LISTA _

DERMATOLOG*  |pk. morf. Alfred Hp«« ™lek. med. Alfred Hess
KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a

(PRZY APTECE ESKULAP)
CZWARTKI godz. 16.00-18.00

KOŹMIN, ul. Zamkowa 2
WTORKI godz. 15.00-16.00

Leczenie: trądzika, łuszczycy, grzybicy, 
j alergii, chorób skóry, włosów i paznokci... 

Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcin, 
włókniaków, naczynlaków, odcisków, itp.

Tel. dom. Poznań: (o prefiks 61) 823 01 63 
lub 0601 819 926 | Dorośli i dzieci I

D oktor N auk M edyczn ych

Andrzej M ilew ski
C h iru rg ia  o g ó ln a , 

c h o ro b y  tę tn ic , 
ż y ł i ta rc z y c y

PRZYJMUJE
pon. i pt. wtorki

16.30-17.30 17.00-18.00
Krotoszyn Kalisz

ul. Bolewskiego 8 al. Wolności 8
tel. 0604 561 313

M

PRZEMYŚLANE ROZWIĄZANIA

A u to  Perfect
63-800 Gostyń, ul. Nowe Wrota 5, tel. (0-65) 572-09-44 
3Utoperfectgos@pro.onet.pl www.skoda-auto.pl
SALON ♦ SERWIS ♦ CZĘŚCI ♦ AUTA UŻYWANE

M o b il

r i z © c zI l i m  W  W W W10 listopada 2004
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Rozrywka 17

APTEKI
APTEKI DYŻURNE: Rynkowa, ul. Kali
ska 2 (725 28 17), dyżur do 11 listopada, 
Pod Koroną, ul. Masłowskiego 2 (722 62 
21), dyżur od 12 do 18 listopada.

Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 2412), 8.30 
-13.00,14.00- 17.00, sob. 10.00-13.00.

, , ,  m  , , ■> 5S '  '  ^
(i: y'44: /A li  5 :! 7 ■& ,v* ż

Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 8.00 
-18.00, sob. 8.00-13.00,
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 24),
8.00 -  20.00, sob. 8.00-13.00,
Escidap, ul. Jana Pawia II 17 (721 93 82), 
pn. -  pt. 8.00 -18.00, sob. 8.00 -  13.00.

p )  a  y  W fĄ

Przy Stawnej, ul. Stawna 1 (721 28 54), pn. 
-pt. 8.00-17.00, sob. 8.00- 12.30.

„ .......

Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), pon. 
-pt. 7.30-16.30, sob. 8.00-13.00.

Sulnucr.uku, ul. Krótka 1 (722 32 24),pn. 
-  pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 -  13.00.

Alifann, Rynek 19 (721 57 28), 8.00 
18.30, sob. 9.00-13.00.

HOROSKOP
¥\ ę ^  BARAN (21111 -  20IV)

S zczęście  n ic  opuszcza  C ię  od  d łu ż 

szego  czasu , ale to  je szcze  n ic  w szyst

k ie  m ile  zdarzenia, ja k ie  los d la  C ieb ie przygo

tow ał. O czeku j w ielk iej n iespodziank i ju ż  

w  tym  tygodniu.

p p  BYK (21IV -  21V)
W Z l  D o  rozw ik łan ia  sp raw y  b ędz iesz  po 

trzebow ał pom ocy, w ięc  b ąd ź  trochę 

dyplom atą .

BLIŹNIĘTA (22V -  21VI)
j j  |  P ch iym  sukcesem  zakończy  się p o 

rządkow anie sp raw  rodzinnych, nieco 

gorzej z  konflik tem  w  pracy  -  tu potrzeba tro 
ch ę  w ięcej czasu.

p S ?  RAK (22VI -  22VII)
B ardzo  zgrabn ie  upora łeś się  z  zad a

n iam i, k tó re p rzed  T o b ą  postaw iono. 

C hyba  zasłużyłeś na nagrodę? N ajlepszą  by łby  

w y jazd  w  strony, o  których śnisz. To ja k  najbar
dziej m ożliw e.

3 LEW (23VII -  22VIII)
Z rób  w szystko , żeby  stało  się  tak, ja k  

po nam yśle  postanow iłeś. To dobra 

d roga, chociaż w yboista, 

g g o  PANNA (23VIII -  22IX)
"s* J |  N ic doprow adziłeś d o  końca  sp raw  

zap lanow anych  na październ ik . P o 

śp iesz  się, b o  przeciąganie struny m oże dop ro 

w adzić  do  je j pęknięcia  -  ostrego konfliktu.

WAGA (23IX -  22X)
M asz osta tn io  d użo  d o b rych  p o m y 

słów , a le  m a ło  w y trw ało ści. T rzeba 

nad  so b ą  m ocno  popracow ać.

SKORPION (23X -  22X1)
Po trudnych  p o czątkach  w szystko  

idz ie ja k  z  płatka. T w oje o s iągn ięcia  

s taną  się  czy telne d la  w ie lu  osób, k tóre w ątpli- 

ły  w  T w oje m ożliw ości. P o jaw i się  pew n a  in

teresująca nad  w y raz  propozycja.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
N a  o cen ę  całości rzu tu ją  także d robia

zgi. Jeśli nadal będz iesz  p racow ał tak 

n iestarannie, n ic będzie ob iecanej nagrody.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
M asz ta len t do  u trudn ian ia  sobie życia 

-  działasz n ieraz zby t szybko, zby t ży 

w io łow o , zb y t em ocjonaln ie . T ym  razem  naj

p ie rw  porządn ie  się  najp ierw  zastanów , bo  suk

ces w  zasięgu  w zroku .

WODNIK (211 -  2011)
S y tuac ja  ty lko  pozo rn ie  je s t  z a g m a

tw ana, w szystko  bardzo  szybko  sam o 

się  w yjaśni. Pam iętaj o  zachow an iu  w  ta jem ni

cy  spraw , k tóre C i pow ierzono.

RYBY (2111 -  20111)
Jeśli ju ż  n ic  d a jesz  rady, p o w ied z  to 

b lisk im  o tw arcie  i skorzystaj z  icli po 

m ocy. W  ko ń cu  Ty te ż  m a sz  p raw o  d o  go r

szych  dni.

GDZIE SZUKAĆ POM OCY?
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej
O s. S ik o rsk ieg o  7 '  '  722  75  30 ,
teł. ca ło d o b o w y  602  3 84  357
pn. -  pt. 7 . 0 0 -  15.00, w t. 7 . 0 0 -  19.00
Punkt konsultacyjny
dla osób z problemem alkoholowym
u l. M ick iew icza  2 7 22  6 1 6 1
pn. -  c z w  16 .00  -  20 .0 0
Komisja ds. Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
R ynek  -  R a tu sz  p. 4  722  74  94
Klub Abstynenta T O LE R A N C JA
co d z ien n ie  o d  godz. 16.00 ul. M ick iew icza  2
Grupa Al- Anon G R A C JA
g ru p a  w sp a rc ia  d la  ro d z in  a lk o h o lik ó w
w to rek  g o d z  18.00 u l. M ick iew icza  2
Grupa AA  DĄB
pon ied z ia łek  godz. 17 .00  ul. S ien k iew icza  2
Grupa AA  KRO I ON
p ią tek  g o d z  18 .00  u l. M ick iew icza  2

n ied z ie la  godz. 18.00 ul. M ick iew icza  2 
Klub Amazonek d la  p ań  po  m a stek to m ii, 
k aż d y  p ie rw szy  c z w artek  m ies iąc a  o d  godz.
16 .00 w  s ied z ib ie  K ro to szy ń sk ie j B ib lio tek i 
P u b licznej p rzy  u l. B cn ick ic j 9. 
Stowarzyszenie POMÓŻMY' SOBIE 
p ro filak ty k a  ch o ró b  n o w o tw o ro w y c h  
tc l. 725  23 17 o ra z  693 4 95  840  
pn  -  p t 1 5 .0 0 -  18.00 
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
p ro b le m y  ch o ry ch  n a  cu k rzy cę

725  79  2 5 ,7 2 5  4 4  38
Stowarzyszenie 
SCLEROSIS M U LTIPLEX
p ro b le m y  ch o ry ch  n a  s tw ard n ien ie  ro zsian e  

605  272 371
Stowarzyszenie na rzecz Dzieci 
i Osób Niepełnospraw nych 722  57  72 

.  i 5 02  2 1 9  552
Zarząd Główny Związku 
Osób Niepełnosprawnych IN TEG R ACJA

ul. Benicka9 502 156 871
Świetlica socjoterapeuty czna
-  dla dzieci
o śro d ek  p ro filak ty k i ś ro d o w isk o w ej 
za jęc ia  so c jo te rap eu ty czn e  d la  dz iec i 
os. S ik o rsk ieg o  7 (b u d y n ek  ż ło b k a)

725 36 95
Świetlica socjoterapeutyczna
-  dla młodzieży
ul. M ick iew icza  11 p n -p t 1 5 .0 0 -  18.00 
Młodzieżowy Klub Środowiskowy 
R IV EN D ELL
O s. S ik o rsk ieg o  7
(ż ło b ek  -  cz ę ść  p iw n ic zn a ) 722  75 70 
pn . -  pt. 1 7 .0 0 - 2 1 .0 0 ,
Stowarzyszenie na rzecz 
Przeciwdziałania Uzależnieniom 
i Wspierania Rozwoju 
Psychicznego Dzieci i Młodzieży 
SZANSA
O s. S ik o rsk ieg o  7 725  3 6  95

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki z numeru 42 (hasto: INNOWIER

CA) redakcyjna sierotka wylosowała dla pani Barbary Szałaty z Baszkowa. Dzisiejsze 
hasło składa się z 8 liter. Na kartki z rozwiązaniami poniższego zadania czekamy do 16 
listopada. Do wygrania -  niespodzianka.
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Poziomo
1. Sławna Pola 
4. Ogry go nie lubią
7. Na cieple powietrze lub wodór
8. Miasto niedaleko Opola
9. Dom Eskimosa

10. Ochronna warstwa drzewa 
12. Szumiała przy ognisku

w harcerskiej piosence 
14. Związek Nauczycielstwa Polskiego
16. Jednostka powierzchni w USA
17. Składany

w Urzędzie Skarbowym (wspak)
19. Prawny lub nagi
21. Receptura
22. Marka sprzętu AG D
25. Lala z piosenki Karin Stanek
26. Batwa
27. Twardsza od tektury, robią z niej płyty

Pionowo
1. Dżdżownica
2. Szurkowski, Szozda itd.
3. Policjant z pechowego posterunku
4. Najlepsza po bawarsku
5. Żydowskie imię
6. Wielkopolska, po wtorku 
8. Rudowłosa Lubiczówna

11. Wulkan w Grecji (wspak)
13. Szewińska dla koleżanek 
15. Państwowa Inspekcja Pracy 
18. 3,14
20. Dźwięk
21. Pim lucent delikatnych sieci
23. Lęk, strach
24. Ludobójstwo
25. Np. berliński

Jak wyglqda Albertyna???
Cześć, Dzieciaki!!!

No i mamy prawdziwą jesień... Za 
oknem szaro, smuDto i deszczowo. Dzień 
TNT2 M64,' RAM  lZS'l9l&,"UlLZda7Mnv. 
HP DeskJet 710C. Tel. 722 84 26.

• Baterie do telefonów kom., wszystkie 
modele, tanio. Naprawy. Tel. 0501 835 
629.

• Garnitury męskie, od 176 -  180 cm; 
spodnie męskie, obwód pasa: 80 cm, 
slanbdb.Tel.725 26 00.

• Hurtownia Odzieży Używanej, Holandia 
-  Niemcy sort (wybór ze stołów). Ciesz
ków, ul. Porzeczkowa 2. Tel. 0600 129 
049.

• Rzeczy damskie, rozm. 38, używane, ta-
uzisiejsze zadanie polega na utworzeniu 

jak największej ilości słów z liter zawartych 
. w wyrazie kolomwanka. Na pewno dosko

nale poradzicie sobie z tą łamigłówką. Na- 
. grody niespodzianki czekają!!!

Albertyna

i  popaneóO słomą

i n j . t ó o z
Ciągnik rolniczy Forschritt ZT  303. Tel. 
0602 607 253.
Ciągnik M F 255 -  1988 r. Tel. 722 11 48. 
Ciągnik rolniczy Zetor 8011. Tel. 0602 
607253.
Dmuchawa do zboża, na gwarancji, no
wą tanio. Tel. 0692 760 378. 
Rozsicwacz nawozów KOS, przerobio
ny na podnośnik. Tel. 721 19 54, po
16.00.
Limit mleka Tel. 0505 950 057.
Dynia jadalną ok. 2 L Tel. 0603 789 465. 
Truskawki młode, flance. Tel. 0602 283 
915.
Buraki pastewne. Tel. 0880 868 505.
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Witajcie
Igraszkowicze!

Nasz konkurs Jak w ygląda A lberty
na dobiega końca. Na Wasze prace cze
kam tylko do końca tygodnia. Bardzo 
się cieszę, że spodobała Wam się nasza 
zabawa i mam nadzieję, że następny 
konkurs również Was zainteresuje. 
Dzisiejszy rysunek i ciekawy opis mo
jej osoby przysłała Klaudia Pluta z Mo- 
kronosu. Zapraszam Cię, droga Klau- 
dunia, w piątek do redakcji po odbiór 
nagrody.

Pamiętajcie, że ten kącik robimy 
z myślą o Was -  najmłodszych czytel
nikach naszej gazety, dlatego chcemy, 
abyście zawsze mogli znaleźć tu coś, co 
zainteresuje każdego. Jeśli macie cieka
we pomysły dotyczące uatrakcyjnienia 
tego kącika -  czekam! Każdą propozy
cję uważnie przeczytam, a autorów naj
ciekawszych pomysłów nagrodzę.

Albertyna
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O s n u te  stów k a  ... v
¥  W  dniu Twych urodzin nie przynosi

my Ci kwiatów, lecz bukiet życzeń. 
Choć na kartce są pisane, ale sercem 
dotykane. Szczęście niech Cię nie 
opuszcza, niech Ci słońce zawsze 
świeci, niech Ci czas spokojnie leci, 
niech odpłyną w świat szeroki smut
ki, żale oraz złości, a powróci dzień 
radości. Ani Wydmuch z okazji uro
dzin najserdeczniejsze życzenia prze
syłają

rodzice i siostra  M agda

¥  Żyj w zdrowiu i radości, nie znaj 
smutku i przykrości, niech Cię 
wszystko zło omija, a szczęście niech 
Ci w życiu sprzyja. Kochanej mamie 
-  Bogumile Robak najserdeczniejsze 
życzenia przesyłają

dzieci

¥  Zdrowia, szczęścia, pomyślności, stu 
lat życia i radości. Kochanemu ojcu 
i dziadkowi z okazji 60 urodzin 
wszystkiego, co najlepsze, życzy

syn R afał z  żoną i dziećm i

¥  Ż yczym y  C i szczęścia, zdrowia, du
żo radości i długiej, wspaniałej przy
szłości. Niech los C i z oczu łez nie 
wyciśnie, niechaj się wiedzie wszyst
ko pomyślnie, a wszystko, co piękne 
i wymarzone, w dniu Twych urodzin 
i imienin niech będzie spełnione, 
i niech się śmieje do Ciebie cały 
świat blaskiem szczęśliwych i dłu
gich lat. Niech Ci szczęście służy 
w każdej godzinie, niech Cię nic do
brego w życiu nie ominie. Z  okazji 
60 urodzin i imienin kochanemu mę

żowi i ojcu -  Stanisławowi najser
deczniejsze życzenia przesyła

żona z  synem  Szym onem

¥  Przyjmij życzenia pełne uroku -  
szczęścia bez miary na każdym kro
ku. Niech radość i zdrowie Twoje ży
cie opromienia, niech się spełnią Twe 
najskrytsze marzenia. Kochanemu 
wnuczkowi -  Adrianowi Szymko
wiakowi z Górki z okazji imienin 
najserdeczniejsze życzenia przesyła
ją

dziadkow ie oraz w ujek T. i J.

¥  Niech wiatr zawsze wieje Ci w plecy, 
a słońce świeci w twarz, niech dobry 
los da Ci zatańczyć wśród najjaśniej
szych gwiazd. Żyj w zdrowiu i rado
ści, nie znaj smutku i przykrości, 
niech Cię wszystko zło omija, 
a szczęście i radość niech Ci w życiu 
sprzyja. Z  okazji imienin Eli Plucie 
najserdeczniejsze życzenia przesyła 

A nusia

¥  W  dniu Waszego święta nie przyno
simy Wam kwiatów, lecz bukiet ży
czeń. Choć na kartce są pisane, ale 
sercem dotykane. Niech Was szczę
ście nie opuszcza, niech Wam słońce 
zawsze świeci, niech Wam czas spo
kojnie leci. Niech odpłyną w świat 
szeroki, smutki, żale oraz złości, 
a nastanie dzień radości. Z  okazji 
czwartej rocznicy ślubu Hannie 
i Wojciechowi Koniecznym najser
deczniejsze życzenia przesyłają 

syn Paw ełek i córeczka K arolinka

Gdyby mi kiedyś zabrakło chleba, wody - wszystkiego, niechby nie mojej jedy
nej, niechby nie wybranego. Gdyby najgorsze choroby, troski, bóle i męki, niech
by zawsze przy Tobie, blisko Twej czułej ręki. Gdyby zawistni ludzie z masą szpet
nych uroków, niechby tylko przy Tobie, T\vym jasnym i ciepłym wzroku. Gdyby 
najgorsze klęski i powodzie, pożary czy susze, niechby z dala od Ciebie, Ciebie 
zachować muszę. Gdyby mi w siwych włosach przeszło przemierzać świat, niech
by tylko z Twym sercem i najmniej sto lat Z  okazji 55 rocznicy ślubu Annie i Ber
nardowi Strasburgerom najlepsze życzenia: zdrowia, zdrowia i jeszcze raz zdrowia, 
pociechy z wnuków i prawnuków oraz kolejnych jubileuszy życzą

syn Edm und z  żoną oraz B. T. G łowniccy 
z  praw nukiem  Konradem  i B. K. Strasburgem w ie z  praw nuczką Julią

Pędzi mały konik po błękitnym niebie, 

gwiazdki i prezenty zbiera dziś dla 

Ciebie. Obejmij go mocno, przy

tul bez obawy i przyjmij życze

nia wesołej zabawy. Kochane

mu Radkowi z okazji pierw

szych urodzin najserdecznie 

życzenia składają

mcizice, babcia, dziadek i ciocia

¥  Nie daj sobie w kaszę dmuchać, do
brych rad się staraj słuchać, rób pie
niądze, lecz uczciwie, traktuj wszyst
kich sprawiedliwie, szanuj zdanie in
nych ludzi, kochaj to, co miłość bu
dzi i nie pozwól, by przykrości po
zbawiły Cię radości. Najserdeczniej
sze życzenia urodzinowe dla Małgo
si Wójcik śle

kum pela z  klasy

¥  Kochany Mężu i Tato! W dniu Two
ich imienin życzymy Ci dużo zdro
wia, błogosławieństwa Bożego, ra
dości i pomyślności. Jesteś moją mi
łością, miłosnym westchnieniem. 
Kwiatem, który nie więdnie. Szczę
ściem, które ciągle się śmieje. Jesteś 
moim natchnieniem i światłem 
w ciemnym tunelu. Kochanemu mę
żowi -  Marcinowi K. najserdeczniej
sze życzenia imieninowe przesyła 
żona A gnieszka z  córeczką M aiysią

¥  W dniu Twych urodzin nie przynosi
my C i kwiatów, lecz bukiet życzeń. 
Choć na kartce są pisane, ale sercem 
dotykane. Szczęście niech Cię nie 
opuszcza, niech Ci słońce zawsze 
świeci, niech Ci czas spokojnie leci, 
niech odpłyną w świat szeroki smut
ki, żale oraz złości, a powróci dzień 
radości. Kochanej babci -  Weronice 
Szymczak z okazji 70 urodzin 
wszystkiego, co najlepsze, życzą

w nuki: M ateusz i D om inik

¥  Urodziny -  dzień radosny, pełen 
kwiatów zapach wiosny. Wszyscy 
złożyć chcą życzenia: zdrowia, 
szczęścia, powodzenia. Niech Ci 
słońce zawsze świeci i niech czas ra
dośnie leci. Niech odejdą smutki, 
złości i powróci czas radości! Te ży
czenia, choć z daleka, płyną jak 
wzburzona rzeka, i choć skromnie 
ułożone, są dla Ciebie przeznaczone. 
Kochanej Patrycji Wolniak z okazji 
drugich urodzin najserdeczniejsze 
życzenia przesyła

ojciec chrzestny z  rodziną

¥  Pędzi mały konik po błękitnym nie
bie, gwiazdki i prezenty zbiera dziś 
dla Ciebie. Obejmij go mocno, przy
tul bez obawy i przyjmij życzenia 
wesołej zabawy. Z  okazji drugich 
urodzin kochanej wnuczce -  Patrycji 
W. najserdeczniejsze życzenia prze
syłają

dziadkow ie

¥  W dniu Twoich urodzin nie przynosi
my Ci kwiatów, lecz bukiet życzeń. 
Choć na kartce są pisane, ale sercem 
dotykane. Szczęście niech Cię nie 
opuszcza, niech C i sionce zawsze 
świeci, niech ten czas spokojnie leci, 
niech odejdą w świat szeroki smutki, 
żale oraz złości, a powrócą dni rado
ści. Z  okazji drugich urodzin kocha
nej córeczce i siostrzyczce -  Patrycji 
moc gorących życzeń przesyłają

rodzice i brat K rystian

Jeszcze 
czulej 

i ładniej
Za jedyne 5 zt publikujemy w ram
kach życzenia z fotografiami. Zachę
camy Państwa do korzystania z tej 
formy okazania bliskim sympatii i pa
mięci!

O ż e ń  s i ę  z  R z e c z ą , f

Spędzasz wieczory samotnie przy telewizorze i czasami masz ocho
tę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób tego! Z nami znaj
dziesz tę jedyną, tego jedynego, 
że szukasz dziewczyny, chłopaka,

Osoby, które zamieszczają anons, dołą
czają do listu dwie skserowane strony do
wodu osobistego, tc ze zdjęciem oraz imie
niem i nazwiskiem. Prosimy też o włożenie 
do listu większej, zaadresowanej do siebie 
koperty, z naklejonymi znaczkami na cięż
szy list (2,20 zł). Pod ogłoszeniem koniecz
ne jest zamieszczenie własnoręcznie podpi
sanego zdania: Wyrażam zgtxlę napizetw a- 
izanie moich danych osobowych, zawartych 
w  ofercie, dla celów określonych w rubryce 
„Ożeń się", zgodnie z  Ustawą o ochronie 
danych osobowych z 29. OS. 971: D zU nr 133 
poz. S83. Odpowiedzi na każdą ofertę zbie
ramy i odsyłamy pod właściwy adres.

Osoby, które chcą nawiązać kontakt 
z autorem ogłoszenia, wysyłają do niego list 
na adres redakcj i. Na dole koperty piszą wy
raźnie ODPOWIEDŹ NA OFERTĘ NR...

(red.)

OFERTY
Kawaler, lat 32, wysoki, szczupły, zmotory
zowany, zainteresowania wszechstronne, 
pozna pannę, cel matrymonialny.

(1 -  nr 25)

Ponoć sympatyczny, wesoły, delikatnie po 
czterdziestce, bez zobowiązali finansowych, 
jak i moralnych, nic nadużywający niczego 
-  pozna odważną gotową rozpocząć cieka
we i spokojne życie, dziewczynę w okoli
cach trzydzieski. Preferowany stały, oparty 
na partnerstwie, związek. Małżeństwo wy
kluczone. Krotoszyn i najbliższa okolica. 
Tel. 0888 991 769. (2- n r  25)

Wolny, 60 lat, na emeryturze, solidny, uczci
wy, dom, samochód -  pozna solidną ładną 
zgrabną zmotoryzowaną panią w wieku do 
55 lat. (2 - n r  28)

Sympatyczna, po pięćdziesiątce, rozwie
dzioną niezależna finansowo, z własnym 
mieszkaniem. Bardzo dokucza mi samot
ność, chciałabym kogoś poznać -  na dobre 
inazłe. ( l - n r 3 3 )

Adam, lat 25, pozna miłą sympatyczną 
pannę, bez nałogów, niezależną finansowo, 
w podobnym wieku, z którą mógłby spę
dzać wieczory i nie tylko. (1 -  nr 35)

Arek, lat 25, pozna miłąpannę, w wieku do

Nikt ze znajomych się nie dowie, 
żony lub męża.

27 lat bez nałogów, poważnie myślącąo ży
ciu, lubiącą dobrą muzykę i książki fantasy, 
z którą mógłby mile spędziać czas.

(2 -  nr 35)

Wysoki kawaler. 28 lat spokojny, z poczu
ciem humoru, lubiący jazę rowerem, space
ry, muzykę, film (komedie), wypoczynek 
nad morzem -  pragnie poznać dziewczynę 
w wieku 27 - 28 lat o pogodnym charakte
rze, ceniącą sobie zacisze domowe, z Kroto
szyna lub okolic. Proszę o podawanie adre
su. (3 -  nr 35)

Przystojniak. 27 lat, spokojny, kulturalny. 
Ceni szczerość i uczciwość, mieszka na wsi. 
Pozna uczciwą sympatyczną dziewczynę 
z Krotoszyna lub okolic, która ma dość ży
cia w samotności i może zmienić miejsce 
zamieszkania. (1 -  nr 37)

Ryszard, lat 43, poszukuje uczciwej, weso
łej, zaradnej i wolnej pani do lat 40. Posia
dam zmechanizowane gospodarstwo rolne, 
duży dom, samochód, brak mi tylko tej dro
giej połowy. Proszę o podanie numeru tele
fonu. ( I -  nr 38)

Kawaler, lat 29, średniego wzrostu, bez zo
bowiązań -  pozna milą sympatyczną 
dziewczynę w wieku 20-27 lat, ze średnim 
wykształceniem, z okolic Krotoszyna (naj
chętniej ze wsi), bez nałogów i zobowiązań, 
ceniącą wartości rodzinne. Zdjęcie i numer 
telefonu mile widziane. ( l - n r 4 1 )

Kazik, lat 62, wdowia', emeryt niezależny 
finansowo -  pozna panią samotną szczupłą 
bez zobowiązań, do lat 55. Cel matrymo
nialny. ( 2 - nr 41)

Jeśli jest gdzieś przeznaczony mi mężczy
zna, niech się odezwie. Czeka na niego 53- 
lctnia wdowa uczciwą niezależną praco
wita... Reszta przy spotkaniu... (1 -  nr 43)

Kawaler, lat 36, stała praca i własny dom, 
uczciwy. Pozna sympatyczną panią naj
chętniej z Krotoszyną bardzo poważnie 
myślącą o założeniu rodziny. (2 -  nr 43)

M il)' chłopak bez nałogów, katolik, pozna 
pannę w wieku do lat 28, ze wsi.

(1 -  nr 44)

Nagroda niespodzianka, ufundowana przez pizzerię 
Papa Pizza, do odbioru w piątek czeka tym razem 

na Anię Wydmuch
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• Pralka automat. Polar PG 663, sprawna, 
cena 200 zł. Tel. 722 77 69 lub 0602 865 
992.

• Pralka automat., tanio. Tel. 725 00 67.
• Zmywarka gastronomiczna, ze stali nie

rdzewnej. Tel. 722 82 21.
• Zmywarka. Tel. 0693 828 737.
• Magiel domowy. Tel. 0692 216 677.
• Kuchenka elektr. Amica, z płytą cera

miczną, stan bdb, atrakcyjna cena. Teł. 
0502 051 327.

• Kuchenka elektr. Tel. 722 82 08, po
16.00.

• Kuchenki elektr. Tel. 725 13 00.
• Lady sklepowe, 2 szt., dl. 1 m; waga 

uchylna. Tel. 722 86 61.
• Kamera Panasonic M  3000 E, YTłS, 

naramienna, wraz z zasilaczem+2 ba
terie i torba oraz wyposażenie dodat
kowe, stan bdb, cena 900 zl. Tel. 725 20 
29.

• Tuner satelitarny Feiguson, cyfrowy,
3 000 kanałów, gry, telegazeta, EPG,
4 systemy kodowania, cena 430 zł. Teł. 
0888482 166.

• Tuner satelitarny, cena 20 zl. TeL 0698 
263 675.

• Czasza anteny satelitarnej, 80 cm, ze 
wszystkimi mocowaniami. TeL 725 74 
46, po 15.00.

• Radioodtwarzacz samochodowy Pione
er, 4 x 35, programowane 4 stacje radio
we. Tel. 0888 185 623.

• Głośniki samochodowe Thompsonie SP 
306; głośniki samochodowe Pionier TS 
160. kompletne. Tel. 722 45 32.

• Kolumny głośnikowe. Tel. 722 20 75 lub 
0603 445 312.

• Płyty C D  audio z muzyką, duży wa
chlarz wykonawców, oryginalne, w ce
nie: od 10 zl. Tel. 0504 612 082.

• Komputer Athlon XP 1600 x 128 MB 
RAM, HDD 40 GB, karta graficzna Ge- 
Force II, monitor, 17 cali, cena 1 200 zł. 
Tel. 0692 471 049.

• Monitor Elza, 19 cali, pilnie. Tel. 0691 
842 810.

• Monitor LG, 15 cali. Tel. 0508 374 144.
• Konsola Playstation 1, karta pamięci, 20 

gier, stan bdb. Tel. 722 95 60, po 18.00.
• Telefon kom. Nokia 3410, cena 220zł. 

Tel. 0607 891 666.
• Telefon kom. Nokia 3310, nowe opro

gramowanie, stan bdb, cena 150 zł. Tel. 
0661 707 165.

• Telefon kom. Scndo. Tel. 0698 263 675.
• Telefon kom. Siemens A55, cena do uzg. 

Tel. 0505 499 617.
• Sprzedam telewizor LG, 21 cali, z telega- 

zetą, 7-letni.
• Sprzedam komputer. Duron 750 MHz, 

dysk twardy 20GB, karta graficzna RIVA 
TNT2 M64, RAM 128 MB, drukarka 
HP DeskJet 710C. Tel. 722 84 26.

• Baterie do telefonów kom., wszystkie 
modele, tanio. Naprawy. Tel. 0501 835 
629.

• Garnitury męskie, od 176 -  180 cm; 
spodnie męskie, obwód pasa: 80 cm, 
stan bdb. Tel. 725 26 00.

• Hurtownia Odzieży Używanej, Holandia 
-  Niemcy sort (wybór ze stołów). Ciesz
ków, ul. Porzeczkowa 2. Tel. 0600 129 
049.

• Rzeczy damskie, rozm. 38, używane, ta
nio. Tcl.722 64 46 lub 725 28 44, po
20.00.

• Spodnie ciążowe, z dżinsu. Tel. 722 82 
80.

• Suknia ślubna, rozm. 38, 2-częściowa, 
z 2002 r. eeru, model francuski, podpina

ny tren, skromna, atrakcyjna, cena 500 zł, 
do uzg. Tel. 0604 586 231.

• Suknia ślubna, rozm. 40 -  42 biała, 
z wstawkami, eeru, dodatki gratis. Tel. 
0508376367.

• Suknia ślubna, rozm. 40, gorset +  
spódnica i dodatki Tel. 0607 276 094.

• Suknia ślubna, tanio. Tel. 0692 216 677.
• Suknia ślubna Tel. 0696 283 931.
• Suknia ślubna, na 164 cm, na szczupłą 

osobę, z dodatkami + buty, cena 400 zł. 
Tel. 725 43 22.

• Suknia ślubna Gala, rozm. 46 -48, biała, 
gorsetowa, z trenem, tanio. Tel. 721 19 
44.

• Suknia ślubna welon i diadem gratis. Tel. 
721 11 28.

• Szatka komunijna dla chłopca+ ubra
nie i buty'. 722 91 72, po 17.00.

s
• Fotel obrotowy, kol. biały, niebieskie 

obicie, cena 50 zł. Tel. 725 37 92.
• Komplet wypoczynkowy, narożnikowy, 

8-częściowy; komplet wypoczynkowy: 
3 + 2 +1; kredens pokojowy. Tel. 725 13 
00.

• Krzesełko ze stolikiem dla dziecka. Tel. 
722 45 32.

• Law'a + 2 fotele, kol. obicia: bordo, cena 
120 zł. Tel. 722 86 24, po 16.00.

• Leżanka, nowe obicie; fotel 1-osobowy, 
rozkładany, w granatowo-żółtą kratę, 
now e obicie. Tel. 725 32 32.

• Łóżko drewniane, 90 x 180 cm, obciąże
nie - do 75 kg, cena 50 zł. Tel. 0501 662 
582.

• Meble do sypialni: komoda, 2 stoliki 
nocne, łóżko z metalową ramą, tanio. 
Teł. 0502 159400.

• Meble dziecięce: 3 szafy, łóżko, biurko, 
fotel na kółkach+wykładzina, używane. 
Tel. 0501 544 548.

• Szafa 2-drzwiowa; narożnik 2-osobowy, 
rozkładany + fotel; ławo-stół; dywan; 
lampa; odzież, tanio. Tel. 725 30 44.

• Szafki kuchenne, pojedyncze. Tel. 0604 
615 726, po 18.00.

• Tapczan młodzieżowy, dywan gratis. Tel. 
725 44 68, po 15.00.

• Zestaw młodzieżowy: meblościanka, 
biurko, ława, tanio. Tel. 722 91 92 lub 
0880641 895.

• Kupię prosięta Tel. 0607 505 941.
• Skup bydła -  gotówka. Tel. 0603 321 

365.
• Skup bydła płatne gotówką. Tel; 0601

988464.
• Agregat uprawowy, 2,5 m, z pełnym wa

łem; pług do odśnieżania szer. 2,5 m. Tel. 
0602 607253.

• Ciągnik rolniczy Forschritt ZT  303. Tel.
0602 607 253.

• Ciągnik M F 255 -  1988 r. Tel. 722 11 48.
• Ciągnik rolniczy Zetor 8011. Tel. 0602 

607 253.
• Dmuchawa do zboża, na gwarancji, no

wa tanio. Tel. 0692 760 378.
• Rozsiewacz nawozów' KOS, przerobio

ny na podnośnik. Tel. 721 19 54, po
16.00.

• Limit mleka Tel. 0505 950 057.
• Dynia jadał na ok. 2 1. Tel. 0603 789 465.
• Truskawki młode, flance. Tel. 0602 283 

915.
• Buraki pastewne. Tel. 0880 868 505.
• Buraki pastewne, 201, cena 150 zł/Ł Tel.

0603 789465.
• Zboże; oddam młodego pieska stróża 

podwórka. Tel. 722 06 34.
• Wywar gorzelniczy -  doskonała pasza 

dla trzody i bydła -  bezpłatnie. Gorzelnia

Borowiec, gm. Sobótka. Tel. 734 13 98 
lub 0606 943 801.

• Staw zarybiony, z gruntem -  1 ha (Cha- 
chalnia). Tel. 722 66 45, po 20.00 lub 
0608207 872.

• Krowa cielna ogiery 2-letnie, 2 szt. cho
dzą w zaprzęgu. Tel. 065 548 29 13.

• Krowa po pierwszym wycielenia czer
wona zacielona; jałówka czerwona Ha- 
reford, mięsna do dalszej hodowli. Tel. 
071 384 79 61.

• Prosięta 9 szt Tel. 071 384 83 29.
• Prosięta. Tel. 0693 668 793.
• Koń lasy: konik polski, 4-letni wałach, 

spokojny, chodzi w siodle, obustronne 
pochodzenie. Zduny. Tel. 721 58 55 lub 
0608 570503.

• Koń rasy szetlandzkiej, 3-letnia klacz, 
źrebna z 5-miesięcznym źrebakiem lub 
osobno, posiada paszport Zduny. Tel.
721 58 55 lub 0608 570 503.

• Koń rasy wielkopolskiej, 4-letnia klacz, 
gniada źrebna chodzi w siodle i zaprzę
gu, posiada paszport. Zduny. Tel. 721 58 
55 lub 0608 570 503.

• Gołębie -  pawiki: czarne, czerwone i zło
te, oryginalne. Tel. 0607 527 218.

• Amsttafy: suczka 10-miesięczna złota, 
pochodzi z hodowli przy ul. Ogrodow- 
skiego; pies roczny, pręgowany, kopio
wane uszy. Tel. 0697 608 947.

• Bokserki pręgowane, 3-miesięczne. Tel.
722 49 62, po 17.00.

• Jamniki, szczenięta odrobaczone, cena 
do uzg. Tel. 721 82 97.

• Labradory: biszkoptowe i czarne. Tel. 
0608471 241.

• Owczarki niem., szczenięta. Tel. 0603 
136960.

• Owczaiki nient: piesek i suczka za
szczepione, odrobaczone; cocker spaniel 
ang., 8-micsięczny. Tel. 0602 283 915.

• Ratlerki, szczenięta 8-tygodniowe. Tel. 
722 92 27 lub 0502 133 977.

Betoniarka 2001, nowa Tel. 722 91 96. 
Daszki nad drzwi wejściowe; grzejnik 
elektr., energooszczędny. Tel. 722 20 75 
lub 0603 445 312.

• Dmuchawy do c. o. Tel. 722 82 21.
• Drzwi z PCV: pełne oraz przeszklone, 

o wymiarach: 205 x 90 cm, 200 x 100 
cm, 210x1 OOcrn, w cenie: od 850 zł, no
we, z Niemiec. Szczytkowice 75, woj. 
Dolnośląskie. Tel. 071 312 30 83.

• Drzwi w całości i oszklone; zadaszenie 
nad drzwi wejściowe, względnie garaż; 
2 kominki. Tel. 0604 615 726, po 18.00.

• Gróz betonowy, możliwy przywóz, ta
nio. TeL 0698 263 675.

• Grzejnik elektr., stan idealny, cena do uzg. 
Tel. 0692 554 376.

• Kostka brukowa najlepszych polskich 
producentów. Tanio starobruk, nosta- 
lit, polbruk, faktury YAT. Krotoszyn, 
ul. Zamkowy Folwark 9. Tel. 722 88 77 
lub 0604 660 539.

• Okna aluminiowe z demontażu. Tel. 
0602283 915.

• Okna drew niane do szklarni. Tel. 725 
28 44.

• Okna: pólplastykowe i plastykowe, 1 i 2- 
skrzydłowe, różne rozmiary, używane, 
stan bdb, z Niemiec, w cenie: od 90 zł; 
okna balkonowe: plastykowe i pólplasty
kowe, w cenie: od 150 zł. Szczytkowice 
75 woj Dolnośląskie. Tel. 071 312 30 83.

• Pompy wodne do c. o. TeL 722 82 21.
• Pustaki ceramiczne M A X  220,210 szt, 

cena 1.70 zł/szt Tel. 0695 4 15 670.
• Piec olejowy. TeL 0693 828 737.
• Piece kaflowe, 2 szt Tel. 722 63 32.
• Sylikaty firmy Prefbet: 24 odmiana

600 - 1  paleta, nowe fabrycznie zapa
kowane na paletach, pilnie. Tel. 0502 
515280.

• Słupki betonowe na taras, 107 szt, ta
nio. TeL 725 44 84 lub 725 42 37.

• Stemple stropowe. Tel. 588 15 50.
• Wapno, 10 worków; cement 10 worków, 

po niższej cenie. Tel. 722 61 36.
• Winda murarska, do 500 kg, stropowo- 

-okienna. Tel. 0600 922 311.

• Agregat prądotwórczy, 1300 W. Tel. 722 
66 45, po 20.00 lub 0608 207 872.

• Deska windsurfingowa, stan bdb, cena 
250 zł. Tel. 0501 545 482.

• Kuchnia połowa, 5-komorowa, cena 100 
zł. Tel. 722 77 69 lub 0602 865 992.

• Łyżworolki, rozm. 39; wózek głęboki dla 
lalek, stan dobiy; dywan, duży; wykła
dzina. Tel. 722 82 80.

• Łuszczycę, hemoroidy, żylaki nóg, na
roślą, bezpowrotnie wygoisz rewela
cyjną i bezpieczną maścią Hcmogin 
(składniki maści z apteki). Koźmin, ul. 
Łączna 8. Tel. 0604 957 327.

• Materace do łóżek; rowery. Tel. 72513
00.

• Metkownica 1 -wierszowa; waga sklepo
wa, do 5 kg. Tel. 722 75 60.

• Motorek 3-kolowy, na akumulator. Tel. 
72245 32.

• Muł węglowy, cena 180 złń, (przy zaku
pie 2 1 -  10 kg mąki gratis). Finna Re- 
mek, Orpiszew. Tel. 721 28 34.

• Olej napędowy, cena 3,49 zl, PB 95, ce
na 3,90 z l  olej opalowy S, cena 2,50 z l  
dowóz do klienta gratis, przy zaku
pach hurtowych rabaty. Tel. 725 27 73 
lub 0502 987 212.

• Przyczepa kempingowa Roller -  1982 r. 
dł. 5 m, waga 700 kg, 1 -osiowa, 2 sypial
nie, łazienka, telewizor, po remoncie, za
dbana, cena 6 000 zł, do uzg. Tel. 0602 
130376.

• Piła tarczowa; silnik elektr.: 4,5 kW, 037 
kW, 0,8 kW, tanio. Tel. 721 52 75.

• Reklama świetlna, 50 x 50 x 16 cm, do 
zawieszenia na murze i nie tylko, pra
wie nowa. Tel. 721 99 30.

• Rower turysty czny, na gwarancji, no
wy, nieużywany, cena 350 zl. Tel. 0608 
679 854.

• Samochód dziecięcy na akumulator, no
wy, cena 600 zł. Tel. 722 86 24, po 16.00.

• Stół do tenisa, 273 x 153 cm + siatka 
i 2 paletki, cena 150 zl, do uzg. Tel. 0609 
726 853, po 16.00.

• Szlifierka stołowa. Tel. 725 00 67.
• Taśmowiec. Tel. 722 42 91, po 16.00.
• Wózek dziecięcy Inglesina, 3-funkcyjny, 

stan bdb, tanio. Tel. 722 95 07, po 18.00.
• .  YY'ózek dziecięcy 3-funkcyjny. Tel. 722 

20 75 lub 0603 445 312.
• Wagi: suwakowa i zegarowa. Tel. 0693 

668 793.
• Zbiornik, 20 0001. Tel. 725 25 53.

• Antyki, starocie -  skup, sprzedaż, reno
wacja Piotr Pryczek, Jarocin, ul. Wodna 
6. Tel. 505 20 10 -  sklep lub 0600 125 
115.

• A N T Y K I. Sklep z antykami w Ostro
wie, ul. Dąbrowskiego la , zakupi 
przedwojenne: meble, zegary, obrazy, 
porcelanę i inne starocie. Tel. 735 4716 
lub 0509 453 256.

• Cielęta oraz bukaty, małe. Tel. 0603 744 
310.

• Cielęta, byczki mięsne. Tel. 065 548 27 
55.

• Fotel duży, stary (może być zniszczone 
obicie). Tel. 725 37 92.

• Jałówki cielne, hodowlane zwykłe. Tel. 
065 548 27 55.

• Jałówki cielne, hodowlane. Tel. 741 47 
61 lub 0602 777 217.

• Starocie: meble, bibeloty. Tel. 592 51 92 
lub 0601 148 894.

• Złom, cena 420 zł/L T e l 0603 673 024.
• Złom. Tel. 0505 950 057.

«•< i  \  i  W>:: «  l w i  ł ' ł  j. w A  ; SSgm gKS®

• Działka 1500 m kw., w Konarzewie. 
Tel. 722 93 82.

• Działka -  1100 m kw., z rozpoczętą bu
dową domu, ok. 1 km od Krotoszyna. 
Tel. 0693 560037, po 18.00.

• Działka bud., w Gorzupi. Tel. 0693 545
770.

• Działka bud. 824 m kw., uzbrojona 
(woda, kanalizacja, prąd), atrakcyjna lo
kalizacja. Tel. 725 34 49, po 20.00.

• Dom-240m kw.,działka 2000mkw., 
budynek gosp. -  50 m kw., w Koźminie. 
Tel. 721 04 85.

• Dom piętrowy -  85 m kw., stan suro
wy, zamknięty, budowa szeregowa, 
w Krotoszynie, ul. Ogrodowskiego. 
Tel. 0607 287 296.

• Dom+duże zabudowania gosp. i działka 
bud., całość -1900 nr kw. Tel. 721 12 40.

• Dom, stan surowy, na działce 800 m 
kw., we Wrotkowie k. Koźmina. Tel. 721 
76 11.

• Dom, stary, do remontu, wszystkie me
dia, działka -  620 m kw., w centrum Kro
toszyna. Tel. 72204 73.

• Dom, do remontu + budynek gosp. Tel. 
725 77 49 (wieczorem).

• Pół domu -  120 nr kw., wolnostojącego, 
parter, po remoncie, dodatkowo garaż, 
budynek gosp. i ogród, do zamieszkania 
od zaraz, w Miliczu. Tel. 071 383 16 06 
lub 0508 436 709.

• Pawilon handlowy -110 m kw., na dział
ce 900 m kw., w Staniewie. Tel. 721 62 
43 lub 0602 130 376, lub 0600 347 712.

• Garaż, murowany. Tel. 0605 471 069.
• Mieszkanie -  79 m kw., 4 pokoje, I p., 

w bloku z cegły, z księgą wieczystą i wy
kupionym gruntem, w Krotoszynie. Tel. 
722 77 69 lub 0602 865 992.

• Mieszkanie -  75 m kw., 3 pokoje, du-
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ża kuchnia +  jadalnia, wc, łazienka, IV  
p., na os. Dąbrowskiego. Tel. 725 37 92 
lub 0604 205 836.

• Mieszkanie własnościowe -  73,5 m 
kw., 4 pokoje, kuchnia, łazienka, wc, 
duży balkon, parter, księga wieczysta, 
na os. Dąbrowskiego. Tel. 722 05 23 lub 
0606 580 081.

• Mieszkanie -  62 m kw., 2 pokoje, kuch
nia, aneks, łazienka, wc, po remoncie, 
w Krotoszynie, na os. Dąbrowskiego. 
Tel. 725 48 89.

• Mieszkanie własnościowe -  60 m  kw., 
3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc, parter, 
balkon, telefon, w bloku z cegły. Tel. 
0609 262 245.

• Mieszkanie własnościowe -  50,5 m 
kw., 3 pokoje, I  p., ogrzewanie etażo
we, w Krotoszynie, ul. Konstytucji 
3 M aja, cena 59 000 zł. Tel. 0602 401 
542.

• Mieszkanie — 49 m kw., 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, I I  p., stare budow
nictwo, w Krotoszynią ul. Zdunowska 
25/5, niski czynsz. Tel. 722 78 31.

• Mieszkanie własnościowe -  47,5 kw., 
3 pokoje, I p., możliwość dokupienia ga
rażu. Tel. 722 78 02, po 20.00 lub 0609 
518491.

• Mieszkanie własnościowe, dwupozio
mowe -  53,30 m kw., 3 pokoje, kuch
nia, łazienka, I  p., c. o., w  bloku, do za
mieszkania. Tel. 722 05 56, po 16.00.

• Mieszkanie własnościowe -  28 m kw., 
z aneksem kuchennym, wyremonto
wane, I p„ w1 bloku, w centrum Kroto
szyna. Teł. 0608 616 567.

m r r T m a

• Lokal -  100 m kw., na sklep, hurtownią 
lub działalność gosp., w Krotoszynie, ul. 
Rawicka 5. Tel. 065 548 22 45.

• Lokal -  66 m kw., w Koźminie, ul. Stary 
Rynek 9. Tel. 722 78 31 lub 0606 374
589.

• Lokal -  60 m kw., na biuro, gabinet lub 
inną działalność, w Krotoszynie, ul. Ra
wicka 5. Tel. 065 5482245.

• Lokal na sklep tub biuro, w centrum Kro
toszyna. Teł. 0888 894 536.

• Lokal na działalność gosp. (gabinety, biu
ra), 1 p„ e. o., w kamienicy, w centrum 
Krotoszyna (blisko parking). Tel. 722 04 
73.

• Lokale, na biura, w Rynku. Tel. 722 68 
52.

• Garaż, ul. Rawicka Tel. 0888 894 536.
• Garaż, al. Powstańców Wlkp.Tcl. 72204 

73.
• Pokój z łazienką Tel. 722 20 75 lub 0603 

445 312.
• Pokój, umeblowany, dostęp do kuchni 

i łazienki, c. o., ciepła wodą blisko cen
trum Krotoszyna. Tel. 722 87 71, po
18.00.

Poszukujemy firm do współpracy 
w zakresie obróbki skrawaniem 
w metalu, spawania, ślusarstwa 
(podwykonawstwo). Tel. 062 730 
5701 lub 0501 088 400.

Skup macior 
i knurów, 

płatne gotówką, 
konkurencyjne 

ceny.
Tel. 721 32 17.
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Przyjmę na pokój. Tel. 725 2144.
Dwa pokoje z kuchnią i łazienką piece. 
Tel. 722 61 36.
Mieszkanie -  80 m kw., 3 pokoje, 
kuchnią w centrum Krotoszyna. Tel. 
0601 983 690.
Mieszkanie -  75 m kw., IV  p., wysoki 
standard, na os. Dąbrowskiego. Tel. 
7253792.
Mieszkanie -  50 m kw., 2 pokoje, II p., 
nieumeblowane, windą w Poznaniu, na 
Naramowicach. Tel. 0509 282 996. 
Mieszkanie, 3 pokoje, w bloku spółdziel
czym, we Wrocławiu (śródmieście). Tel. 
725 24 92.
Mieszkanie, 2 pokoje, kuchnią łazienką 
c. o., w centrum Krotoszyna. Tel. 722 04 
73.
Mieszkanie, 2 pokoje, z kuchnią + wc, 
w Koźmnie. Tel. 0600 176 137. 
Mieszkanie, duże, nowe, z możliwością 
zagospodarowania budynków gosp. na 
działalność, w pobliżu Koźminia Tel. 
721 6497.
Mieszkania: 60 m kw. każde, w nowym 
budynku, ul. Piastowska 7. Tel. 722 70 
90.
Mieszkanie, w Zdunach. Tel. 721 52 39.... .. . ...
Mieszkanie własnościowe -  56,4 m kw., 
4 pokoje, kuchnią łazienką I p., na dom 
jednorodzinny, z niewielką dopłatą. Tel.
722 01 31.
Mieszkanie -  48 m kw., 3 pokoje, 
kuchnią łazienką wc, w bloku, w Kro
toszynie, na dom jednorodzinny. Tel.
72543 97.

• Kupię działkę bud., poza Krotoszy
nem, tanio. lei. 0607 940 895.

• Kupię działkę na działalność gosp., na 
wylocie Krotoszyn -  Koźmin, pilnie. Tel. 
0503 091 803.

• Kupię dom, ok. 100 m kw. (może być do 
remontu), w Krotoszynie, Koźminie, Ko
bylinie, cena ok. 60 000 zł. Tel. 0605 617 
937.

• Kupię mieszkanie, ok. 50 m kw., 2 lub 
3-pokojowe. Tel. 722 58 38 lub 0604 
772 637.

• Poszukuję mieszkania do wynajęcią 2 -  
3-pokojowego, w bloku, w Krotoszynie. 
Tel. 0880 351 141.

• Poszukuję mieszkania do wy najęcia -  
45 m kw., 2 -  3-pokojowego. Tel. 0607 
172 452.

• Poszukuję mieszkania do wynajęcią Tel. 
0692216677.

• Poszukuję mieszkania do wynajęcia. Tel. 
0696283 931.

• Poszukuję lokalu do wynajęcią na ga
binet lekarski. Tel. 722 58 38, |>o 20.00.

• Poszukuję lokalu handlowego do wyna
jęcią 20- 30 m kw., z witryną wystawo
wą. Tel. 0601 762 124.

• Poszukuję sklepu do wynajęcią 
w Krotoszynie. Tel. 0609 646 610.

ŝeeesmsessssssessssssssseeseesesssesamsseseê
• Chemia -  studentka drugiego roku che

mii. Tel. 722 67 21.
• Chem ią matematyka, tanio. Tel. 722 

96 04, po 18.00 lub 0696 432 843.
• J.ang. Tel. 0698 267 233.
• J. niem. -  nauka i korepetycje -  wszystkie 

poziomy nauczania. Tel. 0505 8% 670.
• J. niem. -  studentka germanistyki -  

udziela tanio lekcji w weekendy. Tel. 
0501 859515.

• J. niem. (wszystkie stopnie zaawansowa
nia); j. ang. (dla początkujących), cena 15 
zł/godz. Zduny. Tel. 0501 238 746.

• J. niem. -  wszystkie poziomy nauczanią

pisanie prac -  mgr filologii germańskiej 
z przygotowaniem pedagogicznym. Tel. 
0604154 636.

• J. niem. -  wszystkie poziomy naucza
nia, przygotowanie do matury, niem. 
na studiach -  mgr filologii niem. 
z uprawnieniami nauczycielskimi. Tel. 
0607172 452.

• J. niem. -  wszystkie poziomy nauczania 
- mgr filologii gennańskiej - możliwość 
dojazdu do domu ucznia Tel. 0604 154 
636.

• J. niem. -  studentka germanistyki -  
wszystkie poziomy nauczania -  pomoc 
w pisaniu prac. Tel. 0607 873 077.

• J. poi. -  nauka pisania oraz wiedza 
o społeczeństwie. Tel. 721 55 91, po
20.00.

• J. poi. Tel. 722 66 39.
• J. poi. -  korepetycje, pomoc w pisaniu 

prac. Tel. 0501 662 582.
• Matematyka -  szkoła podstawową gim

nazjum, szkoła średnia -  solidne przygo
towanie. Rozdrażew. Tel. 0691 127 834.

• Matematyka -  szkoła podstawową 
gimnazjum, szkol)' średnie. Teł. 722 83
17.

• Matematyka -  szkoła podstawową gim
nazjum -  bezpłatnie. Tel. 725 44 60 lub 
0502 156871.

• Lider sprzedaży bezpośredniej kosmety
ków, w związku z rozwojem finny, po
szukuje osób do współpracy (bez ograni
czeń wiekowych). Tel. 0506 092 201.

• Przyjmę do pracy murarzy i malarzy. Tel.
725 7129.

• Zatrudnię małżeństwo do pracy w gospo
darstwie rolnym, zakwaterowanie, dobre 
warunki pracy. Tel. 0601 306 070.

• Absolwentka LO podejmie jakąkolwiek 
pracę, od poniedziałku do piątku, na tere
nie Koźmina lub Krotoszyna. Tel. 0508 
376 367.

• Kobietą w średnim wieku, dyspozycyj
ną zaopiekuje się dzieckiem lub starszą 
osobą posprząta, umyje okna. Tel. 722 
85 38.

• Kobieta, w średnim wieku, dyspozy
cyjna i odpowiedzialna, zaopiekuje się 
dzieckiem. M a doświadczenie. Tel. 725
46 46.

• Kobietą w średnim wieku zaopiekuje się 
dzieckiem lub starszą osobą zrobi zaku
py, posprząta. Tel. 0880 649 233.

• Kobieta lat 52 umyje okną posprząta 
mieszkanie, zaopiekuje się dzieckiem lub 
starszą osobą. Tel. 0696 283 931.

• Kobieta lat 31, wykszt. średnic, technik 
ceramik, dyspozycyjną prawo jazdy kat. 
B, samochód, znajomość obsługi kasy fi
skalnej, komputera, bez pracy, bez prawa 
do zasiłku, podejmie każdą pracę. Umy
ję okną posprzątam mieszkanie, zaopie
kuję się osobą starszą lub dzieckiem. Tel. 
0692216677.

• M łodą sympatyczna dziewczyna po
dejmie w weekendy opiekę nad dzieć
mi, długie doświadczenie w pracy 
z dziećmi w każdym wieku. Tel. 725 28 
97.

• Młody mężczyzną prawo jazdy kat. B, 
obsługa komputera, dyspozycyjny, po
dejmie każdą pracę. Tel. 722 75 87.

• Mężczyzną prawo jazdy kat.: B ,C,D ,E, 
T  + uprawnienia na wózki widłowe, 
praktyką dyspozycyjny podejmie pracę 
na samochodach dostawczych. Tel. 0605 
836002.

• Studentka pedagogiki z dużym do
świadczeniem zaopiekuje się dziec
kiem. Tel. 0608 056 170.

• Zaopiekuję się dzieckiem lub starszą oso
bą. Mam doświadczenie. Może być 
sprzątanie pomieszczeń. Tel. 0501 825

454.

• Aconto kredyt gotówkowy, bez porę
czycieli i opłat wstępnych dla: rolni
ków i firm, emerytów i rencistów. Kar
ty kredytowe, od 401 zl dochodu. Kro
toszyn, Mały Rynek 13. Tel. 722 58 32 
lub 0505 133427.

• Chcesz zostać konsultantem finny ATW, 
zadzwoń; chcesz mieć kosmetyki home
opatyczne z finny ATW, zadzwoń, Tel. 
0692 216 677.

• Kredyt na telefon. Tel. 722 58 32 lub 
Tel. 0697 830 088.

• Oddam za danno piasek lub ziemię (za
interesowani z własnym transportem). 
Tel. 0600 230971.

• Pożyczki, do 1 000 zl, bez żyrantów, wiek 
-  do 70 lat; najtańsze ubezpieczenia sa
mochodowe: OC, AC, NW. Tel. 725 77 
07, po 19.00 lub 0691 337 817.

• Poszukuję chętnych na Drzwi Otwarte 
Francuskiej Legi Cudzoziemskiej. Tel. 
0504612082.

• Układanie glazury i terakoty, prace 
murarskie, płyty gips-karton, przerób
ki wody i kanalizacji, adaptacje stry
chów i poddaszy na pomieszczenia 
mieszkalne i użytkowe, faktury VAT, 
wyceną dojazd gratis. Teł. 722 84 15 
lub 0693 846 910.

• Usługi w zakresie: szpachlowanią malo- 
wanią tapetowanią montażu płyt gips- 
karton. Tel. 722 80 59 lub 0600 577 261.

• Firma brukarska wykona komplekso
we usługi brukarskie z polbruku: par
kingi, w jazdy, chodniki, ścieżki i tarasy 
ogrodowe oraz roboty towarzyszące: 
odwodnienie nawierzchni. Doradztwo, 
zakup materiałów, faktury VAT, do
świadczenie i solidność wykonania, 
gwarancja. Krotoszy n. Tel. 722 88 77 
lub 0604 660 539.

• Zakład betoniarski w Buszkowie oferuje: 
płyty oporowc-silosowc, płyty plotowc- 
-slupki, płyty Jambo, nadproża L 19, nad- 
proża ccramiczno-betonowe, płyty stro
powe WPS, bloczki betonowe, kręgi 
przykrywy na szambo, kopanie i montaż 
szamb, montaż garaży, piasek, żwir, pod
sypkę. Tel. 725 46 92 lub 721 54 23 lub 
0692 661 405.

• Usługi: układanie glazury, układanie 
płyt gips-karton, wszelkie remonty 
i wykończenia wnętrz, ocieplanie bu
dynków. Tel. 0506 492 922.

• Szlifowanie parkietów. Tel. 0602 283 
915.

• Instalatorstwo sanitarne, wodno-kan
alizacyjne i c. o. lei. 0607 597 169.

• Zakład budowlano-remontowy oferuje 
usługi murarskie, tynkarskie, ocicplenią 
oraz wszelkie wykończenia wnętrz, rów
nież w nowych technologiach, gwaran
cją faktury VAT. Tel. 722 84 89, po 19.00 
lub 722 71 21 lub 0603 136830.

• Usługi ogólnobudowlane: więźby dacho
we, pokrycia dachowe, podbitki i ociepla
nie poddąszy, zakładanie podłóg i parkie
tów, cyklinowanie. Tel. 722 86 95 lub 
0502 258 107.

• Tynki gipsowu agregatem. Malowanie 
natryskowe, bezpowictrzne. Obiekty 
przemysłowe, hale, sklepy, biura. Tel. 
0501 163 761.

• Instalatorstwo elektryczne wykonuje: 
instalacje elektryczne, odgromowe, do
mofonowe, pomiary elektryczne. Tel.
725 75 00 lub 0502 562 919.

• Suknie ślubne Mariola. Sklep, komis, 
wypożyczalnią szycie na miarę. Ofcrujc-

razecz

my szeroki wybór, najniższe ceny, do
godne warunki płatności. Czynne co
dziennie, od 10.00 -  20.00, w sob., od
10.00- 15.00. Krotoszyn,ul. Słowiańska 
23, k. dawnego Peweksu. Tel. 725 74 04.

• Usługi transportowe, 241. Tel. 0692 405 
552.

• Usługi elektryczne: konserwacja i na
prawa domofonów i inne. Teł. 721 41 
36, od 10.00-18.00.

• Gram na: weselach, zabawach i innych 
imprezach tanecznych, tanio i profesjo
nalnie, mam doświadczenie w prowadze
niu różnego rodzaju imprez. Tel. 747 29 
54, po 20.00 lub 0600 117 325.

• Pracownia sukien ślubnych i wieczo
rowych Jolanty Bartoś oferuje: szycie 
na miarę, profesjonalne wykonanie, 
atrakcyjne fasony, najniższe ceny, su
kienki dla druhenek, komis, wy poży
czalnia, usługi krawieckie. Krotoszyn, 
ul. Spokojna 12. Teł. 722 01 94 lub 0693 
025 613.

• Czyszczenie dywanów, wykładzin, tapi- 
cerki samochodowej, płytek ceramicz
nych; czyścimy u siebie i u klienta; prze
wóz dywanów gratis. Ledom, Leszek 
Hojak, Krotoszyn, ul. Orkana 13. Punkt 
przyjęć usług: Kobylin, ul. Strzelecka 16. 
Tel. 725 76 79 lub 0605 991 950.

• Trwale i skuteczne odchudzanie, bez 
efektu JO-JO. Konsultacje oraz kom
puterowy pomiar tkanki tłuszczowej 
gratis. Tel. 722 68 53.

• Szycie kołder z pierza, przerabianie pie
rzyn na kołdry, szycie poduszek, sprzedaż 
gotowych kołder i poduszek. Krotoszyn, 
ul. Wojciechowskiego 27. Tel. 725 79 51.

• Wędzenie szynek i przetworów. Tel. 
0602283 915.

• Modne, kute meble: lóżką krzeslą sto
ły, witryny, półki. W zory własne lub na 
zamówienie. Kowalstwo Artystyczne, 
czynne od 8.00 -  17.00, Ostrów, ul. 
Kordeckiego 14. Tel. 592 40 93 lub 
0608737616.

• Naprawy RTV u klienta w domu. Tel. 
0501 835 629.

• Twoje dziecko ma problemy z koncentra
cją słabo przyswaja wiedzę? Zadzwoń. 
Skuteczna terapia Tel. 0697 535 738.

• Usługi ze stali kwasoodpornej. Koź
min. Tel. 0692 760 378.

• Zespól muzyczny -  wokalistką sakso
fon, gitara, organy -  wszelki imprezy. 
Zapraszamy. Tel. 725 22 24.

• Biuro matrymonialne Duet, ul. Staro- 
przygrodzka 34, 63-400 Ostrów Wlkp. 
Tel. 735 3825.

• Atrakcyjną cnctgiczna pani, lat 58, 
167/62, wykszt. zawodowe, prawo jazdy, 
samochód, własne mieszkanie, własną 
dochodowa działalność, pozna miłego, 
kulturalnego partą do lat 65, cel matry
monialny. Tel. 735 38 25.

• Sympatyczną rozwiedzioną bezdzietna 
prmi, lat 28 160/58, własna działalność, 
prawo jazdy, samochód, pozna uczciwe
go paną o dowolnym statusie cywilnym, 
do lat 40, cel matrymonialny. Tel. 735 38 
25.

• Mam na imię Darek. Mam 34 lata. Je
stem bezdzietnym wdowcem. Poszuku
ję panny, wdowy lub rozwódki z dziec
kiem, w wieku 28-40 lat, z Krotoszyna 
lub okolic, z mieszkaniem. Cel. matry
monialny. Kontakt listowny. Dariusz Ol
szowski, 56-320 Krośnice, ul. Kwiatowa 
2.

• Rysiek, lat 34, kawaler, pozna wdowę, 
rozwódkę, w wieku do 45 lat. Tel. 065 
548 2983.

• Kawaler, z własnym lokum, pozna pan
nę, w wieku do 39 lat, która może zmie
nić miejsce zamieszkania (pani może być 
mieszkanką wsi). KR. F., 63-700 Kroto
szyn, skrytka pocztowa 73.
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• BMW  525i wiśnia metalik, wspoma
ganie kierownicy, klimatyzacja, alu
miniowe felgi, pełna elektryka, auto
mat. Tel. 588 01 53 lub 0660 470 623.

• Citroen Z X  combi 1 ,4 -1 9 9 4  r. zie
lony, benzyna, wspomaganie kie
rownicy, elektryczny szyberdach, 
sprowadzony z zagranicy, cena do 
uzg. Tel. 0880 006 094.

• Daewoo lanos 1,5 -  1999 r. srebrny 
metalik, serwisowany, stan bdb. Tel. 
0603 683 877.

• Fiat sienna 1,2 1999/2000 r. czer
wony, instalacja gazowa, 50 000 km, 
kupiony w salonie, stan bdb; lub za
mienią na młodszy. Tel. 722 79 24 lub 
0603 662 756.

• Fiat cinąueccnto 700-1996 r. czarny, 
pierwszy właściciel, garażowany, ce
na do uzg., pilnie. Tel. 725 47 33 lub 
0602 577 667.

• Fiat cinquecento 700 -  1996 r. czer
wony. cena do uzg. Tel. 721 54 17.

• Fiat uno fire 1,0 -  1996 r. granato
wy, 5 drzwi. Teł. 0693 828 753.

• Fiat cinquecenoto young 700 -  1993 
r. 2-lctnia instalacja gazowa, cena do 
uzg. Tel. 722 41 56.

• Fiat punto 1,2 E L X  -  1994 r. insta
lacja gazowa. Tel. 0504 022 730.

• Fiat 126p E L  -  1996 r. czerwony, 
ważny przegląd -  czeiwiec 2005 r. 
cena 2 100 zl. Tel. 721 64 17 lub 0692
344 201.

• Fiat 126p 1995 r. czerwony, 61 000
km. Tel. 722 66 09, do 16.00 lub 588
02 84, po 18.00.

• Fiat 126p -  1990 r. fotele lotnicze, 
stan bdb'. Tel. 725 47 58 lub 0509 359 
785.

• Fiat 126p -  1990 r. zielony, stan do
bry. Tel. 0880 790 108.

• Fiat 126p -  1990 r. kremowy', stan 
blacharki i silnika dobiy, cena 800 zl. 
Tel. 588 01 28 lub 0608 092 481.

• Fiat 126p -  1990 r. Tel. 0660 165 427.
• Fiat 126p - 1989 r. ceglany, stan do- 

biy. Tel. 722 62 40 lub 0601 154 205.
• Fiat 126p — 1986 r. Tel. 0602 283 915.
• Ford escort 1,3 -  1993 r. czerwony,

3 drzwi, 3 lata w kraju, zadbany, cena 
9 000 zl. Tel. 0607 505 941.

• Ford fiesta 1,1 C 1991 r. 94 000 km. 
regulacja świateł. Tel. 0698 648 421.

• Ford probe G T  -  1990 r. srebrny me
talik, automat. Tel. 0607 940 895.

• Honda 1,6-1992 r. benzyna, cena do 
uzg.Tcl.721 13 51.

• Mercedes benz (meblowóz), tech
nicznie sprawny, na części. Tel. 721 
58 55 lub 0608 570 503.

• Opel astra combi classic 1,4 1999 r. 
biały, z instalacją gazową lub bez,
2 poduszki powietrzne, centralny za
mek, alarm, serwisowany, stan bdb; 
lub zamienią na busa. Tel. 721 50 25.

• Opel vectra A  1,7 TD  1995 r. zielo
ny metalik, centralny zamek, elek
tryczny szyberdach, 2 poduszki po
wietrzne, wspomaganie kierownicy. 
Tel. 0888 597 963.

• Opel corsa 1,2 -  1995 r. zielony,
3 dizwi, 2 poduszki powietrzne, za
dbany. Tel. 0607 464 755.

• Opel vectra CD  2,0 -  1991 r. instala
cja gazowa, 171 000 km, elektryczne 
szyby, szyberdach i lusterka, ABS, 
centralny zamek, cena 9 000 zl. Tel. 
0605 617 937.

• Opel vectra 1,7 D 1991 r. cena 
2 000 zl. Tel. 0607 041 057.

• Opel kadet 1,6 D  -  1987 r. czerwo

ny, 5 biegów. Tel. 722 58 32, do 
18.00 lub 0600 781 708.

• Opel kadet combi l,6i -  1989,r. gra
fitowy, elektryczne szyby, centralny 
zamek, zarejestrowany. Tel. 722 82 
21.

• Opel astra, 1,7 T D , zielony metalik,
3 drzwi, ABS, wspomaganie kie
rownicy, elektry ka. Tel. 722 82 71.

• Polonez caro -  1995 r. ciemna zie
leń, instalacja gazowa, centralny 
zamek, stan dobry, cena 3 500 zl, do 
uzg. Tel. 0600 925 789.

• Renault megane 1,9 D 2000 r.
4 drzwi, pełna opcja, bez skóry, zary
sowane lewe drzwi, cena 24 000 zł. 
Tel. 0696 844 021.

• Renault 21 newada combi 2,1, na 
części, cena 1 000 zł. Tel. 721 13 51.

• Wartburg 353 combi. Tel. 722 42 91, 
po 16.00.

• V W  vento 1,9 TD  -  1993 r. czarny 
metalik, 270 000 km, centralny za
mek, wspomaganie kierownicy, szy
berdach, podgrzewana tylna szyba, 
zarejestrowany, książka pojazdu, za
dbany, stan bdb, cena 15 500 zł, do 
uzg. Teł. 0602 130 376.

• VW  jetta 1,6-1992 r. metalik, tanio; 
lub zamienią na stara 200. Tel. 0607 
500 133.

• VVV golf I I  1,6 -  1988 r. czerw ony,
5 drzwi, szyberdach, bezwypadko
wy. Tel. 0698 615 868.

• V \V  golf I I  1,6 -  1988 r. czarny, 
wspomaganie kierownicy, szyber
dach, ABS, bezwypadkowy. Tel. 
0698 615 868.

• VW  polo combi 1,1 -  1982 r. stan 
idealny. Tel. 722 82 21.

• VW  golf 1,8 GTI czerwony, 3 drzwi, 
wspomaganie kierownicy, tanio. Tel. 
588 01 53 lub 0660 470 623.

• Części do fiata 126p oraz żuka, nowe
i używane. Tel. 0602 283 915.

• Części do wartburga. Tel. 722 42 91, 
po 16.00.

• Silnik do fiata 126p - 1987 r. po re
moncie. Tel. 721 58 23.

• Bagażnik dachowy do fiata 126p. Tel. 
725 39 48.

• Hak holowniczy do fiata 126p. Tel. 
0660 165 427.

• Przyczepka samochodowa, 140 x 110 
cm, bagażowa, zarejestrowana bez- 
terminowo. Tel. 0696 828 276.

• Przyczepa samochodowa, do 500 kg, 
stan bdb. Tel. 0600 922 311.

• Auta powypadkowe, rozbite, także 
na części, spalone i inne, płatne go
tówką, własny transport. Tel. 0603 
673 024.

• Fiata 125p lub poloneza, może być 
rozbity, spalony, niesprawny, itd. Tel. 
0606 326 752.

• Motorower; bagażnik dachowy do 
fiata 126p, pilnie. Tel. 0692 216 677.

• Poloneza, z instalacją gazową lub 
bez, za rozsądną cenę. Tel. 0695 561 
272.

• Przyczepkę samochodową, o dl. 
powyżej 2,5 m i masie całkowitej 
do 750 kg. Tel. 0604 806 843.

• Zamienię samochód osobowy na 
małą działkę bud. Tel. 0607 940 
895.

nzeez

Szansa na zdrowe życie
Każdy z nas pragnie żyć w zdrowiu. 

Chcemy zapomnieć o bólach kręgosłupa, 
zawrotach głowy, ciągłym braniu leków. 
Kiedy zawódzą tradycyjne metody lecze
nia, szukamy czegoś nowego. Ostatnią de
ską ratunku może się okazać jeden z bar
dziej znanych filipińskich uzdrowicieli -  
Pedro Demosen, który jako healer pracuje 
ponad dwadzieścia lat, a od 1997 roku po
maga również ludziom w Polsce.

Przez ten czas zaskarbił sobie wdzięcz
ność pacjentów, którym pomógł. Są to oso
by wyleczone np. z uciążliwych bólów 
głowy, kręgosłupa, chorzy na cukrzycę, 
nowotwory.

Swych pacjentów leczy za pomocą do
tyku rąk, kiedy pracuje z ciałem fizycz
nym. Gdy uzdrowienia potrzebuje sfera 
emocjonalna i psychiczna, przekazuje siłą 
swych myśli właściwączęrtotliwość zdro
wych wibracji.

-  Postanowiłam spróbować, bo j t ć  nic 
mi nie pomagało. Mam od dawna poważ-

ne problemy z  kręgosłupem, kolanami 
i biodrami. Dokuczały m i strasznie, nie 
mogłam spać, chodzić, łykałam leki, które 
nie pomagały. Po wizycie poczułam się 
znacznie lepiej, ból minął, poczułam wiel
ką u lg ę - twierdzi pani Halina.

Pan Władysław otrzymał straszną dia
gnozą -  rak prostaty. Choć nastawiony 
dość sceptycznie, dał się namówić na za

biegi u Filipińczyka Ku jego wielkiej rado
ści, po trzech spotkaniach z uzdrowicielem 
wyniki badań nie wykazały śladu choroby.

Pani Anna z Wielunia uniknęła opera
cji łękotki, ustąpiły wrzody żołądka i mi
greny; u pani Bożeny z Nysy zmniejszyły 
się ogniska endometriozy, ustąpiło prze
wlekłe zapalenie zatok, po guzie tarczycy 
nie został nawet ślad. U pana Zbigniewa 
powiększona prostata doszła do normy, 
skończyły się wieloletnie niedomagania 
nerek. U  pana Janusza wyrównało się ci
śnienie i obniżył poziom cukru.

Podziękowania dla Pedra Dcmosena 
można mnożyć.

Uzdrowiciel'przynoś ulgę w schorzeniach 
układu pokarm owego, krążenia, odde
chowego, kostnego; w problem ach z tor
bielami, m ięśniakami, guzam i, kręgosłu- 
pem , stawami, prostatą, przepukliną, tar
czycą, systemem odpornościowym i w  in
nych dolegliwościach.
19 listopada 2004 r. od godz. 10.00 Pedro 
Demosen przyjmował będzie w Kroto
szynie przy ul. Świętokrzy skiej 26. Zapi
sy i informacje: 725 26 39; 0 609 579 806.

inwestor.
źp\ Krotoszyn, ul. Rawicka 5

Tel./fax 062 722 86 30, 0602 65 73 74 
Czynne codziennie (oprócz pon. i czw.) 
10:00-14:00 i 16:00-19:00'

L I C E N C J O N O W A N E

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p l

SPRZEDAŻ DZIAŁEK
* Bezpośrednio przy drodze na Zduny 6700 
m.kw. (woda,pręd.gaz) cena do uzgodnienia
* Chachalnia -  działka 9000 m .kw  cena 45.000 
zl, działka 7000m.k\v. cena 25.000 zl
* ul. Koźmińska -  2 działki po 850 m2 -  (woda. 
prąd gaz, kan. sanitarna i deszczowa) cena 22.100 
zł
* wlot do Krotoszyna -  2.700 m 2 zabudowa 
mieszkaniowo-gospodarcza cena 41.000 zł
* Konarzew  2,5 ha w  tym  8.500 m 2 terenu bu
dow nictwa mieszkalnego cena do uzgodnienia
* Krotoszyn -  ul. Bolewskiego -  blisko lasu 1400 
m 2 (woda, prąd, telefon) cena 30 zł/m2
* Konarzew  -  teren o łącznej pow. I . I ha z moż- 
liw ościąpodzialu na działki cena 9 zł/m .kw
* K rotoszyn -  ul. Północna -dz ia łka  2500m 2 -  
cena 25.000 zł
* Biadki -  działka 1300m2 cena 13.000 zł
* K ro lo szyn -u l. Batalionów Chłopskich -dzia ł
ka 8 3 5 m 2 -  cena 35.000 zł
* O susz -  działka rekreacyjna 1600 m2 (w o
da, prąd,kanalizacja, telefon)-, cena 12 zł/m .kw
* O susz -działka rekreacyjna 1900 m 2 (w o
da,prąd,kanalizacja, telefon) -  cena 12zł/m.kw
* Krotoszyn -  ul. Stawna -  2600 m2 (woda, prąd, 
telefon) możliwość podziału na dw ie cena 38.000 
zl
* Ujazd -2 ,6  ha terenu pizyległego do lasu w  tym 
grunty orne las i mały staw / w  części teren eks
ploatacji powierzchniowej -  żw ir / w  granicy rów 
z  czystą w odą- teren o walorach rekreacyjnych 
cena do uzgodnienia
* Salnia -  działka rekreacyjna 3000 m 2 z  możli
w ością w ykonania m ałego staw u (woda, prąd, 
kanalizacja,
telefon) cena 10 zł/m .kw
* Krotoszyn ul. O strowska -  działka 900 m .kw  
cena 17.500 zl
* Kopieczki -  7000 m.kw. cena do uzgodnienia
* K onarzew -  1500 m.kw. cena 19.500 zł

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
* Krotoszyn ul. Floriańska -  parter -  70 m.kw 
3 pok. Kuchnia łazienka cena 75.000
* Krotoszyn - ul. Konstytucji 3 M aja -  1 piętro -  
51 m .kw  / 2p+k+ł /  -  piece, czynsz 150 zł cena 
55.000 zł
* Krotoszyn -  os.Sikorskiego -5 7  m2 IV 
p.(4p+k+ł+wc+balkon),czynsz z C .O  i C .W  350 
zł/m -c cena 65.000 zł
* Krotoszyn — os. Korczaka -  49  m2, parter c.o. 
3p+k+ł+wc+balkon cena 56.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Koźm ińska -  mieszkanie (par
ter dom u 1 -piętrowego) 85m.kw. -  w łasność hi
poteczna (3p +  k+1+  w c+ piw nica + garaż) c.o. 
w raz 700 m  2 gruntu cena 130.000 zl
* Krotoszyn -  Os.Dąbrowskiego -  62 m.kw. II p.

(3p.+k+ł+w c+loggia) czynsz 400zł/m -c cena
68.000 zł
ł  Krotoszyn -  Osiedle Szarych Szeregów  -  79 
m 2 na I piętrze -  w otoczeniu zieleni bardzo do
brze utrzym ane mieszkanie w  ocieplonym bloku 
z  cegły r.b. 1985 (4p+k+ł+w c+duży balkon+ 
piwnica) podłogi m ozaika dębow a, wszystkie 
wygody, średni czynsz miesięczny (w  tym fun
dusz remont.) 450zł, w łasność hipoteczna Księ
gi W ieczyste dla lokalu, gruntu) cena 98.000 zł
* Krotoszyn -  Os. Dąbrowskiego -  74m.kw. IV 
p. (4pt-k+ł+w cfbalkon) cena 87.000 zl
* Koźmin W lkp. -  os. Kopernika -  62 m2 
(3p+k+l+w ct loggia) II piętro, podłogi m ozaika 
dębowa, czynsz 360 zł/ m-c cena 85.000 zł
* K rotoszyn- ul. Konstytucji 3 M aja - 1 piętro 33 
m.kw / lp+k+ł / -do remontu, piece, cena 45.000 
zł

SPRZEDAŻ DOMÓW
* Rozdrażew -  budynek mieszkalno -  w arszta
towy na działce o pow. 900 m .kw  cena 80.000 zl
* Krotoszyn -  ul Klonowicza kom fortowy budy
nek mieszkalny z  zab. garażowymi cena. 350.000 
zł
* Krotoszyn -  ul. Łąkowa -  jednorodzinny w ol
nostojący 12 garaże/ na działce 1 OOOm.kw cena
220.000 zł
ł  Krotoszyn -  osiedle „ B o le w sk ie g o b u d y n e k  
m ieszkalny (7 pokoi, 2 kuchnie. 2 łazienki) garaż 
na 2 sam ochody o pow. 220m .kw  na działce 
o  powt 650 m .kw  cena 290.000 zł
* Krotoszyn -  1/3 udziału w  kam ienicy (prak
tycznie cały parter)w  rejonie ul. Zdunowskiej 
w  skład, której wchodzątpowierzchnia m ieszkal
na- 161 m 2 (5p+k+ł), pom ieszczenia gospodar
cze i garaż, strych a  także w spólna działka o po
wierzchni 1266 m 2 cena 100.000 zl
* K rotoszyn-osied le budow nictwa jednorodzin
nego, budynek m ieszkalny na działce 640 m.kw., 
powierzchnia całkowita budynku 220 m.kw, przy 
dom u budynek gospodarczy w raz z  garażem . 
Bardzo wysoki standard, cena 350.000 zl
* Krotoszyn- parterowy kryty dachów ką z  pod
daszem użytkowym , działka 750 m.kw. r.b. 1996 
stan zamknięty oraz budynek gospodarczy z  ga
rażem cena 175.000 zł
* Łąkociny -  parterowy budynek mieszkalny 
o pow. 70 m.kw.wraz z pom ieszczeniam i gospo
darczymi na działce 2000 m .kw  cena 75.000 zl
* K rotoszyn-ul. Osadnicza parterowy wolnosto
jący  budynek mieszkalny 3p+k+ł z poddaszem 
użytkowym  -  2 pokoje oraz budynek gospodar
czy -  działka 2500 m2 cena 160.000 zł
ł  Krotoszyn -  ul. Bolewskiego -  dom  wolnosto
jący, stan surow y zam knięty 175 m 2, budynek 
gospodarczy z  garażem -  całość na działce o pow. 
800 m 2 cena 185.000zł

* Krotoszyn -  ul.Bolew skiego -  budynek miesz
kalny, gotow y do zam ieszkania na działce HKK) 
m.kw. w szystkie w ygody nowa instalacja c.o.- 
bardzo dogodne położenie cena. 2 10 .0 0 0  zł
* Krotoszyn -  ul. W ielkopolska -  bliźniak -  suro
w y otwarty, działka 385 m 2 cena 55.000 zl
* Krotoszyn -  10/36 udziału w  nieruchomości 
przy ul. Sienkiewicza w  skład, której wchodzą: 
położone na piętrze kom fortow e mieszkanie 
o  powierzchni 6 1 m2 (3p t k-t ł+wc.nowc central
ne ogrzew anie, now e okna), adaptow ane po
mieszczenie na strychu o powierzchni 94 m2 oraz 
garaż mur. cena. 100.000 zł
* Krotoszyn -  kamienica w  rejonie ul. Słodowej 
na działce 1189 m 2, pow ierzchnia 360 m 2 cena
450.000 zł
* Krotoszyn - kamienica w rejonie ul Floriańskiej 
na działce 375 m 2, na parterze lokal handlowy
0 pow ierzchni 70 m 2  oraz mieszkanie 2 -  pozio
m ow e o  powierzchni 170 m2 cena 250.000 zł
* Krotoszyn -  budynek ul. K ołłątaja o  po
wierzchni 220 m2 na działce 1600 m2, idealna lo
kalizacją na biura, gabinety, 2 garaże, budynek 
gospodarczy, możliwość urządzenia parkingu ce
na  230.000 zł
* Krotoszyn centrum  -  nieruchomość zabudo
w ana budynkiem mieszkalnym o pow. 303m.kw 
do remontu WTaz z zabudowaniami gospodarczy
mi, całość na gruncie o  pow. 9,250 m.kw. Ideal
na lokalizacja na działalność gospodarczą, cena
550.000 zł
* Krotoszyn -  parcelki dom  do zam ieszkania 
od zaraz na działce 800 m2 w raz z 4  garażami
1 budynkiem  gospodarczym  zaadaptow anym  na 
cele mieszkalne cena 240.000 zł

ROZPOCZĘTE BUDOWY
* 2 km  od Krotoszyna -  rozpoczęta budow a (wy
konane ławy) -  z  projektem  pod dom  parterowy 
z poddaszem  użytkowym  teren całkow icie ogro
dzony, na działce o pow. 1100 m . cena 38.500 zl
* Krotoszyn - osiedle Bolewskiego -  rozpoczę
ta budow a dom u -  przyziemie bez stropu (woda, 
prąd, kan.sanit. i deszcz, telefon) działka 640,0 
m .kw  cena 55.000 zł
* Krotoszyn -  osiedle Bolewskiego -  rozpoczę
to budow a dom u na działce 800 m.kw, (woda, 
prąd, kan.sanit. i deszcz, telefon) cena 40 (XX) zl 
-O K A Z JA !!

GRUNTY POD DZIAŁALNOŚĆ 
GOSPODARCZĄ

* Krotoszyn 5000 m.kw. cena 14z1/ mkw
* Krotoszyn 3.300 m .kw  cena 15zl/ mkw'
* Krotoszyn 12.000 m .kw  cerat 11 zl/m.kw

SPRZEDAM INNE
* 6 km od K rotoszyna -  gospodarstw o rolne -  
grunt rolny llla-IVa — 7,4 ha cena 162.800 zł 
obsiedlisko -  budynek m ieszkalny i zabudow a

nia gospodarcze -  cena 117.000 zł
* Stary Młyn -  m d  rzeką z gruntem 1,9 ha (m a
lownicze położenie b.dobry dojazd) cena 87.000 
zł
* Krotoszyn -  5400 m 2 pod budow nictwo 
i usługi -  pełne uzbrojenie cena 150.000 zł

DO WYNAJĘCIA
* K rotoszyn -  1 piętro -  lokal o  pow. 30 m2 na 
biuro, kancelarię etc. czynsz 300 zl /m-c
* Krotoszyn -  centrom  parter -  lokal mieszkalny 
o pow. 70 m2. czynsz 300 zł /m -c
* Krotoszyn -  ul.Floriańska - lokal 55 m.kw 
czynsz netto 1.500 zł

10 listopada 2004

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
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Siatkarze do zera
W sobotę 30 października trzecioligowi siatkarze Astry odnieśli 
czwarte z rzędu zwycięstwo. Tym razem gładko, bo 3:0, pokonali na 
wyjeździe ostrowski UKS.

Podopieczni G. W iertlewskiego (w środku) wygrali cztery mecze z  rzędu

W trzech wcześniejszych meczach kro- 
toszynianie tracili po jednym secie. Tym ra
zem tradycji nie stało się zadość -  wygrali 
do zera. Pierwszy set był jednak bardzo wy
równany i zacięty. Nawet jeśli Astrze udało 
się uzyskać kilkupunktową przewagę, to po 
dosyć prostych błędach dochodziło do wy
równania. W połowie pierwszej partii to go
spodarze prowadzili 13:12 i 14:13. Później 
były remisy: 17:17,19:19. Przy naszym pro
wadzeniu 23:20 o czas poprosił trener rywa
li. Gdy po powrocie na parkiet stracili na
stępny punkt, uczynił to po raz drugi. Tym 
razem zdołali zdobyć dwa oczka i mieliśmy 
przerwę na prośbę Grzegorza Wiertiewskie
go. Po niej, po ataku Łukasza Marszalka 
i autowym bloku, zdobyliśmy decydujący 
punkt, wygrywając 25:22.

Drugi set zaczął się od naszego prowa
dzenia 3:1, jednak po chwili przegrywali
śmy 3:4. Następnie przez krótki okres gra to
czyła się punkt za punkt. Gdy na tablicy by
ło 11:8 dla Astry, o czas poprosił ostrowski

szkoleniowiec. Niewiele to dało, gdyż nasza 
przewaga jeszcze się zwiększyła: 14:9, 
16:12. Przy stanie 20:14 mieliśmy drugą 
przerwę. Ostatecznie, po mocnym ścięciu 
Adama Radojewskiego, który dostał piłkę 
na przełamanie, gdyż chwilę wcześniej zo
stał zablokowany, zwyciężyliśmy 25:16. 
Również w trzeciej odsłonie dominacja kro- 
toszynian nic budziła wątpliwości. Przy sta
nach 7:2 i 15:7 dwa razy sytuację próbował 
ratować trener gospodarzy, ale jego zawod
nicy nie umieli już powstrzymać ataków 
przeciwników. Tego seta wygraliśmy 25:14 
-  po dwóch asach serwisowych Radojew
skiego.

W najbliższą sobotę Astra odejmować 
będzie Kanię Gostyń. Oby siatkarze zre
wanżowali się gostynianom za wyjazdową 
porażkę piłkarzy 0:3. Witold Blandzi

Astra; Bielawny, Marszałek, Otennan, 
Poczta, Radojewski, Wiertlewski, Wojcie
chowski, Zawada, Augustyniak (libero)

Powiatowe pingpongowe
29 października Szkolny Zwią
zek Sportowy zorganizował w sa
li Ośrodka Sportu i Rekreacji 
drużynowe mistrzostwa powiatu 
szkół ponadgimnazjalnych w te
nisie stołowym.

W kategorii dziewcząt startowały 4 ze
społy. W półfinałach ZSP 1 Krotoszyn po
konał ZSP Koźmin 4:0, a ILO  Krotoszyn 
wygrało z LO  Koźmin 4:1. W meczu 
o trzecie miejsce ZSP Koźmin pokonał 
LO  Koźmin 4:0. W  spotkaniu finałowym, 
po bardzo wyrównanej walce, I LO  Kro
toszyn zwyciężyło ZSP 1 Krotoszyn 4:2.

5 startujących drużyn chłopięcych po
dzielono na dwie grupy. W pierwszej LO  
Koźmin ograło ZSP Koźmin 4:0, kwalifi
kując się tym samym od razu do finału. 
W drugiej ZSP 3 Krotoszyn pokonał ZSP 
1 Krotoszyn 4:0,1 LO  Krotoszyn wygra
ło z ZSP 1 4:1. W  decydującym o awansie 
meczu trójka pokonała licealistów 4:3. 
W finale ZSP 3 nie dała żadnych szans 
koźminianom, pewnie wygrywając 4:0. 
W pojedynku o trzecie miejsce krotoszyń
ski ogólniak pokonał ZSP 1 4:1.

Zwycięskie zespoły awansowały do fi
nału rejonowego, który odbędzie się w Ja
rocinie.

(wb)

Tenisiści w Brzezinach
23 października rozegrano turniej teni

sa Stołowego o Puchar Burmistrza Brze
zin. Wśród mlodziczek wygrała Domini
ka Szczotka (LZS Bożacin), druga była 
Natalia Wrzos (Tajfun Ostrów Wlkp.), 
a na trzecim stopniu podium stanęła Beata

Kałużna (LZS Chlewo). Piąte miejsce za
jęła Eliza Serafiniak (Brzoza). Najlep
szym młodzikiem był Jakub Pilarski (Taj

fu n ), a siódmą lokatę wywalczył Janusz 
Majewski (LZS Bożacin).

(wb)

W Y B O R C Z E
U  Z A P A Ś N IK Ó W

4  listopada, na sprawozdawczo-wyborczym zebraniu W ielkopolskiego Związku Zapaśni
czego w  Krotoszynie, jego prezesem ponownie wybrano Lecha Paulińskiego.

W  zebraniu oprócz 26 delegatów 
(na 27 uprawnionych) uczestniczyli też 
zaproszeni goście, m.in. prezes Wiel
kopolskiego Stowarzyszenia Sporto
wego Stanisław Sikorski, członek za
rządu PZZ Franciszek Dcndero- 
wicz, wicedyrektor de- 
p a r t a m e n t u  
w Urzędzie Mar- 
sza łk o w sk im  
Mariusz Ku
biak, bur
mistrz Julian 
Jokś, prezes 
P olskiego  
Z w ią zk u  
Sumo Da
riusz Ro
zum.

Srebr
ne odzna
ki Za Za
słu g i dla  
Sportu, przy
znane przez 
ministra eduka
cji, otrzymali:
Arkadiusz i Wło
dzimierz Figajowie 
(Krotoszyn), Ja
nusz Lindner (Sam - 
son  Kobylin) i Zdzi
sław Majewski (Tę
cza  Środa). Złotą  
G wiazdą PZZ nagrodzono krotoszynia- 
nina Zenona Ratayczyka. Wręczono też 
cztery G wiazdy z  D iam entam i. Grawero
wane dyplomy gratulacyjne otrzymali 
Władysław Stecyk (olimpijczyk z Mo
skwy) i Mieczysław Chomicz -  aktual
ni mistrzowie świata weteranów.

Sprawozdanie z minionej kadencji 
złożył Lech Pauliński. Na przestrzeni 
minionych 4 lat skład zarządu zmieniano 
dwukrotnie. Pauliński został prezesem 
W ZZ we wrześniu 2003 roku.

Obecnie na terenie naszego woje

wództwa istnieje 
5 klubów zapa
śniczych: Sobie
ski i G runw ald  
Poznań, Unia 

Swarzędz,

Lech Pauliński z  Władysławem Stecykiem

H usarz Gniezno i Ceram ik. Jest też 13 
uczniowskich klubów sportowych, 
w tym m.in.: H erkules Krotoszyn, Sam - 
son  Kobylin, H erakles Orpiszew, Bar
tosz Odolanów, TA Rozum . W minio
nych trzech latach trzykrotnie najlep
szym w Wielkopolsce klubem był Sobie
ski, drugie miejsca zajmował Ceramik, 
a trzecie -  G runwald. Wclkopolscy za
wodnicy odnosili sukcesy na mistrzo
stwach świata i Europy..

Za osiągane sukcesy trenerów i za
wodników pochwalił Stanisław Sikor

ski, który za bardzo dobrą pod wzglę
dem organizacyjnym uznał przeprowa
dzoną w Krotoszynie zapaśniczą część 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. 

Zarządowi jednogłośnie udzielono 
absolutorium, rolę prezesa powie

rzono na nową kadencję Le
chowi Paulińskimu -  jedy
nemu kandydatowi. -  
D ziękuję za  w ybór i za 
pew niam , że  W ielkopol
ska nadal będzie silnym  

regionem zapaśniczym . 
Będę kład! nacisk 

la p racę  
z  dziećm i 
i m łodzie
żą  -  po
w iedział 
tuż po 
głosowa
niu. Wy- 
b r a n o  
także je- 
denasto- 

o so b o w y  
zarząd, pię

cioosobową komi
sję rewizyjną i de
legatów na zjazd 
sprawozdawczo- 
wyborczy PZZ.
Na wniosek Janu

sza Lindnera podjęto 
uchwały o włączeniu zapaśniczych 
UKS-ów do współzawodnictwa w ra
mach Szkolnego Związku Sportowego, 
przestrzeganiu przepisów transferowych 
i kryteriach powoływania do kadry 
Wielkopolski. Dość długo dyskutowano 
nad wnioskiem Ryszarda Woltmana, su
gerującym wprowadzenie opłat wpiso
wych i rocznych. Chodziło o ich zasad
ność i wysokość. Ostatecznie ustalono, 
że będą one wynosiły od klubu: 150 
i 100 zl, a od UKS: 30 i 20 zl.

Witold Blandzi

Mityng
krotoszan

Turniej ręcznej
25 października w Rozdrażewie rozegrano turniej gimnazjów w pił
ce ręcznej.

W kategorii klas pierwszych dziew
cząt wygrały gospodynie, zdobywając 
puchar dyrektora swojej szkoły -  Zeno
na Marcinkowskiego. Pokonały one ZS 
1 Pleszew 8:5 i Koźmin 6:4. Koźmi- 
nianki zajęły drugie miejsce dzięki 
zwycięstwu z pleszewiankami 6:2.

Puchar w grupie chłopców powę
drował do miliczan. Rozgromili oni 
pleszewian 16:1 i koźminian 12:1 oraz 
zremisowali z gospodarzami 7:7. Miej
scowi wywalczyli drugą lokatę, poko
nując Pleszew 8:0 i Koźmin 9:2. Na 
trzecim miejscu znaleźli się koźminia- 
nie, wygrywając z Pleszewem 6:1.

Klasy drogie walczyły o puchary

przewodniczącego Szkolnego Związku 
Sportowego w Rozdrażewie.

Najlepsze były dziewczęta z Borku 
Wlkp., które pokonały koleżanki 
z Rozdrażewa 11:2 i z Obornik Ślą
skich 11:7. Drużyna ze Śląska zajęła 
drogie miejsce, wygrywając z miejsco
wymi 9:6.

Gospodarze wygrali kategorię 
chłopców, zwyciężając z Koźminem 
9:6 i Obornikami 20:7. Drogi był Koź
min, dzięki minimalnemu zwycięstwu 
z Obornikami 12:11. Był to najbardziej 
zacięty i wyrównany mecz całego tur
nieju.

(w b)

30 października na pływalni Wodnik od
był się wewnętrzny mityng dla zawodni
ków Kmtosza. Startowali oni na dystansach 
od 50 do 400 metrów stylem dowolnym. 
Zwycięzcy poszczególnych kategorii to: 
kl. I - I I - 5 0 m :  JoannaJasikiMarcinKry
stek
kl. I I I  -  lOOm: Maria Graf i Bartłomiej Or- 
piszak
kl. IV  -  lOOm: Marcelina Mocydlarz 
i Przemysław Kuca
kl. V  -  200m: Maria Cegielska i.Mateusz 
Gątowski
kl. V I  -  2()0m: Joanna Hornik i Bartłomiej 
Radojewski
gimnazja: Dominika Figaj (200m) i Robert 
Sitarz (400) (wb)
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Meble DoktórCzarnylas -Astra  Krotoszyn 3:1 (1:0)

Za d o b re  M e b le
Duże rozczarowanie sprawiła swoim kibicom Astra. 31 października, 
po bardzo słabym meczu, w pełni zasłużenie przegrała w Ostrzeszo
wie z zespołem Mebli Doktór.

Wydawało się, że krotoszynianie, po 
pewnej wygranej u siebie z Olimpią w po
przedniej kolejce, bez większych proble
mów pokonają też znacznie słabsze M eble 
Doktór. Niestety, okazało się, że z takim 
przeciętniakiem nie byli w stanie wywal
czyć chociażby remisu. Kilkunastu naszych 
kibiców, którzy zdecydowali się przyjechać 
do Ostrzeszowa, po meczu nie ukrywało 
zdegustowania poziomem (a raczej -  jego 
brakiem), zaprezentowanym przez Astrę.

Co prawda to krotoszynianie stworzyli 
pierwsze dwie groźne akcje, ale strzał Da- 

1 miana Brodziaka został obroniony, a Michał 
Potarzycki (po podaniu Huberta Wronka) 
fatalnie spudłował z 5 metrów. Tymczasem 
w 7 min. ostrowski sędzia uznał, że Paweł 

j Świtała zagrał w polu karnym piłkę ręką 
i podyktował jedenastkę. Jej pewnym wy- 

; konawcąokazałsięJacekPasek.W 12min. 
j najpierw wprost w Mateusza Mierzwickie- 
1 go trafił Janusz Maryniak (po podaniu Kry

stiana Sikory), a po chwili, po rzucie wol- 
i nym Paska z ponad 20 metrów, Piotr Półto- 

raczyk przeniósł piłkę nad poprzeczką 
W 19 min. kolejną szansę miał Pasek, ale 
tym razem spudłował. Kilka minut później 
atak gospodarzy w ostatniej chwili po
wstrzymał Dariusz Hylewicz, a następnie 
Półtoraczyk nie dał się pokonać Pawłowi 
Miszezyńskiemu. Nasi mieli trzy okazje, ale 

; trzykrotnie kolejno pudłowali Paweł Świta- 
\ łą Krzysztof Wewiór i Krystian Sikora.

Napór miejscowych nie ustawał także 
po przerwie. W  55 min. dwukrotnie do inter
wencji zmuszony został nasz bramkarz. 
W  62 popełnił jednak błąd, a zdobyciem go- 

! la wykorzystał to Dariusz Szczepaniak.

Chwilę później fatalnie z 5 metrów prze
strzelił Wewiór. Wreszcie w 70 min. z rzutu 
wolnego w słupek trafił Michał Kosiński, 
ale z bliska celnie dobił Krystian Sikora (w 
poprzednim sezonie grał w drużynie Mebli). 
Wydawało się wtedy, że jeszcze nie wszyst
ko stracone. Nie upłynęła jednak nawet mi
nutą gdy Witold Mrowiński celnie dobił 
własny obroniony strzał. Po chwili na róg 
piłkę wybił Wewiór. Potem zaczęło się 
prawdziwe oblężenie naszej bramki. Naj
pierw spudłował Bogusław Sikorą później 
w ostatniej chwili groźną akcję przerwał 
Wewiór, następnie Tomasz Sworowski, wy
bijając piłkę na róg, zablokował Dominika 
Sobczaka. Zablokowany został również 
Mrowiński, a niecelnie dobijał Szczepaniak. 
W 79 i 81 min. mocno spudłowali Rafał Be- 
sarabiw i Miszczyński. W międzyczasie 
uderzenie Maryniaka obronił Mierzwicki, 
a po główce Wewióra piłka przeszła tuż 
obok słupka. W 82 min. strzelał Sobczak. 
Półtoraczyk odbił piłkę przed siebie, na 
szczęście dobitki tym razem zabrakło. W  86 
min. nasz bramkarz nie dał się zaskoczyć 
Mrowińskiemu, a w samej końcówce Bo
gusław Sikora i Besarabiw nie trafiali 
w światło bramki.

(wb)

M eble Doktór: Mierzwicki, Besarabiw, M. 
Szubert, Miszczyński, Czech, Szczepaniak 
(82 Zielazny), Sikorą Pasek, Jurasik (72 
Grupa), Rosiak, Mrowiński (88 Serafin) 
Astra: Półtoraczyk, Świtałą Wewiór, Hy
lewicz, Potarzycki, Kosiński, Sołtysiak, Si
korą Maryniak, Wronek (46 Falentin), 
Brodziak (61 Sworowski)

Piast Kobylin -  Jarota Jarocin 2:0 (0:0)

Pokonali wicelidera
W ostatnim tegorocznym meczu 
na własnym boisku Piast sprawił 
Wielką niespodziankę swoim ki
bicom, pokonując faworyzowaną 
Jarotę. Kobylinianie przysłużyli 
się więc liderującej Kani.

W  ten sposób gostynianie zwiększyli 
przewagę nad jarocinianami do 6 pkt. i zo
stali mistrzem jesieni. Kobylinianie tym 
tazem zagrali w stylu, jaki dotąd prezento
wali na wyjazdach, czyli zmasowaną 
obroną i szukaniem szansy w szybkich 
kontratakach.

Przez pierwszy kwadrans przewagę 
fttieli jarocinianie. Jednak strzał Grzegorza 
Idzikowskiego obronił Krzysztof Izydor- 
czak, później groźną akcję przerwał Jaro
sław Plota, a Michał Wiśniewski z wolne
go z 20 metrów minimalnie się pomylił. 
I*o tym okresie gra się wyrównała. W 15 
klin. Jakub Pospiech podał do Przemysła
wa Kaczmarka, ten do Krzysztofa Kendzi, 
który główkował niecelnie. Po następnym 
kwadransie, po rzucie wolnym Marka No
wickiego, obok słupka główkował Adam 
Badowski. W  33 min. okazje mieli goście: 
Idzikowski wycofał piłkę na 16 metr do 
klawi da Piroga, który strzelił mocno, ale

bramkarz nie dał się zaskoczyć. W  40 
min. Tomasz Leżała zdobył golą ale zda
niem sędziego wcześniej faulował. Zaraz 
potem ten sam zawodnik oddał kolejny, 
tym razem obroniony, strzał. Po chwili 
z wolnego spudłował Nowicki. W ostat
niej minucie dwie następne okazje mieli 
przyjezdni: na szczęście najpierw do po
dania Krzysztofa Matuszaka spóźnił się 
Hubert Oczkowski, a następnie wprost 
w bramkarza główkował Pirog.

W  59 min. Sadowski w ypuścił Nowic
kiego, który strzałem w długi róg uzyskał 
prowadzenie. Mógł je podwyższyć w 64 
min. kiedy to z 30 metrów trafi] w spoje
nie słupka z poprzeczką. Minęło zaledwie 
kilkadziesiąt sekund, gdy większość kibi
ców uradowała się po raz drugi, a to dzię
ki trafieniu Kaczmarka, po podaniu No
wickiego. Zaraz potem zmniejszyć straty 
mógł Mirosław Czajką ale po rykoszecie 
skończyło się na rogu. Z  następnych goli 
nie rezygnowali i miejscowi: uderzenie 
Piotra Kowalskiego było jednak niecelne, 
a strzały Kendzi, Sadowskiego i Nowic
kiego obronił Bachórz, który jedną z akcji 
przerwał dalekim wybiegiem. W  ostat
nich sekundach dobrze spisał się Izydor- 
czak i niespodzianka stała się faktem.

(wb)

r iz e c z

Astra Krotoszyn -  KKS Prosną Kalisz 2:1 (0:0)

S ł a b o ,
ale zw ycięsk o
W  minioną sobotę Astra znowu zagrała na bardzo przeciętnym  poziomie. Tym razem  
jednak to  wystarczyło do minimalnego pokonania na własnym boisku KKS Prosny.

Krotoszynianie bardzo dobrą okazję 
mieli już w 5 min., ale Krystian Sikora z 15 
metrów strzelił zbyt słabo. Kwadrans po
tem Piotr Półtoraczyk obronił zarówno 
uderzenie Macieja Sowińskiego, jak i do
bitkę jego kolegi. W 22 min. z piłką minął 
się znajdujący się na dobrej pozycji Miro
sław Krysiak, akcję zamykał jeszcze Łu
kasz Cichy, ale z ostrego kąta strzelił nad 
poprzeczkę. Chwilę potem, po strzale 
Grzegorza Klimkiewicza i interwencji 
bramkarzą skończyło się na rogu. W  27 
min. niemal z lewej, bocznej linii pola kar
nego, rzut wolny wykonał Janusz Mary
niak, nie dało to jednak efektu. Za to goście 
przeprowadzili szybką kontrę, powstrzy
maną w ostatniej chwili przez Michała Ko
sińskiego. Później mieliśmy pudło Sikory, 
a -  po kolejnym strzale Maryniaka -  Jacek 
Kuświk wybił piłkę na róg.

8 minut po zmianie stron: rzut rożny 
wykonał Maryniak, lot piłki głową przedłu
żył Paweł Świtałą a z najbliższej odległości 
do siatki skierował ją Dariusz Hylewicz. Po 
chwili Świtała sam mógł zdobyć golą ale 
minimalnie się pomylił. W  59 min. prowa
dzenie silnym strzałem z 12 metrów pod
wyższył Krystian Sikorą po raz drugi asy
stował Maryniak. Goście szybko chcieli 
zdobyć kontaktowego gola. Ich pierwsza 
ku temu okazją w 61 min., zakończyła się 
trafieniem w boczną siatkę Grzegorza 
Klimkiewiczą ale w 69 min. jego kolega -  
Grzegorz Gorący -  miał zdecydowanie

Fenix i Lider w eliminacjach
przez Koszęcin. Bardzo wyrównany i zacię
ty był jego trzeci pojedynek z 13 Zielona 
Góra. W  regulaminowym czasie był remis 
3:3. Do rozstrzygnięcia potrzebne były rzu
ty kamę. W  nich 2:1 lepszy był Lider, któ
ry w swoim czwartym meczu pokonał eki
pę z Lublińca 10:3.

Obecnie prowadzi Iglica, drugi jest Ko
szęcin, trzecie miejsce zajmuje Lider. Z  tej 
grupy, w której zostanie rozegrany jeszcze 
jeden turniej -  we Wrocławiu, również dwa 
najlepsze zespoły awansują do finału, (wb)

Fenix: Anna Hybsz, Anna Marcinek, Mar
tyna Smółkowską Natalia Szulc, Daria 
Worsztynowicz, Joanna Woźną Ilona Zięt- 
kiewicz, Krystian Augustyniak, Mateusz 
Augustyniak, Mateusz Czubak, Łukasz 
Karpiewski, Bartosz Nowak, Łukasz Men
cel, Tomasz Rusinek, Sergiusz Walkowiak, 
Wojciech Włoch, trener Piotr Moraś.
Lider: Hanna Ciemiewską Katarzyna 
Ciemiewską Dorota Ludwiczak, Weroni
ka Szostak, Dominik Bielawny, Adam Du
dą Bartek Gniazdowski, Piotr Kozal, rez..: 
Anna Ciemiewską Izabela Kwiatkowską 
Sandra Marcińczak, Malwina Marszalek, 
Damian Klubą Karol Kowal, Jakub Miko
łajczyk, Mateusz Tatarczyk, Marcin Żmu
dą trenerki: Ewa Figaj, Renata Patalas

Po jednym turnieju eliminacyjnym do finału mistrzostw Polski mają 
za sobą dwie krotoszyńskie drużyny grające w korfball, czyli holen
derską, koedukacyjną odmianę koszykówki.

iIK S  „L ide r” po  pierwszym turnieju je s t trzeci

Na razie bliżej awansu jest UKS Fenbc, 
grający w lidze juniorów starszych, który 
w pierwszym swoim turnieju pokonał wro
cławską Iglicę 14:4 i Lubballa Lubliniec 
12:8. W trzecim meczu Lubball uległ Igli
cy 7:12. Ferm  jest obecnie liderem swojej 
grupy, do finału awansują dwa zespoły.

W minioną sobotę UKS Lider był go
spodarzem pierwszego turnieju grupy D li
gi juniorów młodszych. Uczestniczyło 
w nim 5 drużyn, grających systemem każ
dy’!  każdym. Zaczęło się fatalnie, gdyż nasz 
zespół dwukrotnie został rozgromiony po 
10:0, najpierw przez Iglicę, a następnie

lM meczu z kaiiszanami nie brakowało zaciętej walki

więcej szczęścią ustalając -  jak się okaza
ło: końcowy -  wynik na 2:1. Ten sam za
wodnik w 73 min. mógł doprowadzić do 
remisu, ale strzelił tuż obok słupka. W 82 
min. drugą żółtą i w konsekwencji czerwo
ną kartką ukarany został Maryniak. Pomi
mo naszej zmasowanej obrony goście w 85 
min. zdołali oddać jeszcze jeden groźny 
strzał, ale Półtoraczyk nie dał się zaskoczyć.

Na zakończenie rundy Astra w najbliż
szy czwartek zagra w Kleczewie, a w roz
grywanej awansem pierwszej kolejce run

dy rewanżowej, w niedzielę podejmować 
będzie Ostrovię. Oba mecze rozpoczną się 
o 13.00. W itold Blandzi
A stra: Półtoraczyk, Świtałą Wewiór, 
Kosiński, Hylewicz, Wawrocki, Mary
niak, Sołtysiak (90 Potarzycki), Sworow
ski, Sikorą Goliński (74 Wronek)
K K S Pm sna: Kuświk, Hałęza, Bema- 
ciak, M. Sowiński, J. Sowiński, Ogrodni- 
czak (75 Sztejkowski), Gorący, Cichy, P. 
Klimkiewicz (77 Warzych), G. Klimkie
wicz, Krysiak
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24 Reklama

AUTO N
Samochodów  
Systemy | 
Gazowe ^
HOMOLOGACJA M.T. i G.M. 006

[A GAZ
/ 'J  System Wtrysku Gazu

l O M E G A S
•^0 0 0 0  Nowy System Sekwencyjny
3 I R E M Z O
3 L S K A

a u t o r y z o w a n y  w a r s z t a t  L m d k m zo  P o l s k a

K r o t o s z y n ,  u l .  P i ł s u d s k ie g o  3 6  

T e l .  7 2 5  0 3  4 9 ,  0 6 0 9  2 9 0  6 2 8

!

A U T O S Z Y B Y
S P R Z E D A Ż  - M O N T A Ż  

N A P R A W A

FIR M A  „IZ E K -E K O ”
63-400 Ostrów Wlkp., ul. Chtopickiego 16A 
te l./fax 062 735 32 42
62- 800 Kalisz, ul. Skarszewska 25-27 
te ./fax 062 764 21 23
63- 600 Kępno, ul. Rzeźnicka 14 
te l./fax 062 782 36 94

J.
Z A P R A S Z A M Y

w g o d z. 8“ -18” , s o b . 9“  - 1 4 ”

O  h e i B * s

p r o m o c j a

M IC R A  o d  3 9  7 0 0  zł 
z  a k ce s o ria m i gratis, 
b o  tak

A L M E R A  o d  4 5  9 0 0  zł 
lub a k ce s o ria  gratis

P R  i M E R /  taniej o  8 1 0 0  zł
JE S IE N N A

P R O M O C JA

www.nissan.com.pl

To już ostatnie dni jesiennej promocji.
Dodatkowo, jeśli skorzystasz z oferty Nisspol Kredyt, 
możesz otrzymać w prezencie alarm (przy wartości 
kredytu powyżej 60%  wartości auta).

Autoryzowany Dealer Nissana 
POLMOZBYT sp . z o.o.

6 2 - 8 0 0  K a lis z , ul. W r o c ła w s k a  8 9  
te l. (O  6 2 )  7 5 3 - 2 9 - 5 7 ,  e -m a il:  p o lm o z b y tk a lis z @ n is s a n .c o m .p l

KACZMAREK S ta c ja  K o n t ro li P o ja zd ó w  A u to -C zę ś c i
Czynne pon.- pt. 8.00 - 18 .00 , Zduny, ul. Łacnowa 48 , tel. 721 50 63 , kom. 0602 831 703

T ł u m i k i  i  h a k i  s a m o c h o d o w e  -  s p r z e d a ż  i  m o n t a ż
promocja promocja PROMOCJAPROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA PROMOCJA = M O N R O E F

Amortyzatory Fiat Ducato 9 4 -wprzód -  250 zł z montażem0 ^  
Amortyzatory VW Golf II, III tył -  112 zł z montażem
K u p o n  u p o w a ż n ia  d o  B E Z P Ł A T N E J  2, \ 3 ^  ^  — —

k o n t r o li  z b ie ż n o ś c i ,  a m o r t y z a t o r ó w  j  
i u s t a w ie n ia  ś w ia t e ł kupon ważny do 30.12.2004 r.

P a lm t o p  M io  1 6 8
bez abonamentu ^  i
-  bez dodatkowych opłat!!! T* iw m  pmyj i |

-  pierwszy w  pełni przenośny
system nawigacji G P S  p E S ;

-  inteligentne /■*«>
w yznaczanie trasy

-a u to m a ty c z n a  •:/ E .
modyfiakcji trasy U

-  komunikaty głosowe ___j  ,
-  płynnie zm ienna skala
-  precyzyjna nawigacja

po drogach naszego kraju

M io  1 6 8  to nie tylko ~  !
sam a nawigacja '  / J j A .

zrobisz notatki, zaplanujesz, obejrzysz strony internetowe, 
spraw dzisz pocztę, obejrzysz film lub posłuchasz muzyki M P 3
Zestaw zawiera:
kabel USB, uchwyt samochdowy, ładowarkę samochodową, ładowarkę stacjonarną.

Przykładowe raty:
C e n a  k o m p . b e z  w p ła ty  12  

1 3 5 0  z ł 13
1 8 0 0  z ł 17
2  3 0 0  z ł 22
3  0 0 0  z ł 2 9
4  0 0 0  z ł 38

Zestaw z monitorem 17" już od 
AMD 2200/128MB DDRAM/40GB 7200/K. Graf. 64MB on board 
/k. muz 5+1/CD-ROM/FDD/Obudowa 300W ATX/KlawJmysz/głoś. 
+ MONITOR 17"

Windows XP HOME (z vat)

2 4  R A T Y  
7 5  z ł  

1 0 0  z ł  
1 2 8  z ł  
1 6 7  z ł  
2 2 3  z ł

Zestaw AMD Athlon 64 2800 j u ż  od (z v a t >
AMD ATHLON 64 2800/ASUS K8N NForce3/2*256MB DUAL PC400 
/160GB SATA 8MB/GF FX5700 256MB 128BIT TV-DVI 
/Nagry. DVD (+/-) LiteOn 16x/FDD/Obudowa 350W Diablo

Zestaw Inlet Celeron 2,4 PRESCOTT
jU Ż  O d  (z VAT)
INTEL Celeron 2,4 D320/MSI NEO-V/256MB DDRAM/80GB 7200 
IGF FX5200 128MB 128BIT ULTIMA/Nagrywarka 
lub DVD/FDD/Obudowa ATX 350W

Monitor 17" 3 lat. gwar. Już od (z vatj

Monitor 15" LCD już od (z vat)

Płyta CD-R 700MB już od ̂  _  (z vat)

przenośny system nawigacji

Krotoszyn, ul. Piastowska 27
(n a p rz e c iw  k o śc io ła  P io tra  i P aw ła)

tel. 721 99 37, 609 142 436 
Zapraszamy od pon. do pt. od 10 do 18 !

R ZE C Z  KROTOSZYŃSKA. TYGODNIK M A ŁEJ OJCZYZNY. PISMO POW STAŁE Z  RUCHU SOLIDARNOŚCI.
A d re s  re d a k c ji: 6 3 -7 0 0  K r o to s z y n , u l  S ie n k ie w ic z a  2a , b o x  3 5 . R e d a k to r  naczelna: R o m a n a  H y s z k o . W y d a w c a : Lumen Press s p ó łk a  z a o , 6 3 -7 0 0  K r o to s z y n ,  uL  S ie n k ie w ic z a  2a . D ru k : Norpol-Press (W ro c ła w ) . T e l. 0 6 2  7 2 5  3 3  5 4 ,7 2 2  71 4 2 , fa k s  06 2  7 2 2  71 4 2 , e- 

m a il: s e k re ta r ia tr f l  r z e c z k ro to s z y a s k a .p l,  re k la m a /a  rz e c z k ro to s z .M is k a .p L  K o n to : Bonk Przemysłowy S /i O /K a M s z , F i l ia  K ro to s z y  n  5 2 -1 5 2 0 4 )0 0 8 -7 5 7 2 -4 6 9 0 -2 0 0 0 -0 0 0 1

Je d n o a k tó w ka  w  d w u d z ie s tu  cz te rech o d s łon ach , g ry w a n a  re g u la rn ie  c o  w to re k . P rem iera : 2 0  m a rc a  1990. Scenariusz: z e s p o ło w y , reżyse rk i: R o m a n a  ł ly s z k o ,  fo tod eko rac je : M a r c in  P u w lik .  O bsada: S z y m o n  P a w la k , S e b a s tia n  P o sp ie ch . A f is z e  i re k la m y : M ir o s ła w  

G a b r y s ia k ,  A n n a  P ie trz a k . M o d e ra to r  W o j te k  B u d ó j.  Suflerica: M a r ia  D ry g a s - 'W ite k  A r ty ś c i w y s tę p u ją c y  go śc in n ie : W it o ld  F ila n d z i, M a c ie j H o f fm a n n ,  T o m a s z  K w ia t k o w s k i ,  M a r c in  M e n c e l,  S ła w o m ir  P a łasz , F e rd y  n a n d  W o ź n y  , D a g m a ra  Z m y ś lo n a .

Z a s trze g a m y  s ob ie  p rz y je m n o ś ć  o p ra c o w y w a n ia  lu b  sk raca n ia  te k s tó w  n ie  z a m ó w io n y c h . N ie k tó ry m  n a d a je m y  p ię k n e  ty tu ły ,  n ie k tó re  n ie co  skraca m y. A r ty k u łó w  racze j n ic  g u b im y , a le  ic h  ta kże  n ie  z w ra ca m y . W z o r y  i e le m e n ty  g ra fic z n e  n ic  b ędące w ła sn o śc ią  re k la m o - 

d a w c y  na leżą  w y łą c z n ie  d o  nas. Z a  treść  o g ło sze ń  i re k la m  n ie  o d p o w ia d a m y . W s z y s tk ic h  C z y te ln ik ó w  koch a m y ... i za p ra sza m y  w  nasze n is k ie  p ro g i o d  8 .0 0  d o  16.00, o d  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u . T y c h , k tó rz y  są b a rd z o  c ie k a w i,  in fo rm u je m y , 

że  ła m ie  nas A r t u r  P a te re k .
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